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~ na wstępie

URZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNEURZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNE
ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne
tel. 61 89 59 200, fax 61 81 46 118, ug@tarnowo-podgorne.pl
Filia w Przeźmierowie Filia w Przeźmierowie 
62-081 Przeźmierowo, ul. Orzechowa 1 
tel. 61 22 75 873, fp@tarnowo-podgorne.pl
www.tarnowo-podgorne.plwww.tarnowo-podgorne.pl
Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:
w poniedziałki 8.30-18.00; wt., śr., czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00
Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:
w poniedziałki 15.00-17.30; w czwartki 14.30-15.45
Prosimy o wcześniejsze umówienie terminu: tel. 61 89 59 201

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:  
w Urzędzie Gminy w pon. 16.00-18.00, w czw. 10.00-12.00

W SOBOTY URZĄD NIECZYNNYW SOBOTY URZĄD NIECZYNNY

Telefony alarmowe
Pogotowie ratunkowe 999
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
Komisariat Policji Tarnowo Podgórne 47 77 148 60
Komenda Miejska Policji (Poznań) 47 77 156 92
Straż Gminna Tarnowo Podgórne 61 814 79 86 
Komenda Miejska Straży Pożarnej 61 222 0 300
Ochotnicza Straż Pożarna Tarnowo Podgórne 61 814 69 98
Przychodnia Lekarska SALUBER  
Tarnowo Podgórne

61 814 62 62

Przychodnia Lekarska 
MED-LUX – Przeźmierowo

61 816 39 00

Przychodnia Lekarska 
VITA-LONGA – Przeźmierowo

61 814 20 41

Przychodnia Lekarska TOPMED – Lusówko 61 225 80 70
Pielęgniarsko-Położniczy OMŚ-R Systema 
Tarnowo Podgórne

668 694 962
668 694 963

Spółka Pielęgniarska Przeźmierowo 61 652 41 17
Komunikacja TPBUS 61 814 67 93
Tarnowska Gospodarka Komunalna 
TP-KOM Tarnowo Podgórne

61 814 64 30

Serwis wod-kan 507 024 054
Pogotowie gazowe G.EN. GAZ ENERGIA  
(numer całodobowy)

800 909 909

Starostwo Powiatu Poznańskiego 61 841 05 00
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Rokietnicka 885 870 477

61 8180 831, 61 8180 840
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Poznańska 61 818 08 34
Urząd Pocztowy Przeźmierowo,  
ul. Modrzewiowa

887 853 689 
887 85 14 61

Filia Urzędu Pocztowego  
w Przeźmierowie, ul. Rynkowa 75 C

887 852 831 

Agencja Pocztowa  
w Przeźmierowie, ul. Ogrodowa 14

61 651 41 51 
801 333 444

Schronisko dla zwierząt „Azorek” w Obornikach 665 054 582
Muzeum Powstańców Wielkopolskich  
w Lusowie

61 814 69 52

112 Szanowni Państwo!
Za nami styczniowa kumulacja: Spotkanie Nowo-
roczne, Koncert Noworoczny i 32. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Znamy już laureatów ty-
tułu Aktywni Lokalnie, znamy tegoroczne Tarnowskie 
Lwy i wiemy, że na pewno rekordowo zagraliśmy na 
rzecz polskiej pulmonologii. Tak pięknie zaczyna się 
rok w Gminie Tarnowo Podgórne. 
Za oknami dziwnie – ni to zima, ni to wiosna. Na 
tym przednówku nie dajmy się przygnębieniu! Ko-
rzystajmy z gminnej oferty sportowej i kulturalnej.  
I uśmiechajmy się do siebie!
Zbliżają się wybory samorządowe, które zarządzono 
na 7 kwietnia. Jeżeli nie są Państwo zameldowani, 
a chcieliby zagłosować w naszych lokalach wybor-
czych, to jest jeszcze czas, by dopisać się do Central-
nego Rejestru Wyborców. 
        Pozdrawiam

~ Agnieszka Rzeźnik, Redaktor naczelna

To była wyjątkowa – bo SETNA – akcja honorowego 
krwiodawstwa, zorganizowana przez Stowarzyszenie 
Dar Serc. W sobotę, 10 lutego, w Szkole Podstawowej 

nr 1 w Tarnowie Podgórnym wolontariusze Stowarzyszenia 
i pracownicy poznańskiego Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa czekali na osoby, które zechciały 
podzielić się tym co najcenniejsze – krwią. Przyszło 69 chęt-
nych, z czego po wywiadzie lekarskim krew oddało 58. Ze-
brano 26 litrów (co daje 5120 litrów zebranych dotychczas).  
– Setna, jubileuszowa akcja to najlepszy moment na podzięko-
wanie wszystkim tym, którzy pomagają przy organizacji tych 
wydarzeń, a była to i nadal jest bardzo duża rzesza ludzi do-
brej woli – mówi Wojciech Janczewski, wiceprzewodniczący 
Rady Gminy i Prezes Stowarzyszenia Dar Serc – Dziękuję też 
krwiodawcom, którzy zawsze licznie odpowiadają na nasze za-
proszenie. 

Kolejną akcję zaplanowano na sobotę, 11 maja. Zacznie się 
o 8.00 i potrwa do 14.00 – uwaga: na wniosek Regionalnego 
Centrum nastąpiła na stałe zmiana godziny zakończenia akcji. 
Miejsce to samo: Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Pod-
górnym. Do zobaczenia! ~ ARz

Setna akcja!
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~ pytanie do Wójta

Ty też możesz zadać pytanie!

Masz problem?
Chcesz się nim z nami podzielić?
Denerwuje Cię coś?
Chcesz wyrazić swoją opinię?
Nie wahaj się!
Nasze łamy stoją dla wszystkich otworem.
Napisz na adres redakcja@tarnowo-podgorne.pl  
lub skorzystaj z www.tarnowo-podgorne.pl

Za nami zebrania wiejskie, które w styczniu odbyły się 
w każdej miejscowości. W pierwszej części Sołty-
si zdawali sprawozdanie z działań w minionym roku 

oraz przedstawiali plany pracy sołeckiej na ten rok. Te pla-
ny, wraz z preliminarzem wydatków, zebrani przyjmowali 
w głosowaniu.

Zwierzęta wolno żyjące (dzikie) to zwierzęta nieudomowione, żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka. Obecnie coraz częściej mamy z nimi 
styczność – nie tylko na terenach leśnych, ale również na naszych prywatnych 

posesjach lub na drogach. Sposób postępowania w przypadku takiego spotkania zależy 
od tego, czy zwierzę jest zdrowe, ranne czy martwe.

Gdy spotykamy zwierzę w jego środowisku naturalnym (na terenach zielonych, 
w lesie) i wygląda ono na zdrowe, to pozostawiamy je i spokojnie odchodzimy. Pa-
miętajmy, by nie dotykać młodych ptaków, zajęcy czy saren – często matka postawia 
młode i odciąga od nich uwagę potencjalnego drapieżnika. Na spacerze w lesie czy 
w parku możemy również spotkać młode, uczące się latać ptaki, które wyglądają nie-
poradnie, jakby wypadły z gniazda – jeżeli nie są ranne, to zostawiamy je w spokoju.

Gdy zdrowe zwierzę znajdzie się w obrębie ogrodzenia, na terenie posesji, to w celu 
ustalenia dalszego postępowania należy skontaktować się ze Strażą Gminną lub Urzę-
dem Gminy, a poza ich godzinami pracy – z Policją. W przypadku małych ssaków 
(jeże, wiewiórki i ptaki), które nie są ranne, najlepiej zabezpieczyć je przed psami i ko-
tami (np. przenosząc w krzaki) i pozwolić im samym opuścić posesję. 

Przypadki rannych lub okaleczonych zwierzęt (np. w wypadku komunikacyjnym) 
należy zgłosić do Straży Gminnej lub do Urzędu Gminy a poza ich godzinami pracy – 
na Policję. Pod żadnym pozorem nie należy podchodzić do zwierzęcia, gdyż może być 
to niebezpieczne dla nas oraz spowoduje dodatkowy stres u zwierzęcia.

Zwierzęta ranne, wymagające pomocy weterynaryjnej lub opieki, zostaną przeka-
zane do odpowiednich instytucji, z którymi Gmina Tarnowo Podgórne ma podpisane 
umowy. Co ważne – zwierzęta zostaną zabezpieczone wyłącznie po otrzymaniu zgło-
szenia od wyżej wymienionych służb (Straż Gminna, Urząd Gminy, Policja).

Martwe zwierzę należy zgłosić do Straży Gminnej lub do Urzędu Gminy (ew. na 
Policję), podając dokładną lokalizację zdarzenia oraz w miarę możliwości gatunek 
zwierzęcia. Martwe zwierzę zostanie zabrane przez firmę utylizacyjną. 

Jak postępować,  
kiedy spotkamy dzikie 
zwierzęta?

Telefony zgłoszeniowe: 
Straż Gminna – tel. zgłoszeniowy: 61 8147 986
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-22.00
Urząd Gminy Tarnowo Podgórne – tel. zgłoszeniowy 61 8959 200 
poniedziałek 8.30-18.00, wtorek-czwartek 7.30-15.30, piątek 7.30-14.00
Policja – tel. zgłoszeniowy: 47 77 148 60 
Zgłoszenia na Policję prosimy kierować tylko poza godzinami pracy 
Straży Gminnej i Urzędu Gminy.

Po zebraniach wiejskich Potem Wójt Tadeusz Czajka przedstawiał najważniejsze 
działania podejmowane przez Gminę. Dla mieszkańców była 
to także okazja do zadawania pytań i przekazywania uwag. 
– Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w zebraniach 
wiejskich – podsumowuje Wójt Tadeusz Czajka. – Zgłoszenia 
od mieszkańców przekazałem jednostkom i wydziałom meryto-
rycznym do przeanalizowania i realizacji.

~ ARz
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~ aktualności

Sprawdź, co się dzieje  
w Twojej miejscowości

Ceradz Kościelny
Trwa rozbudowa szkoły podstawowej 

Przekazano plac budowy wykonawcy na budowę no-
wej sali gimnastycznej

Trwa przygotowanie przetargu na wybór wykonawcy 
budowy oświetlenia ul. Jankowickiej (od istniejącego 
oświetlenia w kierunku Jankowic)

Trwa opracowanie dokumentacji na przebudowę sta-
rego budynku szkoły przy ul. Bukowskiej

Chyby
Trwa budowa świetlicy wiejskiej

Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę oświetlenia na 
ul. Pomarańczowej. Starostwo Powiatowe odmówiło 
wydania pozwolenia na budowę drogi na tej ulicy

Jankowice
Trwa przygotowanie przetargu na wybór wykonawcy 
budowy oświetlenia ul. Ogrodowej (w kierunku Cera-
dza Kościelnego)

Uzyskaliśmy zezwolenia na budowę ścieżki rowero-
wej do Rumianka. Zostało wniesiono odwołanie do 
Wojewody od w/w zezwolenia

Lusowo
Zakończono budowę sali gimnastycznej przy szkole 
podstawowej

Zakończyliśmy budowę oświetlenia wzdłuż ul. Wierz-
bowej

Uzyskaliśmy zezwolenie na budowę łącznika ul. Ju-
trzenki z ul. Polną – trwa procedura odwoławcza od 
wydanego zezwolenia, prowadzona przez Wojewodę

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę ścieżki rowerowej do Lusówka wzdłuż ul. Ogro-
dowej (od ROD w kierunku zachodnim)

Trwają prace przy przebudowie linii elektroenerge-
tycznych i stacji transformatorowej na ul. Polnej

Lusówko
Trwa budowa szkoły podstawowej z halą sportową

Zakończono budowę sali gimnastycznej przy Pałacu

Trwa przebudowa części ul. Rozalińskiej i ul. Siero-
sławskiej 

Trwają prace przy budowie ul. Wioślarskiej (od ul. 
Grabowej do ul Rejsowej), ul. Rejsowej (od ul. Wio-
ślarskiej do ul. Tarnowskiej) oraz Bursztynowej (od ul. 
Rejsowej do ul. Tarnowskiej)

W wyniku naszego odwołania do Wojewody Staro-
stwo Powiatowe ponownie rozpatruje nasz wniosek 
o wydanie pozwolenia na budowę I etapu ul. Siero-
sławskiej (od strony ul. Dopiewskiej)

Doręczanie decyzji rozpoczęte!
Jak informowaliśmy w styczniowym 

numerze „Sąsiadki-Czytaj” decyzje po-
datkowe za 2024 rok zostaną – podob-
nie jak w latach ubiegłych – doręczone 
przez Pocztę Polską (pierwsze zostały 
wysłane 29 stycznia). Z racji dużej licz-
by decyzji (to ponad 23 tys. przesyłek), 
proces ten potrwa około dwóch tygodni. 

Termin płatności pierwszej raty po-
datku mija 15 marca 2023 r. – Mam 
nadzieję, że proces doręczania decyzji 
podatkowych zostanie przez Pocz-
tę zrealizowany do końca lutego – 
mówi Jarosław Kabaciński, Kierownik 
Wydziału Podatków Lokalnych. – Jed-
nocześnie chcę  uspokoić, że otrzymanie 
przez podatnika decyzji po 1 marca po-
woduje automatyczne przesunięcie ter-
minu płatności pierwszej raty do 14 dni 
od daty jej otrzymania.

Korespondencja podatkowa może być 
doręczana drogą elektroniczną. Dziś, by 

było to możliwe, podatnik musi  złożyć 
taką dyspozycję w organie podatkowym, 
ze wskazaniem adresu elektronicz-
nej skrzynki odbiorczej na platformie  
ePUAP. W ten sposób organ może do-
ręczać również decyzje podatkowe, wy-
dane po złożeniu takiej dyspozycji (do 
czego bardzo zachęcamy).

Płatność podatków lokalnych BLI-
KIEM już wkrótce! 

Nasza Gmina planuje uruchomienie 
usługi, umożliwiającej podatnikom do-
konywanie płatności podatków poprzez 
aplikację mObywatel 2.0 – wdrożenie 
tego rozwiązania powinno zakończyć 
się jeszcze w lutym. To wspólny projekt 
Banku Gospodarstwa Krajowego, Cen-
tralnego Ośrodka Informatyki Minister-
stwa Cyfryzacji oraz Polskiego Standar-
du Płatności (operatora systemu BLIK).

~ wpl

Cukiernia Elite, mieszcząca się przy ul. Rynkowej w Przeźmierowie, dołączy-
ła do ogólnopolskiej akcji #powieśparagon, mającej na celu wsparcie osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej.

 – Pragniemy, aby nasza cukiernia stanowiła przestrzeń, gdzie serdeczność łączy 
się tradycją, a razem kształtujemy atmosferę radości i jedności – mówi Zespół Cu-
kierni Elite. – Zapraszamy wszystkich, którzy pragną nabyć nasze wyroby cukierni-
cze, do podzielenia się z potrzebującymi. 

Jak możesz dołączyć do akcji? Wejdź do Cukierni Elite w Przeźmierowie i kup 
pyszne wypieki dla osób potrzebujących. Paragon zawieś na specjalnej tablicy akcji 
#powieśparagon. Zachęcamy także do dzielenia się tą wiadomością z innymi, aby 
jak najwięcej osób mogło skorzystać z tej dobrej inicjatywy. 

~ ARz

PODATKI LOKALNE

#powieśparagon

Niby taki sobie zwyczajny poniedziałek, 
15 stycznia 2024 r., a jednak niezwykły. 
O 17.00 w świetlicy wiejskiej w Batoro-

wie odbyło się coroczne Zebranie Wiejskie. Ale 
zanim się zaczęło, Sołtysa Mieczysława Sza-
frańskiego czekała miła niespodzianka. Nasz 
szanowny jubilat świętował w styczniu 20 lat 
na stanowisku Sołtysa. Rada Sołecka w imieniu 
mieszkańców Batorowa, jak również Wójt Tade-
usz Czajka w imieniu całej społeczności Gminy 
złożyli panu Mieczysławowi najserdeczniejsze 
życzenia.

Tak zacne jubileusze nie zdarzają się często, 
więc tym bardziej zasługują na podkreślenie 
i uznanie. Sto lat! ~ Sołectwo Batorowo

20 lat sołtysowania
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~ aktualności

Informujemy, że rozpoczyna się rekrutacja do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnowo Podgórne.
Do klasy I w roku szkolnym 2024/2025 przyjmowane są dzieci urodzone w 2017, a zgłoszenie dziecka do klasy pierwszej 

jest ustawowym obowiązkiem spoczywającym na rodzicach lub opiekunach prawnych.
Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkolnym przyjmowane są do klasy pierwszej na podstawie zapisu dokonanego przez rodzi-

ców lub opiekunów prawnych. Dzieci zamieszkałe poza obwodem szkolnym mogą zostać przyjęte do szkoły, jeśli szkoła dys-
ponuje wolnymi miejscami po zakończeniu zapisów dzieci z obwodu szkoły. Przedstawione w tabeli terminy rekrutacji dotyczą 
dzieci spoza obwodu.

 

Lp. Określenie czynności Termin  
rekrutacji

Termin postępowania 
uzupełniającego

1.
Składanie wniosków o przyjęcie do szkół podstawowych wraz z dokumentami potwier-
dzającymi  spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych – w po-
stępowaniu rekrutacyjnym

19 lutego –  
15 marca 20 maja – 24 maja

2. Podanie do publicznej wiadomości przez Komisję Rekrutacyjną listy kandydatów zakwa-
lifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych  – w postępowaniu rekrutacyjnym 3 kwietnia 3 czerwca

3. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego  
oświadczenia

3 – 12 kwiet-
nia 3 – 10 czerwca

4. Podanie do publicznej wiadomości przez Komisję Rekrutacyjną listy kandydatów przyję-
tych i nieprzyjętych 22 kwietnia 17 czerwca

Wszystkie szczegółowe informacje (terminy zapisów do szkoły dzieci z obwodu wraz z niezbędnymi załącznikami) pojawią 
się na stronach internetowych szkół podstawowych.  ~ Wydział Oświaty

Najpierw informacja dla rodziców dzieci już uczęsz-
czających – do 9 lutego należało wypełnić w syste-
mie NABÓR i dostarczyć do przedszkola deklarację 

potwierdzenia woli kontynuowania edukacji przedszkolnej na 
rok szkolny 2024/2025.

POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE DZIECI 
Postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 2024/2025 doty-

czy dzieci z roczników 2018-2021. Dzieci w wieku 6 lat (rocz-
nik 2018) mogą realizować roczne obowiązkowe przygotowa-
nie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych lub w przedszkolach. Postępowanie rekruta-
cyjne jest prowadzone na wniosek rodziców/prawnych opie-
kunów. Wniosek można wypełnić w systemie NABÓR przez 
stronę internetową.

We wniosku należy wskazać placówki uszeregowane we-
dług preferencji: od najbardziej preferowanej (pierwsze miej-
sce) do najmniej (trzecie miejsce). Wypełniony wniosek pro-
simy wydrukować, podpisać przez oboje rodziców i złożyć 
w placówce pierwszego wyboru.

KRYTERIA NABORU
Kryteria ustawowe wynikają z ustawy o systemie oświaty. 

Są to: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność 
kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców kandyda-
ta, niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, niepełno-
sprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie i objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
Kryteria te mają jednakową wartość – 80 punktów. W przy-
padku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym 
etapie/lub jeśli przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejsca-
mi brane są pod uwagę poniższe kryteria dodatkowe. Rodzice/
prawni opiekunowie spełniający którekolwiek z kryteriów zo-
bowiązani są dołączyć do wniosku stosowne dokumenty.

REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA
Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego przedszko-

la/ oddziały przedszkolne w szkołach, dysponujące wolnymi 
miejscami przeprowadzą rekrutację uzupełniającą.

Poniżej przypominamy terminy postępowania rekrutacyjnego:

Rekrutacja do klas I szkół podstawowych

Rekrutacja do przedszkoli

Lp. Określenie czynności Termin Termin postępowania 
uzupełniającego

1. Pobranie i złożenie deklaracji kontynuacji uczęszczania dziecka do danego przedszkola, 5 – 9 lutego ----

2.
Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole pod-
stawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów 
branych pod uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym

19 lutego – 
15 marca 20 maja – 24 maja

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwa-
lifikowanych i niezakwalifikowanych 3 kwietnia 3 czerwca

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do przedszkola w formie oświad-
czenia

3 – 12 kwiet-
nia 3 – 10 czerwca

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyję-
tych i nieprzyjętych 22 kwietnia 17 czerwca

Informacje na temat rekrutacji znajdą Państwo na stronach internetowych przedszkoli i szkół.
~ Wydział Oświaty
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Posiadamy zezwolenie na budowę I etapu ścieżki ro-
werowej do Lusowa wzdłuż ul. Grabowej (odcinek od 
ul. Tarnowskiej do ul. Wioślarskiej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę kolejnego etapu ścieżki rowerowej do Lusowa 
wzdłuż ul. Grabowej

Przeźmierowo
Dokonaliśmy wyboru wykonawcy budowy ul. Olszy-
nowej. W przygotowaniu zawarcie umowy z wyko-
nawcą

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę wschodniej obwodnicy Przeźmierowa

Rumianek
Uzyskaliśmy zezwolenia na budowę ścieżki rowero-
wej do Jankowic. Wniesiono odwołanie do Wojewody 
od w/w zezwolenia

Sady
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla 
przebudowy ul. Jeżynowej

Trwa opracowanie dokumentacji na budowę dwóch 
budynków komunalnych przy ul. Jeżynowej

Sierosław
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy chodnika na ul. Kasztanowej

Swadzim
Trwa budowa oświetlenia przejścia dla pieszych na 
ul. Poznańskiej

Tarnowo Podgórne
Zakończyliśmy budowę oświetlenia wzdłuż ul. Wierz-
bowej

Trwają prace przy budowie oświetlenia ul. Jesiennej

Trwają prace przy budowie oświetlenia ul. Derdy

Złożyliśmy w Starostwie Powiatowym wniosek o wy-
danie zezwolenia na budowę przedłużenia wschod-
niej obwodnicy Tarnowa Podgórnego (od ul. Rokiet-
nickiej do ul. Szkolnej)

Trwa procedowanie w Starostwie Powiatowym na-
szego wniosku o wydanie zezwolenia na budowę ul. 
Ks. Bryzy

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę chodnika na ul. Sowiej

Opracowano koncepcję budowy budynku liceum 

Wysogotowo
Przekazaliśmy wykonawcy plac budowy dla realiza-
cji przebudowy ul. Batorowskiej (od ul. Bukowskiej 
do granicy z gminą Dopiewo). Wykonawca otrzymał 
wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu na 
czas budowy. Zadanie znajduje się na liście inwesty-
cji, które przewidziano do dofinansowania ze środ-
ków zewnętrznych

Trwają prace przy budowie sięgacza od ul. Pszen-
nej – zadanie realizowane przy udziale finansowym 
mieszkańców

W imieniu autora – Łukasza 
Dudy – zapraszamy miesz-
kańców naszej Gminy, szcze-

gólnie Tarnowa Podgórnego na premie-
rę I tomu albumu z fotografiami stolicy 
Gminy. Wystawa fotografii odbędzie się 
8 marca o godzinie 19.00 w Centrum 
Demokracji i Integracji Obywatelskiej 
w Tarnowie Podgórnym przy ul. Poznań-
skiej 99. 

– Projekt „Dawne Tarnowo Podgórne 
na fotografiach” jest realizowany w ra-
mach Budżetu Inicjatyw Społecznych – 
wyjaśnia Łukasz Duda. – Mój pomysł 
poparło aż 660 osób, za co bardzo ser-
decznie dziękuję! 

W premierowym tomie zamieszczone 
zostały najstarsze fotografie dostarczone 
przez mieszkańców, a także historyczne 
zdjęcia POM, Biblioteki, OSP i Kółka 
rolniczego. Są także relacje z uroczysto-
ści dożynkowych, Święta Niepodległości 
i 3 Maja, festynów: Wielkopolski Wójt 
Roku i Dni Gminy. Są zdjęcia z zasobów 
Koła Śpiewu, Koła Wędkarskiego, lo-

Oficjalna premiera I tomu

kalnych stowarzyszeń (Tarson, Pojedna-
nie i Kurkowe Bractwo Strzeleckie) oraz 
sołtysa Tarnowa Podgórnego i Rady So-
łeckiej. Można też zobaczyć jak kiedyś 
wyglądała Biblioteka Publiczna i Urząd 
Gminy.

W trakcie wystawy będzie można 
otrzymać I tom bezpłatnie, ponieważ 
koszt powstania został w całości pokryty 
z gminnych funduszy BIS 2022. Serdecz-
nie zapraszamy – wstęp wolny! ~ ARz

Radę Seniorów oraz delegację z Gminy Długołęka z Zastępcą Wójta Joanną 
Adamek na czele gościli nasi Radni Senioralni. W spotkaniu uczestniczył 
również Wójt Tadeusz Czajka, który omówił działalność Uniwersytetu III 

Wieku i Tarnowskiego Centrum Senioralnego w Pałacu Jankowice, a także przed-
stawił ideę powstania CIO i CDIO. Obie Rady wymieniły się Dobrymi Praktykami 
i pomysłami na zachęcanie osób wcześniej urodzonych do aktywności i osobistego 
rozwoju. 

~ ARz

Jak Rada z Radą
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Nazwa projektu i projektodawcy
liczba głosów 

oddanych  
stacjonarnie

liczba głosów 
oddanych 

online
razem

wartość środków finanso-
wych przyznanych z prze-

znaczonej puli 24 000 zł
miejsce

Wyprawa do naszej zielonej enklawy, czyli wycieczka 
przyrodnicza po Lesie Przeźmierowskim
(Dorota Ceranka i Ryszard Pietruszewski, Przeźmierowo)

0 43 43 0 zł VII

Roztańczony Gminny FLASH MOB z wielkim  
piknikiem rodzinnym na wodzie
(Adam Retkowski, Lusówko)

425 281 706 8000 zł II

III Turniej Szachowy oraz integracja sąsiedzka
(Katarzyna Bołdak, Przeźmierowo) 90 128 218 0 zł V

Integracja Baranowa przy grillu
(Maciej Kaczmarek, Baranowo) 296 128 424 0 zł IV

Rodzinny Piknik Wędkarski
Ireneusz Rembalski (Przeźmierowo) i Tomasz Branie-
wicz (Tarnowo Podgórne)

708 10 718 8000 zł I

Powitajmy Wiosnę razem
(Katarzyna Borysiewicz,   Przeźmierowo) 94 105 199 0 zł VI

Poznajmy się
(Adam Kłosowicz, Wysogotowo) 79 376 455 8000 zł III

 
Najwięcej głosów, a tym samym wsparcie z Budżetu Inicja-

tyw Społecznych otrzymały projekty: Rodzinny Piknik Węd-
karski Ireneusza Rembalskiego z Przeźmierowa i Tomasza 
Braniewicza z Tarnowa Podgórnego, Roztańczony Gminny 
FLASH MOB z wielkim piknikiem rodzinnym na wodzie 

Adama Retkowskiego z Lusówka oraz Poznajmy się Adama 
Kłosowicza z Wysogotowa.

Wszystkim pomysłodawcom dziękujemy za zaangażowa-
nie. W imieniu zwycięzców zapraszamy na organizowane 
przez nich wydarzenia. ~ ARz

Mistrzowski Laur
Monika Pawłowska, nauczycielka z Przedszkola Na Zielonym Wzgórzu 

w Lusówku, została laureatką V edycji konkursu Laur Mistrza Edukacji 
Daltońskiej. Nagroda została przyznana przez Kapitułę Polskiego Stowa-

rzyszenia Dalton, podczas XII Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Implemen-
tacyjnej  „Wolność czy samowola? W poszukiwaniu równowagi”, która odbyła się na 
Uniwersytecie Łódzkim. Laur Mistrza Edukacji Daltońskiej to prestiżowa nagroda, 
którą w drodze konkursu otrzymało tylko kilka nauczycielek z całej Polski.

Monika Pawłowska od kilku lat zaangażowana w plan daltoński – była koordyna-
torem wdrażania koncepcji w przedszkolu w Lusówku. Praca z dziećmi jest jej pasją, 
sprawia jej ogromną satysfakcję i codziennie przynosi nowe doświadczenia. Lubi 
poszukiwać nowości edukacyjnych i niestandardowych form nauczania.  

~Przedszkole Na Zielonym Wzgórzu

Budżet Inicjatyw Społecznych: Znamy wyniki!

Znamy już wyniki głosowania na projekty w ramach 
I edycji Budżetu Inicjatyw Społecznych 2024. Poznaj-
cie szczegóły. 

Oddano łącznie 2783 głosy, w tym:

•	 głosy nieważne (brak podpisu, brak danych, podwójnie 
oddany głos)  – 20 głosów
•	 głosy ważne oddane stacjonarnie – 1692 głosy
•	 głosy ważne oddane on-line – 1071 głosów

Zapraszamy do II edycji BIS 2024
Masz pomysł i potrzebujesz na jego realizację wsparcia finansowego? Zgłoś swój pomysł do II edycji Budżetu Inicjatyw 

Społecznych. Na twoje zgłoszenie czekamy przez cały marzec!
Proponowane projekty powinny dotyczyć działań o charakterze kulturalnym, sportowym lub/i prorodzinnym, promujących 

Gminę. Nie mogą dotyczyć inwestycji. Realizacja zgłoszonych pomysłów powinna odbywać się na terenie Gminy.
Projekty zgłasza się na specjalnym formularzu dostępnym na gminnej stronie internetowej, z załączoną listą poparcia (pod-

pisy 20 mieszkańców Gminy Tarnowo Podgórne), który należy dostarczyć do 31 marca do Urzędu Gminy w Tarnowie Pod-
górnym, ul. Poznańska 115 (bud. A), Wydział Obsługi Klienta lub do Filii Urzędu w Przeźmierowie, ul. Orzechowa 1.

Inicjatywy, które otrzymają największe poparcie w późniejszym głosowaniu, zyskają dofinansowanie z gminnego budżetu 
(maksymalnie 8 000 zł na jeden projekt).
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Znamy Aktywnych Lokalnie!

Kordian Kucharski

Radny Gminy Tarnowo Podgórne 
III kadencji (1998-2002), Czło-
nek Zarządu Gminy. W latach 

2003-2019 (5 kadencji) członek Rady 
Sołeckiej Lusowa. W latach 2004-2019 
(4 kadencje) Ławnik Sadu Rejonowego 
w Poznaniu.

Od 1998 roku przewodniczący, obec-
nie członek Gminnej Komisji Mieszka-
niowej. Współzałożyciel Towarzystwa 
Pamięci Generała Józefa Dowbora Mu-
śnickiego, w latach 1994-2006 Skarb-
nik tej organizacji. Współzałożyciel 
Stowarzyszenia Dar Serc, członek Ko-
misji Rewizyjnej, uczestnik wielu cha-
rytatywnych wyjazdów z pomocą rze-
czową dla Polonii na Litwie.

Założyciel Koła Turystycznego „Pe-
pita”, działającego 20 lat w Lusowie 
– organizator 50 wyjazdów krajowych 
i zagranicznych dla członków i przyja-
ciół tej grupy. Pomysłodawca i współ-
organizator wielu wydarzeń integracyj-
nych i kulturalnych, m.in. Dni Lusowa, 
Przeglądu Zespołów Folklorystycz-
nych, Dożynek „U Księdza za Płotem”, 
Powitań Wiosny oraz biwaków dla 
przedszkolaków. 

Członek Rad Rodziców Przedszkola 
i Szkoły Podstawowej w Lusowie oraz 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcą-
cego w Tarnowie Podgórnym. 

Od 27 lat członek Zespołu Pieśni 
i Tańca Lusowiacy – zarówno wystę-
pujący na scenie, jak pomagający w lo-
gistyce koncertowej. Od 1956 roku 
czynny Harcerz ZHP, wyróżniony ho-
norową odznaką Chorągwi Wielkopol-
skiej ZHP „Harcerska Służba Wielko-
polsce”. 

Wspaniały sąsiad, bezinteresownie 
wspierający osoby w trudnych sytu-
acjach życiowych. Niezwykle skrom-
ny. Zawsze gotowy do współdziałania 
na rzecz społeczności lokalnej. 

Violetta Ciesielska

Jest członkiem – założycielem To-
warzystwa Pamięci Generała Józefa 
Dowbora Muśnickiego w Lusowie, 

a od 2017 roku pełni funkcję Wicepreze-
sa tej organizacji. 

W 2011 roku została Wiceprezesem 
Fundacji Otoczmy Troską Życie i współ-
organizowała rodzinne festyny w szko-
łach podstawowych na terenie Gminy 
Tarnowo Podgórne. Kieruje Parafialnym 
Zespołem Caritas w Lusowie (od 2012 
roku) i współpracuje z podobnymi orga-
nizacjami na terenie Gminy.    

Jest Wiceprezesem Fundacji Oczy 
Szeroko Otwarte, podejmującej od 2018 
roku działania na rzecz zapobiegania 
społecznemu wykluczeniu. Z delikatno-
ścią i wrażliwością dociera do osób, któ-
re z różnych osobistych powodów – psy-
chologicznych i fizycznych – wycofują 
się z życia społecznego. Zaprasza je na 
spotkania w przyjaznej, pełnej zrozumie-
nia i akceptacji atmosferze. Poprzez roz-
mowę i osobisty kontakt zachęca do na-
wiązywania przyjaźni, odkrywania pasji 
i rozwijania zainteresowań. 

Postępując za ideami przekazanymi 
przez jej mentorów – śp. Annę i Józefa 
Grajków – wierzy, że powinnością każ-
dego społecznie zaangażowanego oby-
watela są: patriotyzm, pamięć o bohate-
rach i wrażliwość na drugiego człowieka.

Jędrzej Rost 

Od 50 lat wspomaga mieszkań-
ców Tarnowa Podgórnego, or-
ganizując pomoc materialną 

i finansową. 
Członek Klubu Seniora w Tarnowie 

Podgórnym od momentu jego powsta-
nia. Pomysłodawca i współorganizator 
wielu lokalnych wydarzeń, skierowa-
nych do osób wcześniej urodzonych, 
mających na celu zachęcanie ich do 
aktywności oraz międzypokoleniowej 
integracji. 

Od lat jest członkiem Parafialnego 
Zespołu Caritas w Tarnowie Podgór-
nym. Wspiera organizację pomocy dla 
ludzi w szczególnie trudnej sytuacji 
życiowej. Prowadzi wypożyczalnię 
sprzętu rehabilitacyjnego udostępnia-
nego nieodpłatnie osobom potrzebu-
jącym. 

W 2023 roku wyróżniony za spo-
łeczną działalność podczas III Gali 
Wolontariatu Powiatu Poznańskiego. 

Społecznik otwartego serca, gotowy 
nieść bezinteresowną pomoc każdemu 
potrzebującemu.
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Licznie zgromadzona w hali sportowej OSiR przy Zespole Szkół Technicznych 
Tarnowo Podgórne oklaskiwała tegorocznych laureatów tytułu Aktywni Lo-
kalnie, przyznawanych przez Wójta Tadeusza Czajkę. Koncert Noworoczny, 

którego nieodłączną częścią jest Gala Aktywnych Lokalnie, odbyła się 28 stycznia. 
W tym roku za działalność społeczną wyróżnieni zostali: Violetta Ciesielska, Ję-

drzej Rost i Kordian Kucharski. Laureaci wysłuchali laudacji na swój temat, przyjęli 
nagrody z rąk Wójta i Przewodniczącej Rady Krystyny Semby oraz otrzymali de-
dykację muzyczną od Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Tę część wieczoru zakończył 
toast noworoczny, wzniesiony przez Wójta Tadeusza Czajkę.

Po przerwie w muzyczną podróż zabrała wszystkich Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Gminy Tarnowo Podgórne pod dyr. Pawła Joksa, której towarzyszyły tarnow-
skie Mażoretki i tancerze Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego Modraki. 
Niespodzianką wieczoru był występ flecistki Karoliny Modzelewskiej, radnej na-
szej Gminy. ~ ARz

Na zdjęciu (od lewej): Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, Kordian Kucharski, Violetta Ciesielska, Jędrzej Rost, 
Wójt Tadeusz Czajka.   

Punkt Pomocy Humanitarnej Gminy Tarnowo Podgórne przy ul. Magazyno-
wej 25 w Przeźmierowie prowadzony jest przez fundację „Jacek z Szafy”. 
Oferuje kompleksową pomoc wszystkim potrzebującym, osobom w trudnej 

sytuacji życiowej i uchodźcom wojennym – żywność, ubrania, środki higieny oso-
bistej, oraz sprzęty codziennego użytku. Pracujący tam wolontariusze to zgrany ze-
spole, zawsze z uśmiechem na twarzy. Wydawanie pomocy ma miejsce w soboty  
w godz. 11.00-13.00. – Pomóc może każdy z nas. Jeżeli posiadają Państwo coś,  
czego już nie noszą lub nie używają i chcieliby się podzielić z innymi, to my przyj-
mujemy wyprane ubrania w dobrym stanie, używane sprzęty małego AGD i codzien-
nego użytku – zapewniają wolontariusze „Jacka z Szafy”. – Aktualną listę potrzeb 
i zbiórki można znaleźć na naszych stronach internetowych. Jesteśmy wdzięczni  
za każdą pomoc! Pomoc rzeczowa przyjmowana jest w Punkcie w poniedziałki 
w godz. 14.00-16.00, soboty 9.30-13.00. 

Działania Fundacji można też wesprzeć finansowo poprzez wpłaty na konto or-
ganizacji: ING Bank Śląski 26 1050 1520 1000 0090 8053 8086. – Każda złotówka 
wiele dla nas znaczy – mówią wolontariusze. – Za zebrane środki możemy kupić to,  
co najpotrzebniejsze dla naszych podopiecznych.  ~ Jacek z Szafy

Ten Punkt działa i to jak!

Punkt Pomocy Humanitarnej 
ul. Magazynowa 25, Przeźmierowo 

e-mail: fundacja@jacekzszafy.org
www.jacekzszafy.org

facebook.com/jacekzszafy

Wydawanie pomocy:  
soboty 11.00-13.00

Przyjmowanie darów: poniedziałki 
14.00-16.00, soboty 9.30-13.00
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Nieodłączną częścią Spotkań No-
worocznych w Gminie Tarno-
wo Podgórne jest Gala Tarnow-

skich Lwów. Tegorocznych laureatów 
tytułu poznaliśmy 26 stycznia, a wyda-
rzenie miało miejsce w hali OSiR przy 
Zespole Szkół Technicznych Tarnowo 
Podgórne. 

Na zaproszenie Wójta Tadeusza Czaj-
ki i Przewodniczącej Rady Krystyny 
Semby do Tarnowa Podgórnego przy-

byli samorządowcy (w tym Wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego 
Wojciech Jankowiak oraz Starosta Po-
znański Jan Grabkowski), przedsiębior-
cy, liderzy lokalnych organizacji po-
zarządowych oraz przyjaciele Gminy 
Tarnowo Podgórne.  

Tytuł Tarnowskiego Lwa przyznaje 
Wójt Tadeusz Czajka. To nagroda dla 
firm i przedsiębiorców, które w sposób 
szczególny przyczyniają się do rozwoju 

Katarzyna i Grzegorz  
Wojtkowiakowie

Za rozwijanie z sukcesem  
firmy rodzinnej

W grudniu 1990 roku rozpoczęli swo-
ją gastronomiczną podróż w Gminie 
Tarnowo Podgórne, otwierając Bistro 
„U Grzegorza” przy ul. Szkolnej w Tar-
nowie Podgórnym. 

Początkowo mały punkt został po 
pięciu latach rozbudowany. Dzisiaj jest 
znanym i lubianym miejscem spotkań.  

Bardzo chętnie angażują się w ży-
cie gminnej społeczności lokalnej. Są 
członkami założycielami Tarnowskiego 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców, w la-
tach 2012-2020 Pani Katarzyna była 
Członkiem Zarządu tej organizacji. 

Wspierają gminne wydarzenia kultu-
ralne, sportowe i społeczne. Uczestniczą 
również w działaniach na rzecz rozwi-
jania międzynarodowej współpracy sa-
morządowej, zwłaszcza z niemieckim 
Fronreute i holenderskim Noordenveld.  

Od 1995 roku należą do Stowarzy-
szenia Pojednanie Tarnowo Podgórne 
– Blitzenreute. Współorganizują part-
nerskie wizyty członków tej organiza-
cji i bliźniaczego stowarzyszenia z Nie-
miec. 

Tytani codziennej pracy. Uważają, że 
ich najważniejszym sukcesem zawodo-
wym i osobistym jest przekazanie dzie-
ciom szacunku dla pracy w wielopoko-
leniowej firmie rodzinnej. 

Anna i Adam Skrzyniarz
Za społeczną  

odpowiedzialność biznesu
W 1995 roku założyli w Baranowie 

firmę ADAMS, która dziś oprócz macie-
rzystej lokalizacji posiada jeszcze dwie 
w Sadach. 

To jeden z wiodących przetwór-
ców tektury falistej w Polsce z pro-
dukcją 170 mln sztuk opakowań rocz-
nie. Wśród 270-osobowej załogi wielu 
pracowników związanych jest z Fir-
mą od pierwszych lat jej funkcjono-
wania i tu zdobywało kolejne szczeble 
kariery zawodowej. To właśnie stabil-
ny, profesjonalny zespół jest – zdaniem 
właścicieli – jednym z filarów bizne-
sowego sukcesu. Kolejne to najlep-
si dostawcy oraz innowacje, wprowa-
dzane zarówno w parku maszynowym  
jaki i w technologiach produkcji i proce-
sach zarządzania. 

Dbałość o wysoką jakość produktów, 
indywidualne podejście do każdego za-

mówienia, nowoczesna, dostosowana 
do wymagań rynku tradycyjnego i e-
-commerce produkcja owocuje rosnącą 
rzeszą klientów – dzisiaj to ponad 400 
partnerów z 14 krajów europejskich. 

Państwo Skrzyniarz uważają, że 
biznes powinien mieć także spo-
łecznie odpowiedzialne oblicze. Są 
członkami Tarnowskiego Stowarzy-
szenia Przedsiębiorców, Lokalnej 
Grupy Działania Dolina Samy oraz  
Rady Ekonomicznej przy parafii w Ba-
ranowie. Od lat bezinteresownie wspie-
rają działania organizacji pozarządo-
wych, instytucji pomocowych oraz 
charytatywnych grup nieformalnych 
– wśród beneficjentów są m.in. para-
fialne zespoły Caritas, Domy Dziec-
ka i Domy Samotnej Matki, Monar,  
a także Stowarzyszenie Dar Serc. 

Od pierwszych dni wojny w Ukrainie 
wspierają samorządowe akcje, kierowa-
ne zarówno do uchodźców, którzy zna-
leźli schronienie w naszej Gminie, jak 
i zapewniające pomoc dla Kamieńca Po-
dolskiego – partnerskiego miasta Gminy 
Tarnowo Podgórne w Ukrainie. 

Niezwykle przedsiębiorczy, nie zno-
szą stagnacji w pracy zawodowej, ani 
w życiu prywatnym. Miłośnicy aktyw-

Znamy Tarnowskie Lwy

Gminy. W tym roku takim tytułem wy-
różnieni zostali: 

- Katarzyna i Grzegorz Wojtkowia-
kowie – za rozwijanie z sukcesem firmy 
rodzinnej,

- Anna i Adam Skrzyniarz – za spo-
łeczną odpowiedzialność biznesu,

- Barbara Kinga Czarnowska – Ko-
bieta przedsiębiorcza. 

Na scenie wystąpili uczniowie tar-
nowskiej Samorządowej Szkoły Mu-
zycznej I Stopnia oraz uczestnicy Studia 
Piosenki GOK SEZAM. Część oficjalną 
zakończył toast noworoczny wygłoszo-
ny przez Przewodniczącą Rady Krysty-
nę Sembę. ~ ARz
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~ aktualności

nego spędzania wolnego czasu, do cze-
go wytrwale zachęcają swoich współ-
pracowników.

Barbara Kinga Czarnowska
Kobieta przedsiębiorcza

W 1991 roku założyła firmę Ridex, 
a w 2007 roku związała swoje życie biz-
nesowe z Gminą Tarnowo Podgórne: 
najpierw adaptując budynki w Tarnowie 
Podgórnym, a obecnie budując w Jan-
kowicach halę o powierzchni 6000 m2, 
mieszczącą szwalnię, nowoczesne ma-
gazyny wysokiego składowania i prze-
strzeń biurową. 

Pieczołowicie i wytrwale dba o au-
tentyczność i wysoką jakość produktów 
i usług. Dzisiaj Ridex posiada ok. 1000 
klientów w kraju i drugie tyle zagranicą, 
a wśród nich prawdziwe perły – Zam-
ki w Rynie i w Kurozwękach, Pałace 
w Dobrzycy i w Rogalinie oraz Zamek 
Królewski w Warszawie. 

W 2012 roku stery zarządzania odda-
ła synowi, pozostając dobrym duchem 
Firmy. Utrzymała prawdziwie rodzinny 
charakter przedsiębiorstwa – ponad po-
łowa pracowników pracuje tu ponad 15 
lat, niektórzy od momentu założenia. 

Od 2007 roku jest członkiem Tarnow-
skiego Stowarzyszenia Przedsiębior-
ców. 

Zaangażowana w tworzenie Zespołu 
Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne, 
dziś zapewnia miejsca praktyk uczniow-
skich. Promuje – między innymi dzięki 

współpracy z Wydziałem Architektury 
Politechniki Poznańskiej – nowatorskie 
połączenia różnych obszarów sztuki. 

Wielbicielka pięknych rzeczy. Estet-
ka. Uważa, że każdy powinien otaczać 
się pięknem. 

Na zdjęciu (od lewej): Przewodnicząca Rady Krystyna Semba, Stefan Czarnowski, 
Barbara Kinga Czarnowska, Grzegorz i Katarzyna Wojtkowiakowie, Anna i Adam 
Skrzyniarz, Wójt Tadeusz Czajka. 

Tarnowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
zaprasza na praktyczne, stacjonarne, bezpłatne warsztaty 

SEO A CONTENT – TAJNIKI SKUTECZNEJ PROMOCJI W INTERNECIE
29 lutego (czwartek), w godz. 9.00-15.00

Urząd Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 94, bud. C, sala 21
Podstawą do prowadzenia skutecznych działań SEO jest tworzenie wysoko jakościowej treści, do której naturalnie będą się 

pojawiać linki prowadzące. Takie rozwiązanie jest najbezpieczniejsze oraz najbardziej trwałe. Działania SEO, w tym opty-
malizacja publikowanych treści, jest ważna, ponieważ dzięki czemu można wypromować materiały Content Marketingowe 
za pomocą ruchu organicznego. Użytkownicy chętniej przekazują sobie nawzajem ciekawe, wartościowe i spójne informacje. 
Zyskują oni praktyczne oraz atrakcyjne informacje, natomiast my zyskujemy nowych odbiorców oraz dodatkowe linki prowa-
dzące do naszych stron internetowych. W przypadku złego procesu optymalizacyjnego możemy stracić dużą część potencja-
łu. Podkreślić należy, że strona znajdująca się wysoko w wynikach wyszukiwania Google jest najczęściej odwiedzana, a tym 
samym może odnieść ogromny sukces. SEO jest bardzo złożonym procesem. Uczestnicy szkolenia nabędą umiejętności jak: 
wykorzystać elementy działania algorytmu w wyszukiwaniu; optymalizować strony; przeprowadzać audyt on i off-site, link 
building, content marketing.
Program warsztatów: 
SEO a Content marketing – wprowadzenie,
Cel a redagowanie treści,
Frazy kluczowe wzg. klienta celu, 
Zdjęcia – czy to element contentu? 
Google – tekst- pozycjonowanie, 
Grafika – treść – CTA, 

Pozycjonowanie strony – strategia,
Monitorowanie i badanie skuteczności prowadzonych dzia-
łań, 
Analityka za pomocą narzędzi Google,
Pomiar skuteczności działań w e-marketingu,
Audyty pod kątem SEO, Content – narzędzia darmowe 
i płatne.

Rejestracja do 26 lutego. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: kontakt@tarnowo-podgorne.pl  
Uwaga: Liczba miejsc jest ograniczona do 20 uczestników. Decyduje kolejność zgłoszeń.
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Prowadząc działalność gospodarczą i chcąc ją rozwijać 
wspólnie z partnerami biznesowymi możemy rozwa-
żyć założenie spółki cywilnej. Jest ona formą prawną 

współdziałania gospodarczego i ma swoje źródło w prawie 
rzymskim. W prawie polskim unormowana jest w przepisach 
Kodeksu cywilnego od art. 860 do art. 875*. Wspólnikiem 
spółki cywilnej może być osoba fizyczna będąca przedsiębior-
cą, osoba prawna, m.in. spółka z o.o., a także tzw. ułomna oso-
ba prawna, np. spółka jawna. W praktyce najczęściej spółkę 
cywilną zakładają osoby fizyczne, z tym że będące przedsię-
biorcami.

Jak założyć spółkę cywilną? 
Spółka cywilna powstaje w wyniku zawarcia umowy po-

między wspólnikami. W praktyce najczęściej zawierają ją oso-
by prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą zare-
jestrowaną w Centralnej Ewidencji i Informacji o działalności 
Gospodarczej (CEIDG). W umowie spółki cywilnej obowiąz-
kowo musi zostać określony wspólny cel wspólników, który 
jest elementem decydujący o tym, czy mamy w ogóle do czy-
nienia ze spółką. Przez umowę spółki wspólnicy zobowiązują 
się dążyć do osiągnięcia wspólnego celu gospodarczego przez 
działanie w sposób oznaczony, w szczególności przez wniesie-
nie wkładów. Doprecyzowanie wspólnego celu i jego konkre-
tyzacja może nastąpić poprzez określenie przedmiotu działal-
ności według kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności, czyli 
PKD**. Cel ten powinien być skonkretyzowany co najmniej 
poprzez wskazanie wspólnego planowanego przedsięwzięcia, 
którym może być zarówno dokonanie jednej czynności, kilku 
czynności, jak i prowadzenie stałej i zorganizowanej działal-
ności. Wkład wspólnika może polegać na wniesieniu do spółki 
własności lub innych praw albo na świadczeniu usług. War-
to jest wskazać, który wspólnik jakie wkłady wnosi, a także 
określenie wartości rynkowej tych wkładów – w przeciwnym 
razie zastosowanie znajdzie domniemanie, zgodnie z którym 
wkłady wspólników mają jednakową wartość. Dopuszcza się 
sytuację, w której wkłady polegają wyłącznie na świadczeniu 
usług lub na wniesieniu rzeczy tylko do jej używania lub taką, 
że umowa spółki może w ogóle nie przewidywać wnoszenia 
wkładów. Ale w praktyce brak takiej bazy majątkowej będzie 
wpływał negatywnie na możliwość realizacji zamierzonego 
przez wspólników celu gospodarczego. Umowa spółki po-
winna być stwierdzona pismem dla celów dowodowych (ad 
probationem). Zachowanie tej formy wymaga także zmiana 
umowy spółki. Przy czym trzeba mieć na uwadze, że do wnie-
sienia niektórych wkładów do wspólnego majątku wspólni-
ków wymagana jest forma szczególna, np. aktu notarialnego, 
gdy wkładem miała być nieruchomość.

Wspólny majątek wspólników 
Poprzez zawiązanie spółki i wniesienie wkładów powstaje 

wspólny majątek wspólników, który tworzy wspólność łącz-
ną. Wspólnik nie może rozporządzać udziałem we wspólnym 
majątku wspólników ani udziałem w poszczególnych składni-
kach tego majątku. W czasie trwania spółki nie może doma-
gać się podziału wspólnego majątku wspólników. Ważne jest 

RUBRYKA PRAWNA TCWP 

Spółka cywilna
również to, że w czasie trwania spółki wierzyciel wspólnika 
nie może żądać zaspokojenia z jego udziału we wspólnym ma-
jątku wspólników ani z udziału w poszczególnych składnikach 
tego majątku. Wspólnicy za zobowiązania spółki są odpowie-
dzialni solidarnie. Oznacza to, że wierzyciel spółki może żą-
dać całości lub części świadczenia od wszystkich dłużników 
łącznie, od kilku z nich lub od każdego z osobna, a zaspoko-
jenie wierzyciela przez któregokolwiek z dłużników zwalnia 
pozostałych i aż do momentu zupełnego zaspokojenia wie-
rzyciela, wszyscy dłużnicy solidarni pozostają zobowiązani. 
Na przykład takimi zobowiązaniami są zobowiązania z tytułu 
składek na ubezpieczenie społeczne pracowników zatrudnio-
nych w tej spółce. Natomiast wspólnik spółki cywilnej nie po-
nosi odpowiedzialności za zobowiązania innych wspólników, 
dotyczące ich własnych ubezpieczeń.

Każdy wspólnik jest uprawniony i zobowiązany do prowa-
dzenia spraw spółki, może bez uprzedniej uchwały wspólni-
ków prowadzić sprawy, które nie przekraczają zakresu zwy-
kłych czynności spółki. Jeżeli jednak przed zakończeniem 
takiej sprawy chociażby jeden z pozostałych wspólników 
sprzeciwi się jej prowadzeniu, potrzebna jest uchwała wspól-
ników. Uchwała wspólników nie jest potrzebna, jeżeli dotyczy 
czynności nagłej, której zaniechanie mogłoby narazić spółkę 
na niepowetowane straty.  W umowie wspólnicy mogą okre-
ślić sposób reprezentowania spółki. W przypadku braku takich 
zapisów lub uchwały wspólników każdy wspólnik jest umoco-
wany do reprezentowania spółki w takich granicach, w jakich 
jest uprawniony do prowadzenia jej spraw. Każdy wspólnik 
jest uprawniony do równego udziału w zyskach i w tym sa-
mym stosunku uczestniczy w stratach, bez względu na rodzaj 
i wartość wkładu. W umowie spółki można inaczej ustalić sto-
sunek udziału wspólników w zyskach i stratach. Można nawet 
zwolnić niektórych wspólników od udziału w stratach. Nato-
miast nie można wyłączyć wspólnika od udziału w zyskach.

Formując umowę spółki warto także zastanowić się nad za-
pisem, zgodnie z którym spadkobiercy wspólnika wejdą do 
spółki na jego miejsce. Plusem spółki cywilnej jest to, że nie 
jest ona podatnikiem podatku dochodowego, co oznacza że 
każdy ze wspólników osobno płaci podatek dochodowy od do-
chodu osiągniętego ze spółki. Zaletą jest również to, że spółka 
cywilna może być praktycznie przekształcona w każdą spółkę 
handlową. 

~ TCWP przy współpracy z 
Aleksandra Kupczyk-Zajączkowska

radca prawny

* Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.).

** numery PKD możemy znaleźć na stronach internetowych: 
https://www.biznes.gov.pl/pl/tabela-pkd

~ tcwp
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~ bezpieczeństwo

Strażnicy gminni Anna Weber-Przybył i Szymon Macie-
jewski wspólnie z sierżantem Krzysztofem Bogajczy-
kiem odwiedzili seniorów z przeźmierowskiego Koła. 

Funkcjonariusze przybliżyli zasady bezpieczeństwa, omó-
wili zagrożenia, z jakimi mogą spotkać się seniorzy i powie-
dzieli, co zrobić, żeby uchronić się i nie dać się oszukać.

Spotkaniu, które odbyło się 26 stycznia w Centrum Integra-
cji Obywatelskiej w Przeźmierowie, towarzyszyła miła atmos-
fera i zainteresowanie ze strony Seniorów. Na zakończenie 
strażnicy gminni rozdali odblaski. ~ sg

W ostatnim czasie, coraz częściej słyszymy o różnego 
rodzaju oszustwach internetowych. Zakupy za po-
średnictwem Internetu rozwijają się bardzo dynamicz-

nie, i coraz więcej osób korzysta z zakupów online, gdyż są one 
szybkie i wygodne, ale nie zawsze bezpieczne. Niestety, ułatwia 
to również aktywną działalność oszustom, którzy za pośrednic-
twem ofert kupna-sprzedaży wyłudzają od nas pieniądze. 

Aby móc się chronić przed oszustami należy stosować się 
do kilku zasad bezpieczeństwa i przede wszystkim należy 
ograniczyć zaufanie. Jedną z podstawowych zasad jest ochro-
na danych. Nigdy, żadna firma nie poprosi nas o podanie 
danych do logowania na konto, zarówno te bankowe, jak 
i do serwisów społecznościowych. Dlatego też nigdy i niko-
mu takich danych nie przekazujemy!

Oszuści podszywają się też pod popularne serwisy bądź fir-
my kurierskie i wysyłają fałszywe maile. Znajdziemy w nich 
informacje o konieczności uregulowania zaległości, inaczej 
nasz dostęp do serwisu zostanie zablokowany, albo o braku 
możliwości odnalezienia naszego adresu, przez co nie można 
dostarczyć przesyłki. W obu przypadkach nie wolno wcho-
dzić w żaden z dołączonych linków, które przekierują nas 
na stronę do złudzenia przypominającą oryginalną, a następ-
nie poprzez złośliwe oprogramowanie podczas próby logo-

W ślad za informacjami od sołtysów oraz mieszkań-
ców Posterunek Policji w Przeźmierowie wspólnie ze 
Strażą Gminną Tarnowo Podgórne, w ramach działań 

priorytetowych w pierwszym półroczu 2024 r. planuje przepro-
wadzanie następujących kontroli w rejonach służbowych:

• Przeźmierowo ul. Rynkowa – Park Kanikowskiego: spo-
żywanie alkoholu w miejscu publicznym oraz zaśmiecanie, 
dzielnicowy: asp. Daniel Kamiński tel. 786 936 081

• Baranowo ul. Przemysława oraz ulice przyległe: kradzieże 
wyposażenia pojazdów w tym tablic rejestracyjnych, katalizato-
rów,  dzielnicowy: asp. sztab. Daniel Ryczek tel. 786 936 076

• Tarnowo Podgórne Nowe Tarnowo, ul. Mediolańska, 
Wenecka, Rzymska, Turyńska: kradzieże pojazdów i wypo-
sażenia w tym: katalizatory, tablice rejestracyjne itp., dzielnico-
wy: sierż. Paweł Krauze tel. 786 936 075

• Lusowo ul. Nowa, teren przyległy do szkoły podstawo-
wej: wykroczenia w ruchu drogowym tj. Nieprawidłowe parko-

wanie oraz utrudnianie ruchu pieszego i kołowego,  dzielnico-
wy: asp. Damian Michniewski tel. 786 936 077

• Lusówko ul. Dopiewska: wykroczenia w ruchu drogowym 
tj. niestosowanie się kierowców pojazdów ciężarowych do zna-
ku B-5 (zakaz wjazdu),  dzielnicowy: st. sierż. Paweł Krauze 
tel. 516 903 455

Celem tych działań jest ograniczenie liczby kradzieży, wy-
kroczeń w ruchu drogowym, spożywania alkoholu oraz za-
śmiecania miejsc publicznych, a tym samym poprawa poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców. Prosimy o przekazywanie  infor-
macji oraz sugestii o innych rejonach zagrożonych na terenie 
Gminy. Będą one poddawane szczegółowej analizie i zlecane 
do realizacji dzielnicowym Posterunku Policji w Przeźmierowie 
oraz Straży Gminnej w Tarnowie Podgórnym. 

~ asp. sztab. Sebastian Kołodziejczyk
Kierownik Posterunku Policji w Przeźmierowie

Dla bezpieczeństwa (nie tylko) seniorów

Uważajmy na  
oszustwa internetowe!

Plany działań priorytetowych na I półrocze 2024

wania do serwisu lub do banku wykradną nasze dane dostę-
powe.

Oszustów możemy również spotkać na portalach aukcyj-
nych, gdzie zamieszczają bardzo atrakcyjną ofertę. Zaintere-
sowani myślą, że kontaktują się ze sprzedawcą. Oszuści bar-
dzo umiejętnie podchodzą do klienta i są w stanie przekonać 
go do płatności z góry lub wpłaty zaliczki, wykorzystując jego 
nieświadomość i brak ostrożności w sieci. 

Istotny jest sposób realizowania płatności za towar. Nowe 
technologie, które ułatwiają nam codzienne życie, są także 
wykorzystywane przez przestępców, dlatego bardzo łatwo stać 
się ofiarą oszustwa internetowego. Pamiętajmy:

- nie klikajmy w żadne linki czy odnośniki niewiadomego 
pochodzenia. pamiętajmy, aby nigdy nie podawać danych 
dostępowych do banku lub żadnego serwisu,

- nigdy nikomu nie przekazujmy naszych danych służących 
do logowania do żadnego serwisu,

- weryfikujmy nietypowe maile poprzez np. infolinię danej 
firmy (nie stosujmy do tego danych kontaktowych podanych 
w mailu – sami wyszukujmy w sieci!),

- starajmy się korzystać ze sprawdzonych stron, 
- zawsze sprawdzajmy możliwe metody płatności i dane 

kontaktowe sprzedawcy, 
- unikajmy płatności z góry, bądź dokonujmy jej tylko na 

sprawdzonych i zaufanych portalach,
- sprawdzajmy opinie zarówno o sprzedawcy, jak i sklepie. 

~ asp. sztab. Sebastian Kołodziejczyk
Kierownik Posterunku Policji w Przeźmierowie
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~ wośp

Chociaż Sztab WOŚP w Tarnowie Podgórnym czeka 
jeszcze na formalne potwierdzenie zebranej kwoty 
przez Fundację, to już wiadomo, że zebraliśmy rekor-

dową kwotę – ponad 630 tysięcy złotych! 
– To nasz wspólny ogromny sukces – mówi Barbara Przy-

jemska, szefowa Sztabu. – W tegoroczne granie zaangażowa-
ło się wielu wolontariuszy, organizacji pozarządowych, gmin-
nych jednostek oraz firm. Bardzo za to dziękuję! 

Już od grudnia w 100 punktach na terenie Gminy (ale nie 
tylko) stały wielkoorkiestrowe skarbony stacjonarne. W nie-
dzielę, 28 stycznia, na ulicach naszej Gminy z kolorową pusz-
ką kwestowało 200 wolontariuszy. Ponadto pod szyldem czer-
wonego serduszka zorganizowano 40 – naprawdę różnych 
– wydarzeń: sportowych, kulturalnych, kulinarnych itp. Ta-
kich, które już na stałe wpisały się w wośpowy kalendarz (np. 
Bieg dla orkiestry, kurkowe strzelanie czy morsowanie), ale 
też unikatowych, jak bicie rekordu w grupowym tańczeniu 
poloneza, drużynowe mistrzostwa w szachach pod wodą czy 

warsztaty pieczenia pierników świętomarcińskich. Wszędzie 
było mnóstwo uśmiechniętych ludzi. 

Finałowe granie w hali OSiR przy Zespole Szkół Technicz-
nych w Tarnowie Podgórnym paradną musztrą otworzyła Or-
kiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych. Potem na głównej 
scenie wystąpiło ok. 200 artystów, od przedszkolaków po do-
rosłych. Gwiazdą wieczoru był zespół Łzy. Tarnowskie gra-
nie oficjalnie zakończyło nasze Światełko do nieba – pokaz 
sztucznych ogni.

Nieodłącznym elementem wielkoorkiestrowego grania są li-
cytacje. W tym roku można było zaszaleć na Allegro, gdzie 
wystawiono ponad 600 aukcji, a także wylicytować fanty ze 
sceny – główną licytację poprowadził Wójt Tadeusz Czajka. 

– Bardzo się cieszę, że i tym razem zagraliśmy tak hojnie 
dla Wielkiej Orkiestry – podsumował tegoroczny Finał Wójt. – 
Pokazaliśmy, że w Gminie Tarnowo Podgórne chcemy i umie-
my pomagać. Dziękuję każdemu, kto przyczynił się do tego, że 
ten dzień był tak radosny i tak owocny.  ~ ARz

Ponad 630 tysięcy w kolorze wośpowym

Interesujące licytacje Allegro:
Dożywotni dostęp do serwisu Legimi   6300 zł 
Tort bezowy od I Zastępcy Wójta 
Ewy Noszczyńskiej-Szkurat   5005 zł 
Pobyt w Norweskiej Dolinie w Szklarskiej Porębie  4 237 zł
Jeden z robotów koszących od AL-KO Kober  3650 zł
  (a były trzy!)
Fotel NOTI  3 357,29 
Ślub w wośpowej oprawie udzielony 
przez Wójta Tadeusza Czajkę  2750 zł
Nocne pływanie kajakami  2 500 zł
Warsztaty kulinarne z Lechem Plucińskim  1 725 zł
Ale również: 
Mistrzowski trening siatkówki plażowej  810 zł 
Megawielki kufel od Przewodniczącej Rady 
Krystyny Semby  810 zł
Dzień w fotelu Komendanta Policji w Tarnowie Podg. 700,50 zł 
Paleta drewna dębowego sezonowanego 660 zł 
 (była jeszcze paleta akacji)

Najlepsi Wolontariusze kwestujący w terenie:
Piotr Wach 5 320,94 zł
Amelia Paluch 4 104,04 zł
Natalia Piechota 3 689,36 zł
Lena Knapska  3 220,37 zł
Antonina Przygoda 2 694,87 zł
Helena Olejniczak 2 476,09 zł 
Antoni Smorawiński 2 375,39 zł
Magdalena Piechota 2 318,25 zł
Jakub Koniecko 2 123,10 zł 
Julian Nagórka-Roćko 2 026,40 zł 
Wyżej wymienione osoby zapraszamy do odbioru drobnych 

upominków – nagród za tak piękny wynik (Sekretariat Wójta, 
Urząd Gminy, ul. Poznańska 115, bud. A, I piętro, w godzi-
nach pracy Urzędu Gminy)

Najlepsze eSkarbonki:
Aleksandra Buczkowska   4 740 zł
Jakub Koniecko  3 325 zł 

Democo Poland  2 200 zł 
KIMBALL ELECTRONICS POLAND  2 040 zł 
VECTOR PROPERTIES Tarnowo Podgórne  1 980 zł 
Helena Czajka  1 940 zł 
Lodowisko Misiałek  1 400 zł 
Novoferm Polska  1 230 zł 
Bruno Lech  1 080 zł 
Duon Dystrybucja  966 zł 

Najlepsze Skarbony Stacjonarne:
Szkoły i Przedszkola
Przedszkole „Tenisówka” w Lusówku 3 508,51 zł
Przedszkole Pod Wesołą Chmurką w Tarnowie Podg. 2 406,98 zł
Szkoła Podstawowa w Ceradzu Kościelnym 2 225,59 zł
Prywatna Szkoła Podst. Kuźnia Talentów w Lusówku 2 129,12 zł
Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podg. 1 431,55 zł
Przedszkole Na Zielonym Wzgórzu w Lusówku 1 368,69 zł
Szkoła Podstawowa w Lusówku 1 346,10 zł
Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie Podg. 1 337,91 zł
Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie 1 004,37 zł
Przedszkole Publ. Bajkowa Akademia w Lusówku 913,76 zł

Firmy
Piekarnictwo Cukiernictwo Mateusz Pabich 7 242,24 zł
Vector Properties Sp. z o. o. Tarnowo Podgórne 6 697,38 zł
Pracownia Kwiatowe Inspiracje 4 940,31 zł
Plackowe Love Katarzyna Śpiączka Plackowiak 3 262,89 zł
Olejarnia Kierzek Tarnowo Podgórne 2 076,63 zł
ZM Kazimieruk Tarnowo Podgórne 1 604,17 zł
Fotobudka 360 - Impreza Na Całego 1 033,85 zł
ER-MED. Poznań 1 021,29 zł
CUDO_wnik Przeźmierowo   977,24 zł
Leśny Zakątek Lusowo    958,35 zł

Spółki, Jednostki Publiczne, Stowarzyszenia 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Tarnowo Podg.   14 493,49 zł
Uniwersytet Trzeciego Wieku 3 408,41 zł
Tarnowskie Termy 2 489,01 zł
Pałac Jankowice 2 159,34 zł
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Na Zebraniu Wiejskim w Przeźmierowie (9 stycznia 
w Centrum Integracji Obywatelskiej) ponownie po-
ruszono temat budowy wieży telefonii komórkowej 

przy ul. Zacisze. Przypomnijmy, na listopadowym spotka-
niu w Urzędzie Gminy, inwestor – firma P4 (operator PLAY) 
określiła, że alternatywą może być jedno z trzech rozwiązań: 
umieszczenie nadajników na elewacji kościoła, postawienie 
konstrukcji na jednym z budynków szkolno-sportowych przy 
ul. Kościelnej lub wybudowanie wieży na terenie parku im. 
Kanikowskiego. 30 listopada w CIO w Przeźmierowie odby-
ło się Zebranie Wiejskie w tej sprawie – uczestniczyło w nim 
niespełna 40 mieszkańców. Wśród propozycji P4 największe 
poparcie uzyskał Park, na terenie pośród wysokich drzew. Jed-
nocześnie uczestnicy wskazali, by rozważyć także budynki 
Agrobexu i CIO. Jednakże pierwsza propozycja wymagałaby 
zgody tamtejszej wspólnoty mieszkaniowej (której – jak już 
zapowiadano na Zebraniu – inwestor nie uzyska). Natomiast 
postawienie konstrukcji z nadajnikami na CIO wiązałoby się 
z poważnymi pracami budowlanymi: przebudową dachu (kon-
strukcja z drewna), a budynek jest jeszcze na gwarancji. Po-
nadto i tu sprzeciw zapowiadali członkowie wspólnoty miesz-
kaniowej Agrobex.

Temat wieży został ponownie poruszony na Zebraniu 
w styczniu. II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek pokazał umiej-
scowienie wieży w Parku im. Kanikowskiego, zgodne z tech-
nicznymi wymaganiami dla takich inwestycji. Sprzeciwiła się 
temu kolejna grupa mieszkańców, a dyskusja rozgorzała. Wójt 

zobowiązał się wówczas do umówienia spotkania z Księdzem 
proboszczem przeźmierowskiej parafii, by jeszcze raz omówić 
możliwość zamontowania nadajników na elewacji kościoła. 

Spotkanie w parafii miało miejsce w niedzielę, 14 stycznia, 
a uczestniczyli w nim: Ksiądz proboszcz Tomasz Szukalski, 
członkowie parafialnych Rad – Duszpasterskiej i Ekonomicz-
nej, Radni Gminny z Przeźmierowa, Sołtys Przeźmierowa Ka-
tarzyna Preyer z Radni sołeccy oraz Wójt Tadeusz Czajka. Po 
półtoragodzinnej dyskusji członkowie Rad parafialnych pod-
trzymali swoje dotychczasowe negatywne stanowisko. 

Wobec tego Wójt Tadeusz Czajka zwrócił się do firmy P4 
z prośbą o wskazanie kolejnych możliwych lokalizacji. Fir-
ma odpowiedziała, że oczekuje akceptacji dla jednej z trzech 
wcześniej przedstawionych propozycji, a w przypadku jej bra-
ku będzie kontynuować realizację swojej inwestycji w pier-
wotnej lokalizacji.

Równolegle zbierane są podpisy pod społecznym protestem 
przeciwko budowie stacji bazowej w Lusówku. Ponadto od-
było się spotkanie z inwestorem, realizującym budowę wieży 
w Sadach

– Zwróciliśmy się do niezależnych ekspertów z Instytu-
tu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego o mery-
toryczne wsparcie w organizacji otwartego spotkania infor-
macyjnego dla mieszkańców, poświęconego technologii 5G 
– mówi Wójt Tadeusz Czajka. – O terminie i miejscu będziemy 
szeroko informować, by każdy mógł w nim uczestniczyć. 

~ ARz

W sprawie wieży

Sołectwo Przeźmierowo 2 089,68 zł
Klub Seniora Przeźmierowo 2 000,10 zł
TP-KOM 1 331,74 zł
Biblioteka Publiczna Gminy Tarnowo Podg. 1 218,54 zł
Ochotnicza Straż Pożarna w Tarnowie Podg.  909,53 zł
Koło Gospodyń Wiejskich Ceradz Kościelny   446,12 zł

Organizacje, Kluby, Stowarzyszenia Sportowe 
Tarnowo Podgórne Biega 9 426,86 zł
Park Tenisowy Olimpia  5 580,83 zł
 Związek Kynologiczny w Polsce 
Oddział w Poznaniu 2 311,80 zł 
Morsy Tarnowo Podgórne 1 881,33 zł
Lodowisko Misiałek 1 488,21 zł

Aż trzykrotnie zapraszany był na scenę Wójt Tade-
usz Czajka do odebrania najwyższych wyróżnień dla 
Gminy Tarnowo Podgórne w Rankingu Gmin Woje-

wództwa Wielkopolskiego 2023. Ranking opracowała Funda-
cja Rozwoju Demokracji Lokalnej wspólnie z Urzędem Staty-
stycznym w Poznaniu. Uroczystość miała miejsce w Urzędzie 
Marszałkowskim w Poznań.

Nasza Gmina zajęła I miejsce w kategorii Liderzy Gmin 
Wiejskich, I miejsce w kategorii gmin Powiatu Poznań-
skiego oraz I miejsce w kategorii liderów Województwa 
Wielkopolskiego.

Celem Rankingu było wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających się pod względem rozwoju społeczno-gospo-
darczego oraz najlepszych praktyk przez nie stosowanych. 
Ocenie poddawane są wszystkie wielkopolskie gminy z wyłą-
czeniem miast na prawach powiatu. Za opracowanie wyników 
odpowiada Urząd Statystyczny. Miejsce w rankingu to wynik 
16 syntetycznych wskaźników, obrazujących różne sfery życia 

3 x Lider 

lokalnych wspólnot. Analizowano lata w latach 2020–2022. 
Czołówkę rankingu stanowią te gminy, które sprawnie reali-
zują swoje zadania własne i wykorzystują dane im potencjały 
rozwojowe. Udział w rankingu jest bezpłatny dla Gmin. 

~ ARz (na podst. frdl.pl)

Dyrektor Ośrodka Regionalnego FRDL Iwona Szablewska  
i Wójt Tadeusz Czajka
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Z prac Rady Gminy
Sesje z 9 i 23 stycznia

~ sprawozdanie

W styczniu odbyły się dwie sesje Rady 
Gminy. Na wniosek Wójta 9 stycznia 
została zwołana LXXVII sesja nadzwy-

czajna – dotyczyła ona zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej (została wydłużona do 2041 r.) 
oraz zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. Nie 
zmieniają się dochody i wydatki, a sprawa dotyczy-
ła zagospodarowania zmieszanych odpadów komu-
nalnych, których odbiorcą od 1 lutego jest Miasto 
Poznań (Spalarnia). 

Druga sesja LXXVIII została zwołana na 23 
stycznia. Na decyzję organu stanowiącego czekało 
13 projektów uchwał. Pierwsze dwa projekty do-
tyczyły zmiany w Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej i uchwały budżetowej na 2024 r. Zmiany mia-
ły charakter korekty i polegały na przesunięciach 
w obrębie niektórych załączników. 

Kolejny projekt dotyczył miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
w Przeźmierowie pomiędzy ul. Leśną, Brzoskwi-
niową, Składową, Kościelną i Graniczną. Rada roz-
patrzyła 16 uwag, z których 2 zostały uwzględnio-
ne. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Drugi projekt dotyczył zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla ob-
szarów w Sadach w rejonie ul. Lipowej, Za Mote-
lem, Jeżynowej i Lusowskiej. Do tego planu zło-
żono jedną uwagę, która nie została uwzględniona. 
Uchwałę podjęto większością głosów. 

Trzeci projekt zmieniający plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dotyczył obszarów w Ceradzu 
Kościelnym – do tego planu złożono dwie uwagi, 
które nie zostały uwzględnione. Uchwałę podjęto 
większością głosów. 

Przystąpiono też do opracowania zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Lusówku dla ul. Iskierki, Dzwoneczka, Mgiełki 
i części ul. Sierosławskiej. 

Ponadto Rada wraziła zgodę na nieodpłatne na-
bycia nieruchomości, wchodzącej w skład Własno-
ści Rolnej Skarbu Państwa (tereny w Swadzimiu 
przy ul. Św. Mikołaja i Św. Antoniego). Gmina za-
mierza je przeznaczyć na realizację infrastruktu-
ry, służącej zadaniom w zakresie kultury i kultury 
fizycznej (sportu i rekreacji). Podjęto też decyzję 
w sprawie zawarcia kolejnych umów dzierżawnych 
z dotychczasowymi dzierżawcami części działek 
164/126 w Chybach i części działek 79/210 w Ba-
ranowie. Przyznano dotację Parafii pw. św. Jadwigi 
i św. Jakuba w Lusowie na konserwację i restaura-
cję ołtarza głównego oraz balustrady chóru w ko-
ściele w Lusowie z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków – Polski Ład. Przyjęto Wieloletni 
Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodocią-
gowych i Kanalizacyjnych, będących w posiadaniu 
Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej TP-KOM na 
lata 2024-2027, który przedstawił Radzie prezes 
spółki Waldemar Nowak. 

Rada zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyj-
nej na 2024 r. oraz zapoznała się z planami pracy 
pozostałych Komisji. 

Wolne głosy i wnioski zdominował temat doty-
czący usytuowania masztu telefonii komórkowej 
w Przeźmierowie. 

Przedostatnia w tej kadencji sesja LXXIX Rady 
Gminy odbędzie się 27 lutego.

~ Krystyna Semba 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Na Walnym Zebraniu Członków Tarnowskiego Stowa-
rzyszenia Przedsiębiorców wybrano nowy Zarząd, 
na którego czele – obejmując funkcję Prezesa – sta-

nął Wojciech Pilc. Członkami Zarządu są Agnieszka Simon 
Adamczewska, Weronika Bryła, Mateusz Krawczyk, Kata-
rzyna Wojtkowiak, Olaf Makiewicz i Izabela Halas. W Ko-
misji rewizyjnej pracować będzie Bartosz Majda, Irena Śliwa 
i Mariola Judkowiak. Nowemu zarządowi gratulacje przeka-
zał Wójt Tadeusz Czajka, który podziękował za dotychczaso-
wą współpracę ustępującemu Zarządowi. Szczególne słowa 
skierował do byłego już Prezesa Ryszarda Balcerkiewicza: – 
Panie Prezesie! Dziękuję za Pana przychylność dla naszych 
gminnych inicjatyw oraz za ogromne osobiste zaangażowa-

Nowy Zarząd TSP

nie w tworzenie i rozwój Zespołu Szkół Technicznych – napisał 
Wójt w mediach społecznościowych. – To, że ta Szkoła funk-
cjonuje na tak wysokim poziomie, to niezaprzeczalnie również 
Pańska zasługa. Życzę Panu zdrowia, energii i czasu na reali-
zowanie kolejnych zamierzeń!

~ ARz (fot TSP) 
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STUDIO SHODWE 01
Więcej informacji: 

www.tarnowskie-termy.pl

Centrum Nurkowe Dive Energy oraz Tarnowskie Termy zapraszają
wszystkie chętne dzieci (od 10 roku życia), a także dorosłych 
na nurkowanie zapoznawcze.
 
Wstęp w ramach biletu na basen!

NURKOWANIE ZAPOZNAWCZE

17 I 24 LUTEGO 2024 - OD GODZ. 12:00 DO GODZ. 15:00

 SEANSE INHALACYJNE 
W INHALATORIUM TARNOWSKICH TĘŻNI

RODZINNE SAUNOWANIE
24 LUTEGO 2024 

Cena biletu na 1h:
 dorosły + dziecko - 60pln
 dodatkowe dziecko - 25pln
 dodatkowy dorosły - 30pln

CZAS KOBIET W TARNOWSKICH TERMACH!

9 MARCA 2024 

Serdecznie zapraszamy na wyjątkowy Dzień Kobiet w Tarnowskich
Termach. Nasza Strefa Saun stanie się oazą róż! 
Przyjdź i zanurz się w atmosferze relaksu i piękna. 

W programie m.in.: seanse saunowe z Saunamistrzem, drobny
poczęstunek, nagrody od nas oraz naszych sponsorów!

Zarezerwuj seans inhalacyjny na zimowe inhalacje drogą mailową
(informacja@tarnowskie-teznie.pl) lub telefoniczną (tel. 613071182).
Zapraszamy codziennie od godz. 11:00 do godz. 18:00.
  
Seanse inhalacyjne w okresie zimowym trwają 25 minut.

W cenie biletu dwa seanse saunowe: godz. 9:05 oraz godz. 9:35.
Strefa Saun w tym czasie będzie dostępna tylko dla dzieci 
wraz z rodzicami / opiekunami. Zapraszamy!

Więcej informacji na www.tarnowskie-termy.pl
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Edison Festival 2024 i Gmina Tarnowo Podgórne po-
nownie łączą siły! Czas zaplanować muzyczny, letni  
relaks nad jeziorem Kierskim, gdzie w pierwszy week-

end lipca zagrają legendy polskiej muzyki oraz autorzy i au-
torki przebojów ostatnich miesięcy. Z Kartą Mieszkańca Gmi-
ny Tarnowo Podgórne kupisz karnety w specjalnej, niższej 
cenie. Promocja jest już dostępna na https://www.eventim.pl/
mieszkancygminy.

Edyta Bartosiewicz, Daria Zawiałow, Natalia Szroeder, Da-
wid Tyszkowski i Maks Łapiński to pierwsze potwierdzone 
gwiazdy festiwalu, który odbędzie się w dniach od 5 do 6 lip-
ca. Mieszkańcy Gminy Tarnowo Podgórne, którzy od począt-
ku istnienia Edison Festival stanowią dużą grupę jego odbior-
ców, mogą skorzystać ze 10% zniżki. 

Zaplanuj rodzinne wakacje już dziś
Edison Festival to doskonała muzyka, rodzinna atmosfera, 

okazja do spotkań z przyjaciółmi i oderwania od codzienno-
ści będąc zaledwie kilka minut (kilkanaście kilometrów) od 
domu. To przestrzeń do tańca przy dźwiękach największych 
polskich przebojów i zabawy w Strefie Rodzinnej, która od 
2023 roku tworzona jest wspólnie z Gminą Tarnowo Podgór-
ne. Po zeszłorocznym sukcesie, ciesząca się dużą popularno-
ścią, zadaszona, specjalnie przygotowana dla najmłodszych 
przestrzeń powróci również w 2024 roku! – Dla najmłodszych 
festiwalowiczów (i ich rodziców oraz opiekunów) przygotowa-
ne zostaną gry i zabawy, interaktywne przestrzenie edukacyj-
ne i atrakcje sportowe – zapewniają koordynatorzy Rodzin-
nej Strefy z ramienia Gminy Tarnowo Podgórne. –  A wszystko 
pod okiem pracowników jednostek oraz wolontariuszy z orga-
nizacji pozarządowych naszej Gminy. A organizatorzy festi-
walu dodają: – Od zawsze zależało nam, aby Edison Festival 
był wydarzeniem przyjaznym rodzinom z dziećmi. Gdy połą-
czyliśmy siły z Gminą Tarnowo Podgórne udało nam się stwo-
rzyć Strefę Rodzinną, która zgromadziła tłumy i, jak czytaliśmy 
w recenzjach uczestników, była dla dzieci tak ciekawa, że nie 

Na Edison Festival 2024 ze zniżką na Kartę Mieszkańca 

chciały jej opuszczać. To dla nas ważne, żeby Edison Festival 
łączył pokolenia, a jego najmłodsi uczestnicy mogli doskonale 
spędzić czas z rodzicami i opiekunami.

Kup karnety już dziś
W sprzedaży na www.edisonfestival.pl są dostępne bilety 

jednodniowe w cenie 149 zł i karnety w cenie 219 zł oraz bi-
lety ulgowe dla dzieci w wieku od 7 do 12 roku życia. Dzieci 
do lat 6. włącznie mogą wziąć udział w festiwalu bezpłatnie, 
na podstawie ważnego biletu wstępu rodzica lub opiekuna. Na 
jedną Kartę Mieszkańca Gminy Tarnowo Podgórne moż-
na dokonać zakupu maksymalnie dwóch biletów – dotyczy 
to również biletów ulgowych – z 10% zniżką. Kodem pro-
mocyjnym jest numer Karty Mieszkańca, który należy wpisać 
na stronie https://www.eventim.pl/mieszkancygminy. 

Na wydarzenie zaprasza agencja koncertowa Good Taste 
Production. Partnerem pozostaje niezmiennie Best Western 
Hotel Edison w Baranowie. 

Harmonogram koncertów:   
5 lipca –  Edyta Bartosiewicz, Dawid Tyszkowski,  

Maks Łapiński
6 lipca – Natalia Szroeder, Daria Zawiałow

~ aktualności

Pani Kazimiera Kaczmarek z Lu-
sówka obchodziła swoje 104. 
urodziny. W imieniu mieszkań-

ców serdeczne życzenia złożył jubilatce 
Wójt Tadeusz Czajka.

~ ARz

104.  
(tak, tak!) 
urodziny!
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OKRĘGI WYBORCZE
Wybory Wójta i radnych do Rady Gminy
Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Tarnowie Podgór-

nym mieści się w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Po-
znańska 94, 62-080 Tarnowo Podgórne.

Nr 
okręgu Granice okręgu

Liczba wy-
bieranych 
radnych

1 Góra, Kokoszczyn, Tarnowo Podgórne 5

2 Ceradz Kościelny, Jankowice, Lusowo, 
Lusówko, Otowo, Rumianek, Sierosław

6

3 Przeźmierowo, Wysogotowo 5

4 Baranowo, Batorowo, Chyby, Sady,  
Swadzim

5

Wybory do Rady Powiatu Poznańskiego
Siedziba Powiatowej Komisji Wyborczej mieścić się będzie 

w Starostwie Powiatowym w Poznaniu ul. Jackowskiego 18.

Nr 
okręgu Granice okręgu

Liczba wy-
bieranych 
radnych

1 gm. Buk, gm. Dopiewo, gm. Stęszew 4

2 gm. Czerwonak, gm. Murowana Goślina 3

3 gm. Rokietnica, gm. Suchy Las,  
gm. Tarnowo Podgórne

5

4 gm. Swarzędz 4

5 m. Luboń, m. Puszczykowo,  
gm. Komorniki

5

6 gm. Kórnik, gm. Mosina 5

7 gm. Kleszczewo, gm. Kostrzyn,  
gm. Pobiedziska

3

Wybory do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Poznaniu 

mieści się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, pokój 823.

Nr 
okręgu Granice okręgu

Liczba wy-
bieranych 
radnych

1 Miasto Poznań 5

2 chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, 
międzychodzki, obornicki, pilski,  
szamotulski, wągrowiecki, złotowski

7

3 powiaty: poznański, śremski, średzki, 
gnieźnieński, wrzesiński

8

4 Miasto Konin, powiaty: koniński, kolski, 
słupecki, turecki

5

5 Miasto Kalisz, powiaty: kępiński, kaliski, 
ostrowski, ostrzeszowski, jarociński, 
pleszewski

7

6 Miasto Leszno, powiaty: gostyński, gro-
dziski, kościański, krotoszyński, leszczyń-
ski, nowotomyski, rawicki, wolsztyński

7

Wybory Samorządowe już 7 kwietnia 
~ aktualności

Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Zielone Osiedle z 
Chyb II i III wydało własny kalendarz. Oprócz przydat-
nych informacji tj. terminy wywozu odpadów, płatności 

za ochronęa czy zestawienia telefonów alarmowych, zawiera  
piękne zdjęcia autorstwa mieszkańców Chyb. Jeden z egzem-
plarzy został przekazany na rzecz Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy i na licytacji Allegro osiągnął kwotę 760 zł!

~ ARz

ABY GŁOSOWAĆ W GMINIE 
TARNOWO PODGÓRNE 

Aby mieć możliwość oddania głosu w najbliższych wybo-
rach samorządowych trzeba być wpisanym do Centralnego 
Rejestru Wyborców w Gminie Tarnowo Podgórne. Co zrobić, 
jeżeli nie jest się osobą zameldowaną w Gminie? Są dwa roz-
wiązania:

• jeśli nie jesteś zameldowany, a mieszkasz na stałe w Gmi-
nie Tarnowo Podgórne, zamelduj się – wtedy zostaniesz 
„z urzędu” wpisany do Centralnego Rejestru Wyborców, 

• jeśli natomiast nie masz możliwości zameldowania, do-
pisz się do Centralnego Rejestru Wyborców, wykorzystując 
wnioski dostępne w gminnym Biuletynie Informacji Publicz-
nej (Jak załatwić sprawę? – Sprawy Obywatelskie – Central-
ny Rejestr Wyborców). Wnioski można złożyć elektronicznie 
przez platformę ePUAP lub osobiście w Urzędzie Gminy.

W przypadku pytań można zadzwonić do Wydziału Spraw 
Obywatelskich (nr tel. 61 89 59 218, 61 89 59 272 lub 209).

Informacje na temat wyborów samorządowych 2024 znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Infor-
mator Urzędowy/Wybory/ Wybory Powszechne. 

Informacja o tym, do którego lokalu wyborczego jesteśmy 
aktualnie przypisani w Centralnym Rejestrze Wyborców, jest 
także dostępna w aplikacji mObywatel (Usługi – Wybory).

Zielony Kalendarz
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~ sołectwa

Sołtys i Rada Sołecka Tarnowa Podgórnego zapraszają do 
wspólnego przedsięwzięcia dobroczynnego pt. Wielka-
nocna Akcja Palemkowa. To już kilkuletnia tradycja, że 

w okresie przedświątecznym realizowane są działania, mające 
na celu przygotowanie palemek wielkanocnych, a cały dochód 
z wydarzenia zostaje przekazany na cele charytatywne. W ubie-
głym roku kwotę w wysokości 5 401,12 zł przeznaczono na sfi-
nansowanie leczenia i kolejnego turnusu rehabilitacyjnego dla 
6-letniego mieszkańca Sołectwa Tarnowo Podgórne. 

Wzorem ubiegłych lat wielkanocne kompozycje będzie 
można nabyć w Niedzielę Palmową przed „Dużym Kościo-
łem” w Tarnowie Podgórnym, w zamian za dobrowolny datek. 
Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych, którzy pragną 
włączyć się w akcję poprzez dostarczenie palemek, bukszpa-
nu, suszonych kwiatów czy kolorowych wstążek niezbędnych 
do przygotowania tych kolorowych bukietów. 

Mile widziane będą również osoby, które podejmą się przy-
gotowywania z tych elementów okolicznościowych kompozy-
cji. Wspólne tworzenie wiązanek zaplanowano na 20 marca, 
godz. 17.00, w Biurze Rady Sołeckiej przy ul. Sportowej 1 
w Tarnowie Podgórnym (Budynek Ośrodka Zdrowia). 

Bal karnawałowy dla dzieci to dzień niezwykły, często 
wyczekiwany przez wiele tygodni. Tym razem czeka-
liśmy na niego długie lata. Czas pandemii nie był przy-

chylny takim zabawom, a są one przecież atrakcją bardzo lu-
bianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. 
Tak też było 27 stycznia w Centrum Kultury i Sportu w Sa-
dach, gdzie odbył się wielki Bal Karnawałowy. 

Tego dnia już od rana sołtys Elżbieta Nowaczyk wraz z rad-
ną Marzeną Gryską i Radą Sołecką przygotowywali salę na 
przybycie dzieci, które pojawiły się bardzo licznie w niezwy-
kłych strojach. Przebrane były za bohaterów znanych bajek. 
Można było spotkać wróżki, królewny, księżniczki, motylki, 
biedronki, dinozaury, rycerzy, piratów, pajacyków, policjan-
tów... nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. 
W radosny nastrój wprowadziły nas animatorki „Buksolinki”, 
zachęcając wszystkich do tańca i wesołej zabawy. Dzieci mo-
gły wykonać własną maskę karnawałową, pomalować buźkę 
w wybrany przez siebie wzór. Na sali podczas pląsów robiło 
się kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie znikał 
z twarzy (mimo chwilowego problemu technicznego, który 

Palemki dla Dobra, czyli Charytatywna Akcja Wielkanocna

W Sadach w karnawale!

Przejawiamy nadzieję, że wzorem ubiegłych lat również 
i w tym roku pokażecie swoje wielkie serca, wspierając tę ak-
cję w dowolny, możliwy dla siebie sposób. Pamiętajmy – „Po-
maganie jest dziecinnie proste”! A wszelkie dobro, które daje-
my, zatacza koło i wraca do nas ze wzmożoną siłą!

~ Barbara Przyjemska
Sołectwo Tarnowo Podgórne, Fot. Łukasz Duda

udało się rozwiązać dzięki życzliwym rodzicom – za co bar-
dzo dziękujemy). Podczas odpoczynku dzieci zostały obdaro-
wane przeróżnymi łakociami i soczkami. 

Bal umożliwił dzieciom i opiekunom spędzenie czasu w mi-
łej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości na-
szym małym mieszkańcom, a to było głównym celem tego 
balu. Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opusz-
czały balową salę. Szkoda, że następny bal dopiero za rok. 

Dziękujemy za tak liczną obecność. 
~ Organizatorzy 

27 lutego w Tarnowie Podgórnym odbędzie się szko-
lenie uzupełniające w zakresie stosowania środ-
ków ochrony roślin sprzętem naziemnym, z wy-

łączeniem sprzętu montowanego na pojazdach szynowych 
oraz innego sprzętu stosowanego w kolejnictwie (tzw. szko-
lenie chemizacyjne). Zapraszamy sali w budynku GKS Tarno-

vii przy ul. 23 Października 34. Począ-
tek o godz. 9.00. Zapisy na szkolenie 
przyjmuje Marzena Białas pod nr tel. 
508 753 991.

~ wodr

Szkolenie w zakresie stosowania  
środków ochrony roślin
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~ stowarzyszenia

Tak ważne w procesie kształtowania się polskiej pań-
stwowości po latach zaborów Powstanie Wielkopolskie 
1918/1919 doczekało się wreszcie uznania. Po prawie 

103 latach od daty jego wybuchu Prezydent RP Andrzej Duda 
podpisał ustawę o ustanowieniu dnia 27 grudnia Narodowym 
Dniem Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Naszym 
zdaniem równie ważna dla Wielkopolan jest data 16 lutego – 
podpisanie rozejmu w Trewirze. Poniżej spróbujemy – oczy-
wiście w skrócie – przybliżyć znaczenie tej daty.

Na mocy kończącego I wojnę światową rozejmu podpisa-
nego 11 listopada 1918 r. w Compiègne, ziemie zaboru pru-
skiego, przynajmniej do czasu rozstrzygnięć konferencji po-
kojowej, miały pozostać integralną częścią Niemiec. Takie 
stanowisko akceptował także sformowany przez Piłsudskiego 
socjalistyczny rząd Jędrzeja Moraczewskiego. W opinii Na-
czelnika, poznańskie nie było dzielnicą tak wolną jak Króle-
stwo czy Galicja i nie kwestionował on niemieckiej władzy 
nad Wielkopolską. Dlatego rząd ten był akceptowany jedynie 
przez państwa centralne tj. Niemcy i rozpadające się Austro-
-Węgry – państwa pokonane w I wojnie światowej. Natomiast 
zwycięskie państwa Ententy uznawały za prawowity rząd Pol-
ski Komitet Narodowy, na czele którego stali Roman Dmow-
ski i Ignacy Jan Paderewski. 

Wielkopolanie byli mocno rozczarowani takim obrotem 
sprawy. W różnoraki sposób przygotowywali się do walki 
zbrojnej, aby nasze ziemie zostały przyłączone do Macierzy. 
Tworzono tajne struktury, zbierano broń, szkolono się i czeka-
no dogodnego momentu. Przysłowiową iskrą stał się przyjazd 
Paderewskiego do Poznania. Padły pierwsze strzały i Powsta-
nie zbrojne stało się faktem. Wykorzystując okres świątecz-
no-noworoczny, rozprężenie oddziałów niemieckich oraz ko-
munistyczną rewoltę w Berlinie powstańcy dzień po dniu, 
krok po kroku wyzwolili Wielkopolskę. Jednakże dowództwo 
niemieckie opanowało anarchię w wojsku i rozpoczęło dzia-
łania w celu odbicia utraconych terenów. Duża dysproporcja 
w uzbrojeniu i liczebności wojska (w połowie stycznia woj-
ska powstańcze liczyły zaledwie ok. 14 000 żołnierzy), brak 
kadry oficerskiej i podoficerskiej, a przede wszystkim chary-
zmatycznego i doświadczonego dowódcy stawiały pod dużym 
znakiem zapytania utrzymanie powstańczych zdobyczy. Ob-
jęcie dowództwa przez generała Józefa Dowbora Muśnickie-
go, wraz z którym do Wielkopolski przybyło kilkuset wyszko-
lonych i doświadczonych w bojach oficerów i podoficerów, 

utworzenie Armii Wielkopolskiej i masowy pobór do wojska 
sprawiły znaczącą poprawę sytuacji. A w pewnym momencie 
stała się ona bardzo trudna. Powstańcy wielkopolscy w zde-
rzeniu z centralnie kierowaną, dobrze przygotowaną ofensy-
wą regularnej armii niemieckiej nie mieliby żadnych szans. 
Dysproporcja sił w połowie lutego nadal była zbyt duża: 70 
tys. powstańców nie powstrzymałoby pół miliona zaprawio-
nych w boju żołnierzy niemieckich. Co więcej – niemieccy 
dowódcy opracowywali plan ofensywy „Wiosenne Słońce”, 
która miała zostać przeprowadzona w kwietniu 1919 r. na te-
renie całego kraju, a nie tylko Wielkopolski. Niektóre źródła 
podają, że operacja ta miała być zrealizowana wspólnie z bol-
szewicką Rosją, czyli de facto planowano kolejny rozbiór Pol-
ski. Udaremnił ją jednak polski wywiad, który dowiedział się 
o planach wroga i poinformował o nich dowództwo Ententy.  
Wówczas głównodowodzący marszałek Ferdynand Foch za-
groził Niemcom, że w przypadku ataku na Polaków podejmie 
działania zbrojne. 

Wielki, ale ciągle niedoceniany wkład w powstrzymaniu 
Niemców miała polska dyplomacja. Z punktu widzenia prawa 
międzynarodowego Powstanie Wielkopolskie mogło być po-
strzegane w kategoriach wyłącznie wewnątrzniemieckiej re-
belii w rejencji poznańskiej.

Wspomniany rozejm w Compiegne został zawarty zaledwie 
na miesiąc i w takim trybie był odnawiany w grudniu 1918 
i w styczniu 1919 r. Sukcesy militarne powstańców, działa-
nia na arenie międzynarodowej podejmowane przez nowego 
polskiego premiera i ministra spraw zagranicznych Ignacego 
Jana Paderewskiego, wspartego olbrzymią wiedzą meryto-
ryczną, znajomością języków obcych i realiów zachodniej po-
lityki przez Romana Dmowskiego sprawiły, że dyplomatyczna 
batalia o objęcie rozejmem frontu niemiecko-wielkopolskiego 
zakończyła się sukcesem. Niemcom zabroniono przekracza-
nia granic dawnego zaboru pruskiego, a tworzona Armia Wiel-
kopolska została uznana jako wojska sprzymierzone. Zapisy 
podpisanego w dniu 16 lutego 1919 r. rozejmu w Trewirze sta-
nowiły wielki sukces w dążeniach do korzystnego dla Polski 
ustalenia granicy zachodniej, a jednocześnie miały ogromny 
wpływ podczas rokowań w Wersalu, gdzie ustalono powrót 
Kujaw i części Pomorza do Macierzy. 

Nasze Towarzystwo, doceniając powyższe fakty, postano-
wiło do organizowanych uroczystości wpisać świętowanie 
formalnego zakończenia Powstania. W ubiegłym roku świę-
towaliśmy w Lusowie przy pomniku Generała i na cmentarzu. 
W tym roku zaplanowaliśmy spotkanie na cmentarzu w Cera-
dzu Kościelnym przy zbiorowej mogile poległych powstań-
ców. 

WIECZNA CZEŚĆ I CHWAŁA  
naszym bohaterskim przodkom.

~ Sławomir Grajek

16 lutego – niedoceniana data

Towarzystwo Pamięci
Gen. Józefa Dowbora Muśnickiego w Lusowie

16 lutego przypada 

rocznica podpisania 

rozejmu w Trewirze
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~ stowarzyszenia

Zgodnie z obowiązującym statu-
tem, 15 stycznia odbyło się Wal-
ne Zebranie Sprawozdawczo-

-Wyborcze członków Stowarzyszenia 
„Pojednanie Tarnowo Podgórne – Blit-
zenreute”. Na początku przedstawiono 
sprawozdanie z działalności 4-letniej 
kadencji Zarządu. Kolejno odczytano 
protokół z kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną, która stwier-
dziła brak nieprawidłowości w pro-
wadzeniu ksiąg rachunkowych oraz 
zasadność poniesionych wydatków. 
W rezultacie Komisja zaleciła udziele-
nie absolutorium Zarządowi, a członko-
wie Stowarzyszenia podczas głosowania 
jednomyślnie wyrazili swoją aprobatę. 
Następnie, podczas tajnego głosowania, 
został uformowany nowy skład Zarządu 
Stowarzyszenia:

• Renata Brońska – Prezes Zarządu,
•  Barbara Przyjemska – Zastępca 

Prezesa Zarządu,
•  Genowefa Buszko – Skarbnik Sto-

warzyszenia,
•  Teresa Owczarz – Sekretarz Stowa-

rzyszenia,
• Maria Adamska – Członek Zarządu.
W dalszej części zebrania, podczas 

tajnych wyborów, ukonstytuował się 
nowy skład Komisji Rewizyjnej: 

•  Mieczysława Starosta – Przewodni-
cząca Komisji,

•  Ewa Zborowska-Wieczerzak – 
Członek Komisji,

•  Roman Tomaszewski – Członek 
Komisji.

Nowy, choć tak naprawdę „stary” 
i utrzymujący się niezmiennie od lat 
w tym samym składzie Zarząd przed-
stawił projekt działań Stowarzyszenia 
na 2024 rok. Zapewniono, że zgodnie 
ze statutem nadal będą podtrzymywane, 
rozwijane i umacniane więzi oraz przy-
jaźnie zawarte pomiędzy mieszkańca-
mi Gminy Tarnowo Podgórne a miesz-
kańcami Gminy Fronreute. A początki 
tej przyjaźni sięgają 1986 r., kiedy na-
wiązano pierwsze kontakty pomiędzy 
młodzieżą niemiecką i polską. Pierwsze 
spotkanie zorganizowano w Tarnowie 
Podgórnym w 1987 r., kontynuując je co 
roku naprzemiennie tj. raz w Polsce, raz 
w Niemczech. Na bazie tych kontaktów 
sformalizowano stowarzyszenia polskie 
i niemieckie. Natomiast w 1995 r. podpi-
sano akt partnerstwa pomiędzy Gminami 
Tarnowo Podgórne i Fronreute oraz para-
fiami Tarnowo Podgórne i Blitzenreute. 
Zebranie to miało dodatkowo jeszcze je-
den bardzo ważny wymiar – w poczet no-
wych członków po raz pierwszy przyjęci 
zostali byli już członkowie niemieckiej 
organizacji „Deutsch-Polnische Partner-
schaft Fronreute – Tarnowo Podgórne” – 
Ewa i Heinz Jäger. Małżeństwo mieszka-
jące w Blitzenreute i aktywnie działające 
kilkanaście lat na rzecz integracji pomię-
dzy mieszkańcami obu gmin, postanowi-
ło przeprowadzić się w ubiegłym roku do 
rodzinnego miasta Ewy – Torunia. W re-
zultacie tych zmian życiowych, wyrazi-
li oni ogromne pragnienie wstąpienia do 
Stowarzyszenia – tym razem po polskiej 

stronie. Przyjęcie członków spoza terenu 
gminy przewiduje Statut Stowarzysze-
nia, na którego podstawie za zgodą Wal-
nego Zebrania Członków członkostwo 
w Stowarzyszeniu mogą uzyskać osoby, 
niezamieszkujące na obszarze Gminy, 
spełniające pozostałe warunki określone 
w statucie. W związku z powyższym Sto-
warzyszenie Pojednanie aktualnie liczy 
35 członków. Zapraszamy nowe chętne 
osoby, pragnące włączyć się w działania 
Stowarzyszenia, na zebrania odbywające 
się w każdy drugi poniedziałek miesiąca 
od godz. 18.00, w budynku GKS Tarno-
via przy ul. 23 Października 34 w Tarno-
wie Podgórnym. Najbliższy termin po-
siedzenia to 11 marca, na które już teraz 
serdecznie zapraszamy. 

~ Zarząd Stowarzyszenia „Pojednanie 
Tarnowo  Podgórne-Blitzenreute”

Projekt współfinansowany przez Gmi-
nę Tarnowo Podgórne

Kontynuacja działalności Stowarzyszenia „Pojednanie” 
pod przewodnictwem doświadczonego Zarządu

Na zdjęciu od lewej: Teresa Owczarz, 
Renata Brońska, Barbara Przyjemska, 
Maria Adamska, Genowefa Buszko

2 marca, Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgór-
nym odbędzie się bezpłatne wydarzenie edukacyjne pod tytułem „Spotkanie ze 
sztuczną inteligencją”. Początek o 11.00.

To wyjątkowa okazja, aby zapoznać się z najnowszymi osiągnięciami i narzędziami 
opartymi o sztuczną inteligencję, które mogą znacząco ułatwić i przyspieszyć pracę 
w różnych branżach. Przybliżymy praktyczne zastosowania AI, omówimy jej wpływ 
na codzienne życie oraz przyszłość rynku pracy. Program obejmuje także praktyczne 
demonstracje narzędzi AI, będzie też czas na dyskusję i sesję pytań i odpowiedzi.

Spotkanie będzie okazją do zdobycia wiedzy, wymiany doświadczeń oraz nawią-
zania nowych kontaktów biznesowych i społecznych. Wydarzenie to jest skierowa-
ne zarówno do osób, które już wykorzystują narzędzia AI w swojej pracy, jak i tych, 
które dopiero chcą rozpocząć swoją przygodę z tą fascynującą technologią.

Spotkanie ma charakter otwarty, a wstęp jest bezpłatny. Ze względów organizacyj-
nych prosimy o potwierdzenie obecności poprzez formularz dostępny przez QR kod 
na plakacie. Liczba miejsc jest ograniczona. ~ na

Spotkanie ze sztuczną inteligencją
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Karnawał, od łacińskiego caro vale (żegnaj mięso), to 
pożegnanie mięsa przed Wielkim Postem. W tym roku 
czas hulanek, obżarstwa i swawoli trwa tylko trzy-

dzieści dziewięć dni: od Trzech Króli do wtorku, 13 lutego. 
Kto może, nie żałuje sobie w tym czasie jedzenia, zabawy i al-
koholu (już Rej pisał o tym „diabelskim trunku”). Trzeba też 
jeść dużo mięsa, bowiem „kto w zapusty nie je mięsa, tego 
komary przez lato zjedzą”. Należy jeszcze smacznie przeżyć 
Tłusty Czwartek – 8 lutego i podkoziołek (zabawa tylko do 
północy), a w środę posypać głowę popiołem. Nasz karnawał, 
chociaż to nie brazylijskie Rio de Janeiro, też ma piękne trady-
cje i niepowtarzalne uroki.

Jak karnawał, to karnawał. Chór i grupa teatralno-kabare-
towa, już w ramach karnawału, ale jeszcze w nawiązaniu do 
okresu świątecznego wystąpiła gościnnie w Pałacu Jankowi-
ce w niedzielny wieczór, 7 stycznia. Kabaret „Ale lipa” za-
prezentował współczesne jasełka, a chór „Pięknie żyć” zachę-
cał gości do wspólnego śpiewania pięknych, polskich kolęd. 
Uczciliśmy również pięćdziesiąte urodziny naszego dyrygen-
ta, maestro Bartosza Melosika.  

Nasi studenci, w ramach karnawału, uczestniczyli w dwóch 
muzycznych przedsięwzięciach. 14 stycznia byliśmy w Sali 
Balowej Zamku Rydzyńskiego, gdzie w wykonaniu Capelli 
Zamku Rydzyńskiego oraz zaproszonych solistów odbył się 
XXXVII Koncert Noworoczny. Natomiast 19 stycznia gości-
liśmy w poznańskiej Auli Artis na Karnawałowej Gali Operet-
kowo-Musicalowej „Karnawał we Wiedniu”. Dobrze niekiedy 
oderwać się od szarej rzeczywistości i przenieść w zaczarowa-
ny świat muzyki, świat wielkich kompozycji, pięknych głosów 
i bogatych kreacji.

W piątek, 26 stycznia, w świetlicy wiejskiej w Lusowie,  
60 osób bawiło się na corocznym u nas balu karnawałowym. 
Była to udana zabawa z szampanem, konkursami i czekolada-
mi oferowanymi przez „dziewczyny z PRLu”. Goście udowod-
nili, że są spragnieni takich imprez. Przy muzyce i smacznych 
posiłkach bawiliśmy się do drugiej w nocy. Organizatorom na-
leżą się słowa podziękowania.

Trochę zmęczeni, prawie prosto z zabawy przenieśliśmy 
się na 32. Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Grupa nor-
dic walking kwestowała do puszek, chodząc ulicami Tarno-
wa Podgórnego. O godzinie 11.00, w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Tarnowie Podgórnym uruchomiony został „Kącik 
Wędrującej Książki”. Mieliśmy możliwość przeczytane już 
książki skierować do powtórnego czytania. Z kolei przy Pa-
łacu Jankowice, z udziałem Rafała Maseraka odtańczyliśmy 
pięknego poloneza. Kasę Wielkiej Orkiestry zasililiśmy kwotą  
3 408,41 zł i 1,5 euro. 

Z największą przyjemnością muszę podkreślić fakt, że od 
stycznia bardzo poprawiły się nasze warunki lokalowe. W go-
ścinnych murach CDIO odbywają się wykłady, spotkania 
licznej grupy turystycznej i niektóre zajęcia. Funkcjonujemy 
w świetnych warunkach, przyjmowani jesteśmy z sympatią 
i serdecznością. Serdecznie za to dziękujemy.

Na czwartek 22 lutego zaplanowano wykład i warsztaty 
prozdrowotne „Sprawny senior, zdrowy senior”, a 25 lutego 
„Twierdza jednej bitwy” – Poznań i okolice – wycieczkę opra-
cował i poprowadzi przewodnik Robert Kiszkurno.

W środę, 28 lutego zapraszamy na wykład dr. Remigiusza 
Tritt „Pomoc przedmedyczna”. Tematyka niezwykle ważna, 
liczymy na dużą frekwencję. 

13 marca wysłuchamy wykładu prof. dr. hab. Pawła Sta-
chowiaka – temat tego wykładu zostanie podany w programie 
na marzec. 

Sędziny to miejscowość niedaleko Buku. Tam właśnie 
w pierwszą niedzielę lutego wybrała się 20-osobowa grupa 
słuchaczy UTW. Na miejscowym kościele elektroniczny napis 
witał nas w Będzińskim Betlejem. Proboszcz zaprosił do środ-
ka i wszystkich zamurowało. Na trzech ścianach i częściowo 
na suficie wspaniała dekoracja, którą trudno nazwać szopką. 
Nie będę jej opisywać, powiem tylko, że to ogromna konstruk-
cja z wykorzystaniem niezliczonej ilości figurek postaci ludzi, 
zwierząt, aniołów, poruszających się elementów, oświetlenia, 
płynącej wody i gwiezdnego nieba. Trzeba to zobaczyć!

Od 12 do 25 lutego z powodu ferii zimowych prawie wszyst-
kie zajęcia są zawieszone. Wracamy do zajęć od poniedziałku, 
26 lutego.

Życzymy miłych wakacji i udanego wypoczynku.
~ Maria Zgoła

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Caro vale

Naszej Koleżance Zosi Szalczyk 
z okazji 90. urodzin 

zdrowia, radości na dalsze lata 

życzą
Członkowie Klubu Seniora Sady
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Na spotkaniu noworocznym w dniu 12 stycznia spotka-
liśmy się w świetlicy wiejskiej Swadzimiu. W miłej 
rodzinnej atmosferze, przy kawie, zimowej rozgrze-

wającej herbacie oraz domowym cieście rozmawialiśmy o mi-
nionym roku i planach na najbliższe miesiące. Niespodzianką 
był występ żeńskiego chóru „Continuum otario” pod kierun-
kiem Zuzanny Bery. Panie zaśpiewały kolędy i pastorałki 
oraz piosenki świąteczne w oryginalnym opracowaniu na trzy 
głosy. Miło było posłuchać ciekawych informacji na temat 
przedstawionych utworów muzycznych. Wszyscy uczestnicy 
zaśpiewali kilka kolęd z chórem, co sprawiło nam ogromną 
radość. Miłym dopełnieniem wieczoru okazały się rozmowy 
z chórzystkami – mieszkankami naszej Gminy. Mamy nadzie-
ję na kolejne spotkanie przy piosence biesiadnej. 

27 stycznia wysłuchaliśmy Koncertu Noworocznego w hali 
sportowej przy Zespole Szkól Technicznych w Tarnowie Pod-
górnym. Bogaty program artystyczny koncertu zorganizowany 
przez GOK SEZAM zachwycił nas. Dzieci z DZPiT Modra-
ki przedstawiły różnorodny program pokazujący ich umiejęt-
ności taneczne obejmujące taniec ludowy jak i współczesny. 
Mażoretki czarowały pięknymi strojami. Całość muzycznie 
wypełniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Pod-
górne. Z dumą przyjęliśmy fakt, iż Wójt Tadeusz Czajka 
postanowił wyróżnić tytułem Aktywny Lokalnie współza-
łożycielkę naszej Fundacji – Violettę Ciesielską. 

6 lutego spotkaliśmy się w Swadzimiu. Rozpoczęliśmy gim-
nastyką pod kierunkiem Ani Szymańskiej. Miło było „roz-
prostować kości” po długiej przerwie. Przy kawie i zimowej 
herbacie, tradycyjnych pączkach „na tłusty czwartek” oraz 
domowych wypiekach naszych podopiecznych rozmawiali-

śmy o bieżących sprawach. Tematem spotkania był Poznań, 
przedstawiony na rysunkach, grafice i pocztówkach. Henryk 
Witkowski opowiadał o zwiedzaniu Poznania. Jego zabytkach 
historii oraz ludziach, którzy wnieśli duży wkład w tworzenie 
miasta oraz zachowanie polskości. Niezwykle ciekawe było 
oglądanie pocztówek kolekcjonowanych przez pana Henry-
ka, szczególnie tych pokazujących stary Poznań od początku 
XX w. i porównywanie ich z obecną zabudową. Była to wir-
tualna podróż z przewodnikiem z pasją. Zapraszamy chętnych 
do uczestnictwa oraz wolontariuszy do współpracy. Prosimy 
o kontakt pod nr 502 523 736.

 
~ Zarząd Fundacji „Otoczmy Troską Życie” 

 Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne. 

Od początku roku nasze drużyny ruszyły ze zbiórkami. 
Czasami trzeba było je odwołać, ze względu na pa-
nujące warunki atmosferyczne, a czasami można było 

wykorzystać śnieg do scenariusza zbiórki (szczególnie u zu-
chów). 

Cotygodniowe spotkania pozwalają dzieciom i młodzieży 
lepiej poznać siebie i organizację, w której służą. Pomagają też 
nawiązywać przyjaźnie w ramach zastępu. To tam odbywa się 
nabywanie umiejętności przydatnych na obozie,  zdobywanie 
stopni harcerskich, a także uczenie się samodzielności i roz-
wiązywania przeróżnych problemów. Skoro o obozie mowa: 
mamy już termin – do którego z niecierpliwością odliczają dni 
i harcerze, i rodzice, miejsce – w lesie nad jeziorem, i wiemy 
także, z jakimi drużynami nasi harcerze i harcerki spędzą ten 
czas – zapowiada się ekipa ok. 100 osób! 

Na czas ferii życzymy wszystkim zuchom, harcerzom i har-
cerkom bezpiecznego odpoczynku, korzystania z uroków 
przyrody i nabrania sił na kolejne miesiące wyzwań. 

Czuwaj! 
~ M.S. (zdjęcia ze zbiórek zastępu Solis)

Aktywny początek roku 

Początek roku u Harcerzy z Lusówka
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22 stycznia obchodziliśmy 161 rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego. Był to największy pol-
ski zryw narodowo-wyzwoleńczy. Bezpośrednią 

przyczyną rozpoczęcia walk z rosyjskim zaborcą była branka 
– przymusowy pobór do carskiej armii. Ostatnim dyktatorem 
Powstania Styczniowego był Romuald Traugutt. Pragnę od-
świeżyć pamięć o tym bohaterze narodowym. 

Urodził się w środowisku ziemiańskim na wsi niedaleko 
Grodna (dzisiejsza Białoruś) 16 stycznia 1826 r. W jego żyłach 
płynęła mieszanka krwi polskiej, niemieckiej i rosyjskiej. Był 
żarliwym katolikiem. Osiemnaście lat Romuald robił udaną 
karierę w carskim wojsku, tylko przez rok służył Polsce. Prze-
jął dowodzenie powstaniem w momencie, gdy ono wygasało. 
Co nim kierowało ? Znał siły rosyjskiej armii oraz możliwości 
powstańców – nie miał chyba złudzeń, że po klęsce czeka go 
śmierć. Jego biografowie uważają, że „działały tu jakieś siły 
mistyczne lub ekspiacja za służbę Rosji”. 5 sierpnia 1864 r. 
o godz. 10 rano na wzgórzach Cytadeli zawisło na szubieni-
cach 5 bohaterów Powstania Styczniowego – Romuald Trau-
gutt, Rafał Krajewski, Józef Toczyski, Roman Żuliński i Jan 
Jeziorański. Rosyjska orkiestra wojskowa grała głośno walca, 
zaś licznie zgromadzona w pobliżu miejsca egzekucji ludność 
Warszawy (źródła podają, że było od 5000 do nawet 30 000 
osób) śpiewała „Święty Boże, Święty Mocny”. Traugutt przed 
egzekucją ucałował krzyż, podniósł głowę, a ręce miał zło-
żone jak do modlitwy. Jego patriotyczne nawrócenie było tak 
radykalne i gwałtowne, że został bohaterem narodowym. Miał 
38 lat – pamiętajmy o takich bohaterach! 

13 stycznia, w sobotni wieczór bawiliśmy się na X Balu 
Królewskim. Bal na cześć aktualnie panującej świty królew-
skiej rozpoczął się tradycyjnym polonezem. Prym wiedli Król 
Zielonoświątkowy brat Wiesław Cichy i Król Żniwny Zbi-
gniew Szabelski oraz rycerze siostra Magdalena Mazantowicz 
i brat Krzysztof Cieślik. Po części oficjalnej rozpoczęła się 
wspaniała zabawa, a szampański humor nie opuszczał uczest-
ników do białego rana.

21 stycznia w siedzibie naszego bractwa duszpasterz ks.  
dr Marek Tarło-Jawtok odprawił mszę św. z okazji święta na-
szego patrona – Św. Sebastiana. Tą najświętszą ofiarą dzię-
kowaliśmy za wszelkie dobro w minionym roku i prosiliśmy 
o błogosławieństwo na ten rok. Była to również okazja do zło-

żenia życzeń noworocznych i przełamania się opłatkiem. Uro-
czystość zaszczycili swoją obecnością Wójt Tadeusz Czajka 
i II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek. Główne trofeum Tar-
czę Św. Sebastiana zdobył Zbigniew Karłyk, drugie miej-
sce zajął Krzysztof Cieślik, a trzecie Piotr Czapiewski KBS 
Tczew. Puchar Wójta Gminy Tarnowo Podgórne zdobył Grze-
gorz Jaskuła KBS Sieraków, II miejsce Piotr Czapiewski, III 
miejsc Mateusz Szczepaniak – członek młodzieżowej sekcji 
strzeleckiej KBS Tarnowo Podg. Tarcza Pistoletowa: I miej-
sce Grzegorz Jaskuła, II miejsce Krzysztof Cieślik, III miej-
sce Andrzej Pawlicki. Tarcza Chybił Trafił: I miejsce Leszek 
Jerzak, II miejsce Monika Szczepaniak, III miejsce Grzegorz 
Jaskuła. Tarcza Urodzinowa brata Krzysztofa Cieślika: I miej-
sce Grzegorz Jaskuła, II miejsce Piotr Czapiewski, III miej-
sce Zbigniew Karłyk. Karabinek pneumatyczny – młodzież: 
I miejsce Maja Szczepaniak – członek młodzieżowej sekcji 
strzeleckiej KBS Tarnowo Podg., II miejsce Mateusz Szcze-
paniak. Kura zestrzelił Zbigniew Karłyk, a pomogli mu Na-
talia Cicha i Mateusz Szczepaniak. Wszystkim zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy.

28 stycznia grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jak 
co roku też gramy, może „głośniej” niż orkiestra. Aktywnie 
wspieramy to wydarzenie, organizując strzelanie oraz udział 
w licytacji (Marcin Chodyniecki, zwycięzca licytacji, wystrza-
łem z armaty brackiej dał znak do rozpoczęcia ,,Światełka do 
Nieba”!).

Informujemy, że strzelnica jest otwarta w każdy wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-20.00. ZAPRASZAMY MŁO-
DZIEŻ ZAINTERESOWANĄ SPORTEM STRZELECKIM. 

Z brackim pozdrowieniem 
~ Prezes St. Bączyk 

 Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne. 

Wiadomości brackie
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Okres Bożego Narodzenia to czas śpiewania kolęd i pa-
storałek. W repertuarze chóru znajduje się ich nie-
przebrane bogactwo. Grudzień i styczeń to bardzo 

pracowity czas dla chórzystów. Kolędowanie Koło Śpiewu 
rozpoczęło od występu 9 grudnia podczas Jarmarku Św. Miko-
łaja w Tarnowie Podgórnym. 6 stycznia na zaproszenie chóru 
„Lira” chór udał się do Pniew, do kościoła pw. Św. Wawrzyń-
ca, aby tam wziąć udział w mszy św. oraz dać krótki koncert. 
Oprócz chóru z Tarnowa w tym wydarzeniu wzięły udział: 
chór „Bel Canto” z Dopiewa oraz gospodarze, chór „Lira” 
z Pniew. Na zakończenie wybrzmiały kolędy „Gdy się Chry-
stus rodzi” oraz „Bracia patrzcie jeno” w wykonaniu wszyst-
kich zespołów.  Po koncercie wszyscy chórzyści udali się do 
Domu Kultury, aby rozgrzać się gorącą zupą i wspólnie pobie-
siadować. 

 W niedzielę, 7 stycznia, Koło Śpiewu wystąpiło podczas 
mszy św. w Tarnowie Podgórnym, dając również krótki kon-
cert po mszy. Kolejny występ odbył się tydzień później, 13 
stycznia, w Chludowie. Tam odbyło się spotkanie pięciu chó-
rów na wspólnym kolędowaniu. A wszystko za sprawą Sto-

warzyszenia Zespołu Pieśni Tańca w Chludowie. Kolędowa-
nie odbyło się w kościele pw. Wszystkich Świętych, którego 
historia sięga XIII w. Świątynia zbudowana z drewna mo-
drzewiowego i jest dzisiaj niezwykle cennym barokowym 
zabytkiem. W koncercie wzięły udział chóry: Mosiński Chór 
Kościelny pw. św. Cecylii, chór parafii św. Tomasza Apostoła 
w Kietrzu, Kiciński Chór Kameralny oraz Cantus Familiaris 
z Chludowa. Na koniec wszystkie połączone chóry zaśpiewały 
kolędy „Wśród nocnej ciszy” oraz „Bóg się rodzi”. Po kolędo-
waniu chóry udały się do chludowskiej remizy i – jak na kar-
nawał przystało – śpiewom i wspólnej zabawie nie było końca.

Dzień później, 14 stycznia, w tarnowskim Domu Kultury 
tradycyjnie już miało miejsce spotkanie biesiadne „Śpiewajmy 
kolędy”. Kolędy są przepełnione ciepłem, dobrem i miłością. 
Tym wszystkim, czego może nam na co dzień brakuje. Zarów-
no słowa jak i melodie kolęd dostarczają śpiewającym pozy-
tywnych emocji, nastrajają optymistycznie. Jak co roku miesz-
kańcy Tarnowa i całej Gminy licznie przybyli do sali GOK-u. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się Wójt Tadeusz Czajka, 
I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat, Przewodnicząca 
Rady Gminy Krystyna Semba oraz ksiądz wikariusz Gnie-
womir Kujawa. Śpiewanie kolęd w tak ciepłej, rodzinnej at-
mosferze jest wynikiem potrzeby bycia razem. Kolędowanie 
bowiem zbliża ludzi, buduje więź między nimi, daje uczu-
cie bliskości, łączności.  To wszystko miało miejsce podczas 
wspólnej biesiady.  Przy pysznych wypiekach, ciepłej herbacie 
i kawie był czas na rozmowy i śpiewanie kolęd.

Ostatni kolędowy występ chóru odbył się 28 stycznia w ko-
ściele w Baranowie. Chórzyści wzięli udział w mszy św. oraz 
dali koncert po jej zakończeniu.

„Kolęda płynie z wysokości.....i uczy miłości”. Magiczny 
czas świąt dobiegł końca i śpiewanie kolęd trzeba odłożyć do 
kolejnego sezonu.

Cześć Pieśni!
~ Dorota Zygmańska

Empatia to zdolność rozumienia i współodczuwania 
emocji innych ludzi. Oznacza to, że człowiek potrafi 
postawić się w sytuacji drugiej osoby, zrozumieć jej 

uczucia i reakcje emocjonalne. Empatia odgrywa istotną rolę 
w budowaniu zdrowych relacji międzyludzkich. Jest kluczo-
wym elementem skutecznej komunikacji, umożliwia głębsze 
zrozumienie potrzeb, pragnień i uczuć innych ludzi. W kon-
tekście społecznym empatia jest istotna dla budowania współ-
czucia i wzajemnego zrozumienia.

Aby budować u siebie empatię, warto zacząć:
-  aktywnie słuchać, czyli wyłączyć swoje myśli i skupić się 

tylko na tym, co mówi druga osoba,
-  zwracać uwagę na mowę ciała, ton głosu i inne sygnały 

niewerbalne,
-  próbować sobie wyobrazić, jak to jest być w sytuacji dru-

giej osoby,
-  zadawać sobie pytania „Jak bym się czuł(a), gdybym by-

ł(a) na jej/jego miejscu?”

-  unikać oceniania i zamiast tego skupić 
się na zrozumieniu,

-  starać się rozumieć różnice kulturowe, 
społeczne i indywidualne,

-  unikać agresji werbalnej i koncentro-
wać się na budowaniu konstruktyw-
nych dialogów,

-  uczyć się wyrażać swoje myśli i uczucia w sposób zrozu-
miały dla innych.

Budowanie empatii to proces, który wymaga zaangażowa-
nia i praktyki. Im bardziej będziemy świadomi swoich umie-
jętności empatycznych i będziemy pracować nad ich rozwija-
niem, tym szybciej staniemy się empatycznymi osobami.

~ Ewelina Praczyk
Coach i Terapeuta Integralny

www.ewelinapraczyk.pl

Co to jest Empatia i jak ją praktykować?

Kolęda płynie z wysokości
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Z praktyki dietetyka

AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA – O TYLE SZUMU?

Serdecznie zapraszamy na wydarzenia, które mamy przy-
jemność organizować w Gminie Tarnowo Podgórne. 
Jednym z wyborów mogą być kreatywne zajęcia w ra-

mach Tarnowskiego Klubu Rodziny z ofertą różnorodnych 
warsztatów manualnych, z których wyjdziecie ze swoimi dzie-
łami. Drugim są spotkania z grami planszowymi dla każdej 
grupy wiekowej w ramach Fyrtla Gier. Do tej pory bazą na-
szych działań była świetlica w Baranowie oraz salka sołec-
ka w Tarnowie Podgórnym. Czas tak szybko płynie i ani się 
nie obejrzeliśmy a minęło nam już 7 lat. Jak to w życiu bywa 
co siódemkę warto coś zmienić, choćby coś małego. Fundacja 
Free Time również dokonuje drobnych zmian. Od 1 grudnia 
2023 r. lokalnej społeczności zostało udostępnione nowe miej-
sce spotkań – Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej 
w Tarnowie Podgórnym. Ten przybytek również będziemy re-
gularnie odwiedzać z naszymi wydarzeniami.

Naszą intencją jest pokazanie różnorodności gier planszo-
wych, które dzisiaj nie wyglądają już tak samo. To już nie tyl-
ko rzut kostką i ruch pionkiem. Zapraszamy do poznania tego 
świata. Warto się przekonać i spróbować. Zachęcamy do wspól-
nego grania w planszówki początkujących i zaawansowanych!

Projekty spotkań, zgodnie z podawanymi na plakatach in-
formacjami, są realizowane przy udziale i współfinansowane 
przez naszą Gminę Tarnowo Podgórne, a w Baranowie tak-
że przy dużym wsparciu sołtysa Mieczysława Paczkowskiego 
oraz Zbyszka Łakomy. Bardzo im z tego miejsca dziękujemy, 
gdyż bez ich dobrych intencji i poświęcenia nie moglibyśmy 
w takiej formie dla was działać przez kolejny rok. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych i niezdecydowa-
nych! Wstęp na spotkania jest darmowy.

P.S. Aby wiedzieć na bieżąco co u nas słychać podsyłamy 
Wam fotorelację oraz dwie koperty. Wystarczy zeskanować 
kod aparatem z telefonu i obserwować nasze relacje m.in. 
z ostatnich spotkań oraz grania na tegorocznym finale Wiel-
kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.

Do zobaczenia
~ Fundacja Free Time

W ostatnich latach wiele się mówi o tym, aby się 
dużo ruszać, że jest to nam potrzebne, że musimy. 
Ale po co właściwie i czy na pewno jest niezbęd-

ne? Odpowiedzi znajdziesz poniżej.
Aktywność fizyczna jest zazwyczaj definiowana jako 

„dowolna forma ruchu ciała spowodowana skurczami mię-
śni, przy której wydatek energii przekracza poziomy ener-
gii spoczynkowej”. 

W obecnych czasach wielu ludzi rezygnuje z uprawiania 
jakiejkolwiek aktywności fizycznej. Tłumaczą to często bra-
kiem czasu, natłokiem pracy, obowiązków, brakiem sił i chęci 
do jej uprawiania. Są to jednak tylko i wyłącznie wymówki! 

NAWET MINIMALNA AKTYWNOŚĆ W CIĄ-
GU DNIA MOŻE POPRAWIĆ NASZE ZDROWIE FI-
ZYCZNE I PSYCHICZNE, A NA DŁUŻSZĄ METĘ 
PRZYNIESIE O WIELE WIĘCEJ KORZYŚCI. 

Należą do nich poprawa nastroju, mniejsze ryzyko rozwo-
ju depresji, pozytywne rozładowanie napięcia oraz stresu spo-
wodowanego codziennymi sytuacjami życiowymi, większy 
poziom energii w ciągu dnia, lepsza jakość snu, zmniejsze-
nie ryzyka zapadalności na wiele chorób, poprawa wydolności 
i sprawności organizmu, wzmocnienie siły mięśni, poprawa 
gibkości oraz równowagi. 

Pamiętaj, ruch ma być odskocznią dla twoich codzien-
nych problemów i miłym urozmaiceniem w ciągu dnia – 
jeśli nie lubisz biegać, spróbuj innej formy aktywności fi-
zycznej. 

Staraj się wygospodarować sobie np. godzinę dziennie na 
ruch, najlepiej o stałej porze – sprawi to, że łatwiej będzie się 
za to zabrać. Zaczynaj powoli, przyzwyczajaj swój organizm, 
jeśli zaczynasz biegać – zacznij od 10 minut i sukcesywnie 
wydłużaj ten czas. Urozmaicaj swoją aktywność – próbuj no-
wych rzeczy, by trafić na tę, która sprawi Ci najwięcej przy-
jemności. Możesz się również nagradzać – to bardzo ważny 
element sukcesu, po treningu zrób to co sprawi ci jeszcze wię-
cej przyjemności, np. zrelaksuj się, zjedz coś dobrego, poczy-
taj książkę, idź na spacer. 

Według opinii WHO dorośli powinni wykonywać 150-
300 minut umiarkowanej aktywności fizycznej lub 75-150 
minut ćwiczeń o dużej intensywności tygodniowo. 

Dodatkowo dwa lub więcej dni w tygodniu należy wykony-
wać ćwiczenia wzmacniające mięśnie.

~ mgr Aleksandra Kotlarz-Woźniak
dietetyk kliniczny, psychodietetyk

kontakt@prozdrawiam.pl
www.prozdrawiam.pl

Free Time zaprasza



28    | sąsiadka~czytaj |  luty 2024

Psychologia na co dzień 

PEWNOŚĆ siebie 
Pewność po łacinie oznacza z zaufaniem. Działanie z za-

ufaniem czyli dawanie sobie kredytu zaufania. Zaufa-
nia do twoich umiejętności, zdolności, osądów. To prze-

konanie, że można sprostać wymaganiom życiowych zadań. 
Gotowość podjęcia kroków w kierunku realizacji ważnych ce-
lów. Nie oznacza to braku niepokoju o wynik działań, który 
jest nieznany. Na pewność  składają się  odwaga, kompeten-
cja i rozsądna  dawka wyrozumiałości dla siebie. 

Dla poczucia pewności niezbędne jest poczucie własnej 
wartości. Pojęcia te są często niesłusznie używane zamien-
nie. Poczucie własnej wartości dotyczy sukcesu, na który za-
sługujesz, a pewność siebie dotyczy sukcesu, który możesz 
osiągnąć. Różni je czynnik własnego działania, sprawczo-
ści. Pewność siebie kształtuje się pod wpływem doświadczeń 
życiowych. Tego w jaki sposób byliśmy i jesteśmy traktowa-
ni przez innych. Jak również poprzez nasze własne działanie. 
Dzięki zdobywaniu w czymś doświadczenia, zyskujemy pew-
ność siebie. 

Pewność siebie to asertywne wyrażanie siebie, pozytywny 
wygląd, znajomość własnych mocnych i słabych stron oraz 
ich akceptacja, cieszenie się własnymi sukcesami, wyciągnie 
wniosków z porażek, bez nadmiernego obwiniania siebie oraz 
umiejętność wyrażania i zaspokajania własnych potrzeb.

Oznaki braku zdrowej pewności siebie to negatywne prze-
konania na własny temat, brak zaufania do siebie, niezdolność 
do wyrażenia własnych potrzeb, skupianie się na swoich sła-
bościach / rozpamiętywanie porażek, poczucie wstydu, depre-
sja lub lęk, przekonanie, że   ”inni są lepsi” od nas, problemy 
z akceptacją pozytywnych opinii na własny temat, a także uni-
kanie działań z powodu strachu przed porażką 

Jeżeli brakuje nam cech świadczących o pewności siebie 
czy zauważmy cechy świadczące o jej braku należy poważnie 
pomyśleć o pracy nad jej zwiększeniem. W jaki sposób bu-
dować pewność siebie, zaufać sobie? D. Gmitrzak proponuje 
zastosowanie „treningu jaguara”. W mitologii Indian jaguar 
symbolizuje odwagę, pewność siebie, wewnętrzną moc i reali-
zację celów. Wzorując się na nim należy zadbać  o zastosowa-
nie się do praw, jakie reprezentuje:
•	 Pewność siebie to stan umysłu.
•	 	Bądź cierpliwa/cierpliwy, nie spiesz się, działaj w odpo-

wiednim momencie.
•	 Patrz głębiej, staraj się zobaczyć sedno sytuacji.
•	 Szanuj przeszłość i żyj tu i teraz.
•	 Jest czas polowania i czas odpoczynku.
•	 Odwagą jest życie z otwartym, nieopancerzonym sercem.
•	 	Twoja moc to ogień, który możesz rozniecać dla dobra 

swojego i innych.
•	 Bądź łagodna/łagodny dla siebie.
•	 Działaj zawsze uczciwie.
•	 	Ciesz się ze swojego towarzystwa, bądź dla siebie przyja-

ciółką/przyjacielem.

Pracując nad zwiększeniem pewności siebie należy zadbać 
o to, żeby nie popełniać kilku podstawowych błędów. Te błę-
dy to: 

•	 	Zbyt ciche mówienie – warto poćwi-
czyć przed lustrem jak chcesz mó-
wić, jaką postawę ciała utrzymywać w kontakcie z inny-
mi.

•	 	Brak rozwoju- codzienne spędzaj 15 minut na czymś, cze-
go chcesz się nauczyć.

•	 	Branie na siebie zbyt dużo i trudności ze znalezieniem 
czasu na to, co robisz dobrze - spisz listę obowiązków 
domowych i zawodowych. Zastanów się, które z nich mo-
żesz oddelegować. Oddeleguj. Rób rzeczy, w których je-
steś dobra/dobry.

•	 	Porównywanie się do innych - załóż dziennik wdzięcz-
ności. Zauważ co Ci służy, czy masz w swoim otoczeniu 
toksycznych ludzi. Ogranicz media społecznościowe.

•	 	Bycie niemiłą/niemiłym dla siebie - mów do siebie jak 
do najlepszej przyjaciółki/przyjaciela, bądź dla siebie bar-
dziej życzliwa/życzliwy.

Należy pamiętać o  zasadzie „po pierwsze nie szkodzić”. 
Warto tę zasadę wprowadzić do sposobu traktowania siebie 
samego.  Być może nieświadomie sabotujemy swoją pew-
ność siebie. 

Warto też podkreślić, że pewność siebie nie jest czymś, co 
musimy posiadać w każdej chwili, każdego dnia.  Nie ma nic 
dziwnego, że czujemy się niepewnie, szczególnie w niezna-
nych sytuacjach lub podczas wykonywania nowych zadań. 
Zawsze będą sytuacje, w których poczujemy się niepewnie. 
Działanie pomimo lęku jest częścią procesu zwiększania 
pewności siebie. Nie można oczekiwać błyskawicznego 
zwiększenia pewności siebie. Jest to proces, który wymaga 
własnej pracy, ale też pozytywnego wzmocnienia od innych.  
Ważne jest, żeby przez cały czas ćwiczyć wyrozumiałość 
dla siebie. Możemy to robić, mówiąc do siebie z cierpliwo-
ścią i zrozumieniem, jakie okazujemy ukochanej osobie lub 
dziecku.

Kiedy wyobrażamy sobie osobę pewną siebie, widzimy 
kogoś, kto podejmuje wielkie, odważne działania. Ale w ma-
łych krokach też może być dużo odwagi. 

Pewność siebie to stan umysłu, który wynika z poczucia 
własnej wartości, wyjątkowości, akceptacji i wiary w moc 
sprawczą. Naprawdę, tak jak nie ma identycznych odcisków 
palców, nie ma na świecie drugiej takiej osoby jak Ty!

W przypadku drastycznego braku pewności siebie należy 
zwrócić się o pomoc do profesjonalisty.

~ dr Jadwiga Kwiek
psycholog, psychoterapeuta

autorka książki …jak żyć, jak…? PRZEPIS na CZŁOWIEKA
redaktorka ogólnopolskiego miesięcznika GAZETA SENIOR

LAUREATKA plebiscytu 21 osób Flexi na XXI wiek

~ porady
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Zakochanie jest jednym z najpiękniejszych przeżyć 
w życiu człowieka. Każdy z nas inaczej rozumie poję-
cie miłości i inaczej ją odczuwa, lecz niewątpliwie jest 

to uczucie o ogromnej mocy. Miłość może być zarówno siłą 
niszczącą jak i budującą, a jej wpływ na życie i osobowość 
człowieka – destrukcyjny lub twórczy. Nie bez powodu stan 
ten jest źródłem inspiracji dla literatury pięknej, filmów czy 
obrazów. 

Dzisiaj przypomnimy Państwu powieści najbardziej znane 
i stanowiące klasykę miłosnej literatury, w których to miłość, 
choć nie zawsze szczęśliwa, gra główną rolę. 

„Duma i uprzedzenie” Jane Austin
Najsłynniejsza powieść tej autorki opowiada o losach bo-

haterów ze środowiska angielskich wyższych sfer i pozwala 
zapoznać się z ich życiem na przełomie XVIII i XIX wieku. 
Pan Bennet jest właścicielem majątku Longbourn, a zarazem 
ojcem pięciu córek. Niestety jego majątek może trafić tylko do 
męskiego spadkobiercy, więc rozpoczynają się poszukiwania 
właściwego kandydata na męża dla jednej z córek. Pojawia 
się iskierka nadziei, kiedy posiadłość po sąsiedzku postanawia 
dzierżawić pewien młody i bogaty młodzieniec… 

„Duma i uprzedzenie” doczekała się kilku ekranizacji, 
w tym najbardziej znanej, z 2005 r., z pierwszoplanową rolą 
Keiry Knightley.

„Przeminęło z wiatrem” Margaret Mitchell
Powieść ta to zdecydowanie najsłynniejszy amerykański ro-

mans. Historia namiętnej, ale tragicznej miłości łączącej roz-
kapryszoną Scarlett O’Harę z Rhettem Butlerem, osadzona 
na tle wojny secesyjnej w USA. Ekranizacja powieści to jed-
na z najbardziej znanych produkcji hollywoodzkich w histo-
rii kina, nagrodzona ośmioma Oskarami. W rolach głównych 
niezapomniani Vivien Leigh oraz Clark Gable. 

„Anna Karenina” Lew Tołstoj
Ponadczasowa powieść o miłości, wierności, zdradzie oraz 

prawie jednostki do szczęścia i cenie, jaką trzeba za nie zapła-
cić. W genialny, a zarazem krytyczny sposób, powieść obra-
zuje środowisko elit carskiej Rosji drugiej połowy XIX w. To 
historia tragicznej miłości Anny Kareniny i Aleksego Wroń-
skiego. Początkowo Anna broni się przed uczuciem, chce po-
zostać wierną żoną i matką, ale ulega namiętności, która pro-
wadzi do tragedii.

Jak przystało na światowe arcydzieło i ta powieść została 
sfilmowana. „Oskarowa” adaptacja dzieła to „Anna Karenina” 
z Keirą Knightley, Aaronem Johnsonem i Judem Law w rolach 
głównych.

„Romeo i Julia” William Szekspir
Romeo i Julia to para, której nikomu nie trzeba przedsta-

wiać. Historia opowiedziana przez Szekspira jest pozornie 
prosta i przewidywalna: para młodych ludzi, zakaz rodziców, 
nienawiść rodów, gwałtowna miłość – wydawałoby się – typo-
wy romans. Jednak na skutek błędnego toku zdarzeń zmierza 
ku tragedii, której nie będzie można już powstrzymać.

Historia szekspirowskich kochanków, mimo upływu czasu, 
wciąż inspiruje kolejne pokolenia artystów: muzyków, mala-
rzy, reżyserów filmowych. Ciekawą interpretacją dramatu jest 

film Baza Luhrmanna o tym samym tytule, z Leonardo DiCa-
prio w roli Romea i Claire Danes jako Julii. Przeniósł on akcję 
z XVI-wiecznej Europy we współczesność, zamki zamienił na 
strzeliste wieżowce, a szpady na pistolety, nie zmieniając jed-
nak oryginalnych dialogów. 

„Wichrowe wzgórza” Emiliy Bronte
To bez wątpienia jedna z najpiękniejszych książek o miłości, 

jakie kiedykolwiek powstały. Losy miłości Heathcliffa i Ca-
therine cieszą się od lat niesłabnącym uwielbieniem i fascy-
nacją kolejnych pokoleń czytelników. Namiętność bohaterów 
obnaża mroczną stronę ludzkiej natury, jest mściwa i dzika jak 
wrzosowiska Yorkshire, gdzie rozgrywa się akcja powieści. 

Powieść była wielokrotnie filmowana, a najsłynniejsze ada-
ptacje to: z roku 1939 w reżyserii Williama Wylera, z 1953 
– Luisa Bunuela oraz z 1992 – Petera Kominsky`ego. W tej 
ostatniej ekranizacji w rolę Catherine wcieliła się Juliette Bi-
noche, a Heathcliffa zagrał Ralph Fiennes.

Jest wiele książek, które pozwalają uwierzyć w moc uczuć 
i uciec do świata miłosnych zmagań bohaterów. Bez dwóch 
zdań książki o miłości są niezwykle popularne wśród naszych 
czytelników, ale tym razem zachęcamy, aby sięgnąć po kla-
sykę.

~ Zespół Biblioteki Publicznej w Tarnowie Podgórnym

Romanse  
wszech czasów
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Kasy GOK SEZAM zapraszają: Biuro GOK SEZAM (ul. Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) czynne od pon. do pt. w godz. 
8-15; DK w Tarnowie Podgórnym od pon. do pt. w godz. 15-19; CK Przeźmierowo od pon. do pt. w godz. 16-19.

A konkretniej ich ograniczeniem. Po wystawach kolo-
rowych, kobiecych, energetycznych Koło plastyczne 
młodzieży z CK Przeźmierowo zaproponowało sym-

patykom wystaw nieco kontrastu. Jest „Czerń i biel”.
W technice akryl, uwaga, na kartonie. Wystawa eksponu-

je prace młodzieży tworzącej pod kierownictwem Magdale-
ny Łuczak. Tematyka? Monochromatyczna martwa natura na-
malowana za pomocą kontrastujących ze sobą barw – czerni 
oraz bieli i ich połączenia. Składa się na nią 12 prac, na każdej 
z nich dostrzega się indywidualność interpretacji tematu oraz 
aranżacji kompozycji. Okazja, by je obejrzeć, trwać będzie do 
końca miesiąca.

~ MK

Dla chętnych jest powtórka! Już teraz w Galerii w Ro-
tundzie w DK Tarnowo Podgórne!

Wystawa, którą poprzednio podziwiać można było 
na ścianach CK Przeźmierowo, wyszła spod pędzli uczestni-
ków Koła plastycznego dla dorosłych z Przeźmierowa. Pod 
przewodnictwem instruktorki Magdaleny Łuczak, z inspiracji 
twórczością Dominika Jasińskiego, dla oczu mieszkańców na-
szej gminy stworzyli oni czternaście prac w technice olej na 
płótnie.

A kim jest ów Jasiński? Artystą, którego dzieła eksponowa-
ne są zarówno na wystawach w Polsce, jak i za granicą, który 
o swoich pracach mówi: – Każdy obraz to kilkadziesiąt godzin 
z mojego życia, moje radości i moje nastroje. Ciekawi historii, 
które przygotowali nasi lokalni twórcy? By je poznać macie 
czas do 18 marca. ~ MK

Po szczęśliwym zakończeniu pro-
gramu „Apokalipsy nie będzie” 
– jak podkreśla się w zapowie-

dziach, dotychczas Ewa Błachnio miała 
rację – artystka rusza w trasę z nowym 
stand-upem. W rozkładzie jazdy CK 
Przeźmierowo!

Dawniej występowała z Kabaretem 
Limo, obecnie związana jest z niejed-
nym projektem teatralnym, estradowym 
czy scenicznym. Skąd, nie licząc stand-
-upu, możecie ją kojarzyć? Chociażby z  
„Kabaretu Na Żywo” i roli prowadzącej 
„Fakty Autentyczne” Elżbiety Szczu-
płej-Po Mężu Dojada. 

Z czym artystka rusza w stand-upo-
wą podróż przez Polskę? Rzecz zwie się 
„Nowy program”, o której w materia-

Wyróżnia się barwami

„Czerń i biel” – Wystawa Koła Plastycznego Młodzieży 
z CK Przeźmierowo 8.01-29.02, CK Przeźmierowo (parter). 
Wstęp wolny

Komu „Energii i koloru”?

„Energia i kolor” – wystawa Koła Plastycznego dla doro-
słych z CK Przeźmierowo, 13.02.24-18.03.24, Galeria w Ro-
tundzie w DK Tarnowo Podgórne. Wstęp wolny

Naprawdę bardzo fajny dę bardzo fajny wieczór, o którym Janek 
z Płońska napisał „naprawdę bardzo 
fajny”, a Krystyna z Mławy nie napisała 
nic, bo nie była, ale ponoć do tej pory 
żałuje – nie bądź, jak Krystyna i przyjdź! 
[cyt. wydarzenie www.biletyna.pl]. 

Bez odsłaniania kart i szczegółów, acz 
intrygująco, o czym świadczy duże za-
interesowanie publiczności występami 
Błachnio w kolejnych lokacjach na ma-
pie Polski. W SEZAMIE ponad 80 bile-
tów sprzedało się krótko po utworzeniu 
wydarzenia na stronie www.goksezam.
pl, jeszcze przed opublikowaniem wy-
darzenia na Facebooku. 

~ MK 

Ewa Błachnio „Nowy program” 
– stand-up 7.03 (czwartek) g. 19, CK 
Przeźmierowo. Bilety: 49 zł dostępne 
na www.biletyna.pl oraz w kasach GOK 
SEZAM

łach promocyjnych czytamy: – I można 
by było mówić o tym długo, ale powie-
my tylko, że przed Państwem napraw-
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Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym
Galeria w Rotundzie - Tarnowo Podgórne, 
ul. Ogrodowa 14

Centrum Kultury Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

BILETY/wEjścIówkI:
• serwis Biletyna.pl (tylko bilety)
• Kino Sezamu: CK Przeźmierowo 
pół godziny przed seansem
• w biurze GOK SEZAM (ul. 
Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) 
od pon. do pt. w godz. 8-15; kasy 
w DK w Tarnowie Podgórnym czynne 
w godz. 15-19; oraz w CK Przeźmiero-
wo w godz. 16-19

   InTErnET:
www.goksezam.pl | facebook.com/
goksezam  |  youtube.com/goksezam

BIUrO GOk SEZAM:
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 96

InfOrMAcjA TELEfOnIcZnA: 
61 895 92 93, 61 895 92 28 

*Regulaminy imprez dostępne na www.goksezam.pl
*Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru kina 
lub odwołania wydarzenia

Zeskanuj i kup bilet

w
w

w
.

g
o

K
s

e
z

a
m

.
P

l

12/03
dOM kULTUrY w TArnOwIE pOdGórnYM

wTOrEk
GOdZ. 17:30

Mała Scena Sezamu:
 „Entlik pętlik - wiosny 
pamiętnik” - program koncertowy dla 
najmłodszych Teatru Mozaika
Bilety: 12 zł

15/02

18/02

25/02

5/03

13/02-18.03

5/03-16.04

2/03

7/03

10/03

20/02

22/02

16/02

23/02

8/03

10/03

15/03

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

dOM kULTUrY w TArnOwIE pOdGórnYM

GALErIA w rOTUndZIE
dOM kULTUrY w TArnOwIE pOdGórnYM

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cEnTrUM kULTUrY prZEźMIErOwO 

cZwArTEk
GOdZ. 17:00

nIEdZIELA
GOdZ. 18:00

nIEdZIELA
GOdZ. 18:00

wTOrEk
GOdZ. 18:00

pOn.-pT.
15-19

pOn.-pT.
16-19

SOBOTA
GOdZ. 18:00

cZwArTEk 
GOdZ. 19:00

nIEdZIELA 
GOdZ. 11:00

wTOrEk
GOdZ. 11:00

cZwArTEk
GOdZ. 17:00

pIąTEk
GOdZ. 19:00

pIąTEk
GOdZ. 19:00

pIąTEk
GOdZ. 19:00

nIEdZIELA 
GOdZ. 15:00

pIąTEk
GOdZ. 19:00

FERIE
kInO SEZAMU dla dzieci:
„katak. podwodna przygoda”
Bilety: 15 zł

jazzowa Scena Sezamu:
Monika Borzym
Bilety: 60 zł

„kolacja na cztery ręce” 
- spektakl teatralny
Bilety: 49 zł

„Strze(y)ż się Seniorze” - spektakl 
Senioritek na BIS
Obowiązują bezpłatne wejściówki

Spektakl powstał we współpracy z wydziałem 
prewencji komendy Miejskiej policji w poznaniu.

„Energia i kolor”  – wystawa 
prac uczestników koła 
plastycznego dla dorosłych z ck 
przeźmierowo.
wstęp wolny

„Otwarte przestrzenie” - wystawa prac 
uczestników kół plastycznych z ck 
przeźmierowo. prace zainspirowane 
twórczością kathryn Amisson oraz 
Betty Anglin Smith. wstęp wolny

„wiosenny koncert dla rodziny 
i przyjaciół” - ZpiT Lusowiacy
Bilety: 10 zł

„nowy program” - Ewa Błachnio 
stand-up
Bilety: 49 zł

„poranek z Orkiestrą. Muzyka filmowa” 
– Młodzieżowa Orkiestra dęta Gminy 
Tarnowo podgórne
Bilety: 10 zł

FERIE
kInO SEZAMU dla dzieci:
„Ekipa z dżungli. Misja 
ratunkowa”
Bilety: 15 zł

FERIE
kInO SEZAMU dla dzieci:
„Akademia pana kleksa”
Bilety: 15 zł

kInO SEZAMU:
„kOS”
Bilety: 18 zł

kInO SEZAMU:
„piep*zyć Mickiewicza”
Bilety: 18 zł

kInO SEZAMU
repertuar wkrótce na 
www.goksezam.pl

kInO SEZAMU dla dzieci
repertuar wkrótce na 
www.goksezam.pl

kInO SEZAMU
repertuar wkrótce na 
www.goksezam.pl

af
isz
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Menu jest wykwintne i unikatowe – dwóch wybitnych 
kompozytorów, którzy za życia nigdy się nie spo-
tkali, czyli Jan Sebastian Bach i George Friedrich 

Heandel. Zmierzą się ze sobą 25.02 podczas „Kolacji na czte-
ry ręce”.

Choć się nie spotkali, łączyły ich pewne życiowe paralele. 
Mówiąc krótko: rywalizowali. Zarówno na scenie, jak i w praw-
dziwym życiu. Heandel, miłośnik salonów i królów, Bach dia-
belsko zdolny, biedny i szanowany. To dwa światy, w których 
jeden błyszczy i pociąga, u drugiego aż piszczy bieda.

Autor sztuki, Paul Barz, podjął się ciekawego wyzwania 
zderzenia ich i stworzył fikcyjną sytuację, w której to duo 
wchodzi w interakcję w Lipsku w Hotelu Turyńskim w 1747 
r. Wedle opisu jest to słodko-gorzka komedia z posmakiem 
kwaśnym. Ta teatralna uczta prowokować ma do refleksji nad 
współczesnymi problemami i nasunąć wiele pytań, jak: Co po-
wiedzieliby sobie, gdyby rzeczywiście się spotkali? Jaka jest 
cena sławy? Czy dwuznaczności to analogia do współczesne-
go świata? 

Ubiegłoroczny „Koncert dla Rodziny i Przyjaciół” zo-
stał przyjęty bardzo ciepło, pojawiło się pragnienie, 
by stał się on coroczną tradycją. I, krótko mówiąc, stał 

się! W tym roku Zespół Pieśni i Tańca Lusowiacy zawiruje dla 
publiczności 2 marca w CK Przeźmierowo.

Zapewniają śpiew, taniec i muzykę na żywo w wykona-
niu kapeli. Jak mówią, chcą pochwalić się swoją formą, pre-
zentując ulubione tańce publiczności i dodając do repertuaru 
szczypty nowości. Nie zdradzają się jednak z jej zawartością, 
publika ujrzy ją dopiero w trakcie koncertu. – Będziemy przy-
woływać wiosnę feerią kolorów, dźwięków i wspólną zabawą 
– pisała mi Zofia Sokołowska, kierownik grupy, gdy pytałem 
ją o zbliżający się koncert. Przyłączycie się?

~ mk

Już 16 marca w DK w Tarnowie Pod-
górnym będziecie mieli okazję za-
śpiewać na scenie GOK SEZAM 

i wziąć udział w przeglądzie „Rozśpie-
wana Gmina Przedszkolaka”.

To już kolejna edycja wydarzenia, któ-
re na celu ma m.in. wyszukiwanie mło-
dych talentów i popularyzację śpiewania 
piosenek wśród najmłodszych. Kto może 
wystartować? Przedszkolaki, jasna rzecz. 
Indywidualnie lub zespołowo, UWAGA, 
maksymalnie po 3 osoby (soliści lub ze-
społy) na każdą placówkę. A z czym wy-
stąpić? Z wybranym utworem z akom-

paniament na żywo lub z podkładem 
formacie audio MP3. W imieniu uczest-
ników, zgłoszeń dokonują Przedszko-
la. Termin zgłoszeń upływa 11 marca. 

Jak podkreśla GOK SEZAM, jest to 
przegląd, traktowany jako święto muzy-
ki, w którym unika się klasyfikowania. 
Każdy uczestnik otrzyma upominek oraz 
dyplom. 

Gośćmi specjalnymi przeglądu będą: 
Przemek Mazurek oraz Ewa Płotka z Te-
atru MOZAIKA. Teatr ten często gości 
na Małej Scenie SEZAMU, prezentując 
muzyczne spektakle dla dzieci. Możemy 

więc być pewni, że na uczestników czeka 
dobra zabawa. 

Myślcie nad repertuarem, rozgrzewaj-
cie struny głosowe i widzimy się na prze-
glądzie! Pokażmy, że mamy rozśpiewaną 
Gminę! ~ mk

Przegląd Wokalny Rozśpiewana Gmi-
na Przedszkolaka. 16.03 (sobota), g.11, 
Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym. 

Podano do stołu!

Spektakl teatralny „Kolacja na cztery ręce” został prze-
niesiony z października na 25 lutego 2024 r. Zakupione 
wcześniej w kasach bilety pozostają ważne również na 
nowy termin. 

~ MK
„Kolacja na cztery ręce” – spektakl teatralny 25.02 (nie-

dziela), g. 18, CK Przeźmierowo. Bilety: 49 zł dostępne na 
www.biletyna.pl oraz w kasach GOK SEZAM.

Nie dadzą się nudzić
Kto?! Obiecują, że będzie głośno, kolorowo i, bez wątpienia, gorąco. 

Wiosenny Koncert dla Rodziny i Przyjaciół – ZPiT „Lu-
sowiacy” 2.03 (sobota), g. 18 , CK Przeźmierowo. Bilety: 10 
zł dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasach GOK SEZAM. 

Najmłodsi, scena jest Wasza!
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Przepis na dobry poranek? Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminy Tarnowo Podgórne proponuje swoją recepturę. 
Znamy część składników!

Po bardzo udanym XX Koncercie Noworocznym, gdzie po-
łączyli siły z Mażoretkami i DZPiT Modraki, młodzi muzycy 
nie kazali swoim sympatykom długo czekać na kolejny wy-
stęp. Już 10 marca, tym razem samodzielnie, MOD obudzi de-
ski sceny CK Przeźmierowo.

Tak, obudzi, gdyż rzecz zaczyna się o godzinie 11 i nosi ty-
tuł: „Poranek z Orkiestrą. Muzyka filmowa”. W repertuarze 
dzieła największych gigantów muzyki filmowej. Będą takty 

Teatr Mozaika ponownie na Małej Scenie Sezamu. Te-
matycznie, opowie nam o podróży z zimy ku wiośnie. 
Kto ją odbywa?

„Entlik-pętlik – wiosny pamiętnik” to sztuka dla najmłod-
szych, łącząca w sobie teatr lalek i muzykę tradycyjną. Trak-
tuje o Iśce i jej historii nawoływania wiosny. Jak w swoim 
repertuarze podkreśla Mozaika, serce jest tu nader ważne. 
Konkretnie serce dziecka, w którym czasem gości smutek.

Co z nim zrobić? Jak go oswoić i odebrać wiadomość, którą 
często nam niesie? O tym opowiedzieć chcą artyści, podkre-
ślając przy tym, że nie tylko przyroda przebywa drogę ku wio-
śnie. Serce idzie ku niej tuż obok. 

A co jest po drodze? Mozaika zapewnia, że publika spotka 
barwne i często nieznane postaci kolędnicze związane z pol-
skimi tradycjami kolędowania wiosennego. Jak zapewnia: 
„Przywitamy wiosnę – tę na zewnątrz i tę w sercu – żywioło-
wym brzmieniem tradycji i pięknem teatru lalek!”. ~ mk

Giganci w wykonaniu młodych artystów

Nino Roty oraz te Hansa Zimmera. Będzie też muzyka z „Po-
żegnania z Afryką” czy naszej rodzimej produkcji: „Jak roz-
pętałem II wojnę światową”. A to, oczywiście, jeszcze nie 
wszystko. 

Tak rysuje się zajawka poranka z muzyką filmową w wyko-
naniu Młodzieżowej Orkiestry. Przyjdziecie? 

~ mk
„Poranek z Orkiestrą. Muzyka filmowa” – Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Podgórne. 10.03 (niedzie-
la), g. 11, CK Przeźmierowo. Bilety: 10 zł dostępne na www.
biletyna.pl, oraz w kasach GOK SEZAM 

Przyroda, ale i serce

Mała Scena Sezamu: „Entlik-pętlik – wiosny pamiętnik” 
– Teatr Mozaika 12.03 (wtorek), g. 17.30, DK w Tarnowie 
Podgórnym. Bilety: 12 zł dostępne na www.biletyna.pl oraz 
w kasach:  GOK SEZAM

Przez dwa miesiące pracowały portretując naturę. Dla Waszych 
oczu – już wkrótce!

Kathryn Amisson i Betty Anglin Smith. Obie artystki w swojej 
działalności twórczej portretują piękno zmieniającej się sceny przygo-
dy. Obie stanowiły inspiracje dla najnowszej wystawy dwóch Kół ma-
larskich z CK Przeźmierowo pod kierownictwem Magdaleny Łuczak, 
zachęcając ich uczestników do podobnej wypowiedzi artystycznej. Po-
wstałe w technice olej na płótnie obrazy zostaną wystawione 5 marca.

~ mk
„Otwarte przestrzenie” – wystawa dwóch Kół Malarskich z CK 

Przeźmierowo. 5.03-16.04, CK Przeźmierowo (parter). Wstęp wolny

Przestrzenie na płótnie
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Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych wejściówek na wydarzenia  
pod nr tel. 61 10 10 400 (pon.-pt. w godz. 8.00-20.00, sob.-nd. w godz. 12.00-20.00).  

Procedura uczestnictwa oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.palacjankowice.pl

Nie widzieliście? Możecie nadrobić! Po ciepło przyjętej 
premierze najnowszego spektaklu, Senioritki ruszy-
ły w trasę. Występowały m.in. w Dopiewie oraz Ro-

kietnicy, by wraz z początkiem marca wyjść na scenę w DK 
w Tarnowie Podgórnym. To nie lada okazja zarówno dla mi-
łośników grupy i nowego spektaklu, którzy chcieliby obejrzeć 
go raz jeszcze oraz dla tych, którzy rzeczy jeszcze nigdy nie 
widzieli.

Przypominając, akcja sztuki powstała na podstawie rzeczy-
wistych, policyjnych akt i opowiada o przeróżnych próbach 
oszukiwania i naciągania seniorów. Sztuka ma więc wymiar 
nie tylko rozrywkowy, ale i edukacyjny. 

 – Chapeu bas dla autora sztuki Kuby Kaprala i reżyserki 
Marioli Ryl-Krystianowskiej, a także samych Senioritek, że tak 
poważny, i niejednokrotnie kosztowny w skutkach, temat udało 
się przedstawić w tak wesołej i sympatycznej konwencji. [...]  
Przedstawienie [...] było pełne skeczy i scenek rodzajowych 
o nieuczciwych poczynaniach przestępców wobec starszych 
osób, jednak w większości o zabawnym i śmiesznym zakończe-
niu” – tak premierę (14.10.2023) spektaklu na łamach „Tar-

 „Strzy(e)ż się Seniorze” ponownie na deskach

Nowej Kultury” relacjonowała Anna Kamińska-Skrzypczak. 
Czuć tu uznanie i zadowolenie, co wy na to?

Nie widzieliście? Możecie nadrobić. Widzieliście? Możecie 
przeżyć to raz jeszcze. Już wkrótce!  ~ mk

„Strzy(e)ż się Seniorze” – zespół teatralny Senioritki. 
5.03 (wtorek), godz. 18, DK w Tarnowie Podgórnym. Obo-
wiązują bezpłatne wejściówki dostępne w kasach GOK SE-
ZAM. Spektakl powstał we współpracy z Wydziałem Prewen-
cji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu.

Gościem marcowej odsłony AtmoSFERY Poezji w Pałacu Jan-
kowice, będzie aktorka teatralna i filmowa i telewizyjna. Mał-
gorzata Rożniatowska, która 17 marca o godz. 13.00 w Pa-

łacu Jankowice, dokona interpretacji poezji Ewy Lipskiej. To będzie 
nie tylko spotkanie z  poezją lecz także z dźwiękami harfy, której magię 
odkryje dla nas mieszkanka Gminy Tarnowo Podgórne, Cecylia Maty-
sik-Ignyś.

Małgorzata Rożniatowska jest znana publiczności z licznych ról w fil-
mach i serialach telewizyjnych, takich jak „Pora umierać”, „Cześć Te-
reska”, „Pieniądze to nie wszystko”, „Pierwszy milion”, „Dług”, „Samo 
życie”, „Daleko od szosy”, „W labiryncie”, „Tygrysy Europy”, „Krymi-
nalni”, „Niania”, a przede wszystkim z roli Elżbiety Kleczkowskiej w kul-
towym serialu „Złotopolscy”. Aktualnie możemy podziwiać ją w serialach 
„M jak Miłość” i „Teściowie”, a także na deskach Teatru Dramatycznego.

Po ukończeniu z wyróżnieniem studiów na PWST w Warszawie 
w 1974 r. Rożniatowska szybko zyskała uznanie za swoje wybitne kre-
acje aktorskie. Jedną z najważniejszych ról w jej karierze była postać 
Anity Szaniawskiej w monodramie Remigiusza Grzeli „Uwaga – złe 
psy!”, którą wyreżyserował Michał Siegoczyński. To właśnie za tę rolę 
Rożniatowska otrzymała wiele prestiżowych nagród, m.in. Grand Prix 
Ogólnopolskiego Przeglądu Monodramu Współczesnego w Warszawie 
i Grand Prix na 46. Kaliskich Spotkaniach Teatralnych. Jej aktorska in-
terpretacja została uznana za najlepszą w sezonie teatralnym 2005-2006 
przez media, w tym przez „Rzeczpospolitą” i „Przekrój”. Jest również 
członkiem Polskiej Akademii Filmowej.

Serdecznie zapraszamy Was na to wyjątkowe wydarzenie !
~ A.S-F.

AtmoSFERA Poezji  
z Małgorzatą Rożniatowską
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Czas Kobiet - II Edycja
• „Fizjoterapia uroginekologiczna, a zdrowie intymne kobiet” - Dominika Sikora
• Pokaz mody projektów Anny Yurek
• Spotkanie z czołową stylistką gwiazd - Jola Czaja znana 
   jako Czaja Wyczaja
• Dyżur psycholożek z Centrum Zdrowia Psychicznego MEDICO 
   w Tarnowie Podgórnym

*zapisy telefoniczne od 26 II
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~ pałac jankowice

W niedzielne popołudnie, 3 marca o godz. 15.00 Pa-
łac Jankowice stanie się miejscem wyjątkowym, 
gdzie spotkają się niezwykłe kobiety, aby dzielić 

się swoją wiedzą, pasją i doświadczeniem. Już po raz drugi 
zapraszamy na wydarzenie „Czas Kobiet”, które obfitować 
będzie w inspirujące prelekcje oraz rozmowy.

Zaprosiliśmy na spotkanie cudowne panie, które przekażą 
nie tylko wiele praktycznych wskazówek, porad, ale podzielą 
się także swoim doświadczeniem i pasją.

Jedną z pierwszych prelegentek będzie Dominika Sikora, 
doświadczona fizjoterapeutka specjalizująca się w fizjotera-
pii uroginekologicznej. Jej wykład poświęcony zdrowiu in-
tymnemu kobiet będzie nie tylko źródłem cennej wiedzy, ale 
także okazją do indywidualnych konsultacji i rozmów. Domi-
nika, która pracuje zawodowo od ponad 10 lat, z pasją poma-
ga kobietom w różnych etapach życia, począwszy od ciąży, 
poprzez okres połogu, aż po problemy związane z nietrzyma-
niem moczu czy dolegliwościami bólowymi. Jej zaangażowa-
nie w dziedzinie fizjoterapii uroginekologicznej oraz osobiste 

To będzie dobry Czas.  
Czas Kobiet w Pałacu Jankowice

doświadczenia jako matki dwójki dzieci sprawiają, że jest nie 
tylko ekspertką, ale także empatyczną towarzyszką drogi do 
zdrowia i samopoczucia kobiet.

Kolejną niesamowitą kobietą, którą będziemy mieli przy-
jemność wysłuchać, jest Anna Yurek – polska projektantka 
mody, której historia kariery jest inspirującym przykładem de-
terminacji i pasji. Anna podzieli się z nami swoimi doświad-
czeniami związanymi z budowaniem własnego biznesu oraz 
promowaniem wartości Slow Fashion i Recyclingu. Pomimo 
początkowych wątpliwości co do kariery w modzie, Ania za-
wsze znajdowała się w jej otoczeniu, pracując jako stylistka, 
personal shopper i asystentka znanych projektantów. Decydu-
jącym momentem w jej karierze było wsparcie i rada jej men-
torki, która zainspirowała ją do podjęcia własnej ścieżki pro-
jektanta. Rozpoczęła od założenia własnej firmy na Malcie, 
a obecnie jej marka, Anna Yurek Design, zdobywa uznanie za-
równo w Polsce, jak i za granicą, za wyjątkowe podejście do 
mody oparte na unikalnych wzorach, wysokiej jakości mate-
riałach i trosce o środowisko.

Podczas spotkania nie tylko posłuchamy historii Ani, ale 
także zobaczymy jej projekty modowe.  W rolę modelek wcie-
lą się mieszkanki naszej gminy, a podczas pokazu zaśpiewa 
Jessika Mikina.

Na finał jedna z najbardziej inspirujących postaci w świe-
cie stylizacji – Jola Czaja-Przesmycka, znana szerzej jako 
Czaja-Wyczaja. Jola to czołowa stylistka gwiazd, odpowie-
dzialna za kostiumy w reklamach największych polskich ma-
rek. Jej stylizacje nosiły takie polskie celebrytki jak Justyna 
Steczkowska, Doda, Anna Mucha czy Martyna Wojciechow-
ska, a jej wkład w polską modę doceniany jest również przez 
magazyn Viva! oraz inne polskie magazyny modowe. Jola jest 
także autorką e-booka „ABC szafy kapsułowej – plan me-
tamorfozy dla Twojej szafy”, cieszącego się uznaniem i po-
pularnością wśród osób zainteresowanych sztuką stylizacji. 
Przygotujcie się na fascynującą podróż po świecie mody i sty-
lu, podczas której Jola omówi i pokaże jak funkcjonalnie, uży-
tecznie i prosto stosować zabiegi stylizacyjne w codziennym 
życiu. Poznamy 5 podstawowych zasad, które pozwolą  lepiej 
poznać własną sylwetkę i uporządkować szafę, a także moż-
liwości stylizacyjne ubrań, bez konieczności wymiany całej 
garderoby. Będzie też o zakupach, czyli jak w prosty i bezbo-
lesny sposób je robić, aby czerpać z tego satysfakcję i osiągnąć 
wymarzony rezultat.

Podczas wydarzenia dyżur pełnić będą dwie panie, psycho-
lożki i terapeutki z nowo otwartego Centrum Zdrowia Psy-
chicznego Medico w Tarnowie Podgórnym. A wszystko to 
w atmosferze popołudniowych rozmów przy aromatycznej 
kawie, gdzie będzie okazja do wymiany doświadczeń i zawar-
cia nowych znajomości, a także podziwiania w przestrzeniach 
pałacu wystawy pt. „Cztery Siostry – Malarstwo i Fotografia”. 
Zapraszamy wszystkie kobiety, mieszkanki Gminy Tarnowo 
Podgórne do udziału w wydarzeniu „Czas Kobiet” w Pałacu 
Jankowice. Przyjdźcie, dajcie się zainspirować, zarazić dobrą 
energią i kobiecą siłą! 

~ A.S-F
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Pod tym tytułem kryje się bogactwo artystycznych pasji 
i zainteresowań czterech sióstr, poznanianek, które od 
kilkunastu już lat tworzą z zamiłowania, realizując swo-

je marzenia. Blisko 30 prac sióstr będzie można podziwiać od 
1 marca w przestrzeniach Pałacu Jankowice. Małgorzata Wi-
śniewska, Lidia Prętka, Iwona Bis i Danuta Kleczewska-
-Ratajczak chętnie dzielą się nimi z widzami, pokazując je na 
licznych wystawach. 

Małgorzata, od zawsze zafascynowana fotografią, zaprezen-
tuje nie tylko wielkoformatowe fotografie, odkrywające ulot-
ność i piękno przyrody ale i delikatne, miniaturowe akwarele. 
Na wystawie zobaczyć będzie można obrazy, które w ostatnim 
czasie, jako nowe wyzwania podczas warsztatów i plenerów, 
stworzyła Lidia. Swoje prace, charakteryzujące się odważną 
kolorystyką, w różnych formatach i o różnej tematyce, za-
prezentuje Iwona. A całość dopełni swoją delikatnością twór-
czość Danuty. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 10 marca o godzinie 16.00. 
Ten miesiąc nierozerwalnie wiąże się uśmiechem i pięknem 
kobiet oraz nadchodzącej wiosny. To będzie wyjątkowa okazja 
by zakosztować też piękna sztuki. Warto poznać tę nową od-
słonę pałacu, zatrzymać się, by pokontemplować interesujące 
i różnorodne malarstwo. 

Wystawa CZTERY SIOSTRY – MALARSTWO i FOTO-
GRAFIA w Pałacu Jankowice potrwa do 24 marca.

Serdecznie zapraszamy!

~ PJ

Cztery siostry – malarstwo i fotografia
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W styczniu udało nam się uchwycić i zatrzymać 
w kadrze niejednej fotografii pracę grup młodzie-
żowych. Nie jest to łatwe zadanie, bo grupy te bar-

dzo szanują swoją prywatność i nieczęsto wyrażają chęć by się 
nią dzielić – i my to szanujemy.

Obie nasze grupy młodzieżowe (młodsza i starsza) pracu-
ją na rekomendowanym programie profilaktycznym promo-
cji zdrowia psychicznego „Apteczka pierwszej pomocy emo-
cjonalnej – kierunek optymizm”. Działają przede wszystkim 
w formie warsztatowej, rozbierając na czynniki pierwsze te-
maty z wielu ważnych – z punktu widzenia zdrowia psychicz-
nego -obszarów. Działania te pomagają nastolatkom rozwijać 
się w sferze kontaktów społecznych, rozumienia oraz akcepto-
wania siebie i innych. Umożliwiają redukcję stresu i obniżają 
poziom napięcia związanego z oczekiwaniami społecznymi, 
wzmacniają odporność psychiczną oraz optymistyczne podej-
ście do życia. To życiodajne zajęcia, na których można poczuć 
i usłyszeć, że jest się wystarczająco dobrym.

Czy słyszeliście o galaretkach 3D? Jedna z naszych grup 
nie tylko słyszała, ale także tworzyła zaskakujące kwiatowe 
kompozycje z pomocą igieł i strzykawek. Grupa Orłów pod-
sumowując półroczną pracę, brała udział w warsztatach ku-
linarnych, na których nie było gotowania, tylko działania ro-
dem z praktyk pielęgniarskich. Z artystycznym zacięciem 
i zachwytem na twarzach dzieciaki stworzyły bajecznie kolo-

Dosłownie zagraliśmy i zaśpiewaliśmy w tegorocznym 
32 Finale WOŚP. W poprzednich latach w naszym 
przedszkolu zawsze była organizowana zbiórka pie-

niężna, w której kwestowały dzieci. W tym roku, oprócz kwe-
sty, po raz pierwszy przedszkolaki wystąpiły na scenie Wiel-
kiego Finału Sztabu w Tarnowie Podgórnym. Dzieci z grupy 
Jeżyków i Wróbelków zaprezentowały sześć piosenek w opra-
wie ruchowo-instrumentalnej. Dzięki temu mogły wesprzeć 
dobroczynny cel i umilić obchody Finału wszystkim widzom 
oglądającym występy na żywo i w transmisji na żywo. Dzie-
ci przekonały się osobiście, że czynienie dobra i pomaganie 

Za nami I Międzyprzedszkolny konkurs plastyczny 
pt. „Emocje w moim sercu”, którego organizatorem 
było Przedszkole „Leśne Skrzaty” w Przeźmierowie. 

Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Wójta Ta-
deusza Czajki i był częścią projektu związanego z rozwi-
janiem kompetencji emocjonalnych wśród dzieci w wieku 
przedszkolnym. Jego celem było m.in. kształtowanie świa-
domości emocjonalnej dzieci, rozwijanie ich wrażliwości 
społecznej oraz aktywizowanie ich do podejmowania dzia-
łań twórczych. 

W konkursie wzięło udział 29 dzieci z placówek państwo-
wych, publicznych i prywatnych z terenu naszej Gminy. Uro-
czyste rozdanie nagród laureatom konkursu odbyło się 18 
stycznia. W trakcie wspomnianego spotkania wszyscy ze-
brani goście mogli wysłuchać prelekcji psycholog Pauliny 
Żuchlewskiej pt. „Kompetencje emocjonalne dzieci w wie-
ku przedszkolnym”. Przedszkolacy natomiast w tym czasie 
uczestniczyli w zabawach plastycznych prowadzonych przez 
nauczycielki naszego przedszkola. Serdecznie gratulujemy 
laureatom konkursu! ~ Paulina Żuchlewska, Agata Kulawiak

Świetlica socjo-terapeutyczna w Ceradzu Kościelnym

Warsztaty i prezentacje

rowy ogród, który można było zjeść ze smakiem. Dziękujemy 
Warsztatowni Bumeranga za ciekawe zajęcia i za to zupełnie 
nowe doświadczenie.

Zanim jednak Orły wzięły udział w podsumowaniu półro-
cza, porwała je styczniowa gorączka prezentacji. Dzieci bar-
dzo chciały dzielić się z nami swoimi pasjami, zdolnościami, 
talentami. To doskonała okazja ku temu, by zobaczyć jak roz-
kwitają w tych okolicznościach. Chwile, w których dzieci od-
krywają przed innymi swoje pasje, zainteresowania, w których 
mogą pokazać się z zupełnie innej strony niż zwykle, są bez-
cenne. Od zawsze taką właśnie chcemy tworzyć przestrzeń, 
być miejscem odkrywania i ukazywania zasobów każdego 
dziecka, rozjaśniania ich mocnych stron światłem uważno-
ści, doceniania i poważnego traktowania. W styczniu mieli-
śmy przyjemność przenieść się w świat lotnictwa i samolotów, 
a grupa entuzjastek Hobby Horse przygotowała mini-wykład 
wprowadzający nas w tę dyscyplinę sportową.

~ gniazdko

Przedszkole „Mali Odkrywcy” w Baranowie

Zagraliśmy z WOŚP

sprawia przyjemność i radość darczyńcom. Mogły poczuć 
wspaniałą, dobrą atmosferę, która towarzyszyła wydarzeniu. 
Przedszkolaki mogły osobiście zobaczyć jak wiele osób jest 
zaangażowanych w przygotowanie obchodów Finału WOŚP 
oraz jak ich rodzice biorą udział w licytacji. Dla nas wszyst-
kich: dzieci, nauczycieli i rodziców było to cenne i radosne 
doświadczenie. ~ Zespół ds. promocji W.Ł, I.M, R.W.

Przedszkole „Leśne Skrzaty” w Przeźmierowie

Emocje w sercach przedszkolaków
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Chatka Kubusia Puchatka serdecznie zaprasza dzieci do 
swoich grup przedszkolnych.  W naszej ofercie każdy 
znajdzie coś interesującego dla swojego maluszka. Co-

dziennie jesteśmy aktywni i bardzo zaangażowani.  W Prze-
źmierowie, Tarnowie Podgórnym i Lusowie miłe i uśmiech-
nięte Ciocie czuwają nad rozwojem przedszkolaków i otaczają 
je uważną opieką. 

W styczniu wszystkie nasze dzieci wystawiły przepiękne 
przedstawienie dla Babci i Dziadka. Podczas imprezy zorga-
nizowanej w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Przeźmierowie 
wzruszeniom nie było końca. Dzieci śpiewały, tańczyły i recy-
towały wiersze. Za wielką miłość Babci i Dziadka podzięko-

Babcia i Dziadek to tacy ludzie, 
którzy mają srebro we włosach, 
a złoto w sercach. Można za-

tem powiedzieć, że są bezcenni! – dla-
tego dzieci z Przedszkola Na Zielonym 
Wzgórzu w Lusówku gościły swoje 
Babcie oraz Dziadków na uroczystości 
z tej okazji. Każda grupa przygotowa-
ła program artystyczny, w którym za-
prezentowała wiersze, piosenki i tańce. 
Następnie przedszkolaki zaprosiły wy-
jątkowych gości na poczęstunek, a także 

wręczyły własnoręcznie przygotowane 
upominki oraz laurki. Ten dzień był pe-
łen uśmiechu, radości, dumy i na pewno 
na długo zapadnie w pamięci zarówno 
Dziadkom jak i dzieciom. Po raz kolejny 
można stwierdzić jak ważne są takie spo-
tkania spędzone wspólnie z wnukami. 

Kochanym Babciom i drogim Dziad-
kom jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, 
pomyślności, a także pięknych chwil 
w życiu!

~ Monika Pitak

Przedszkole Publiczne Chatka Kubusia Puchatka 

Pracowity styczeń
wały tak, jak potrafiły, cudnym występem i drobnym upomin-
kiem. Całą sobotę spędziliśmy we wspaniałym towarzystwie. 

Niedługo po tym występie sami zasiadaliśmy na widowni. 
Dzieci wyjechały z przedszkola do Poznania na spektakl mu-
sicalowy „Królowa Śniegu”. Zima w pełni, więc tym bardziej 
oczarowało nas przedstawienie. Pięknie stroje aktorów wprost 
zachwycały, a piosenki ze spektaklu nuciliśmy jeszcze w dro-
dze powrotnej. Takie wycieczki nie tylko uczą nas samodziel-
ności, ale dają szansę na kontakt ze sztuką, uwrażliwiają nas 
na piękno. Dostarczają przeżyć, które pozostaną w naszej pa-
mięci na zawsze. 

Jesteśmy także tuż po Balu Karnawałowym. Ach… co to 
był za bal… Cały dzień podporządkowaliśmy zabawie w prze-
braniach. Ciocie zorganizowały konkursy i zabawy taneczne, 
a pani animatorka – zabawny Clown – pokazywała sztuczki, 
była instruktorem tańca i świetną organizatorką aktywnej i in-
tegrującej zabawy. Wszystko odbyło się w naszym przedszko-
lu, które zamieniło się balową salę dzięki dekoracjom z ser-
pentyn, balonów i wspaniałej atmosferze.

Oprócz takich szczególnych dni, w naszym przedszkolu co-
dziennie dużo się uczymy i zdobywamy wiele umiejętności. 
Samodzielnie rozwiązujemy łamigłówki mutimedialne i te 
w książeczkach. Obserwujcie nas na facebooku, zobaczycie 
jak wiele u nas się dzieje. 

~ Chatka Kubusia Puchatka.
Zapraszamy po więcej informacji pod nr tel. 500 262 850.

Przedszkole Na Zielonym Wzgórzu w Lusówku

Babcia i Dziadek – bezcenni!

10 stycznia miało miejsce wydarzenie, którego karty 
historii naszej SP im. Janusza Korczaka w Ceradzu 
Kościelnym nie zapisały dotąd nigdy. W ramach 

wewnętrznego projektu „Odkrywaj swoje wewnętrzne do-
bro niczym korczakowski Kajtek Czarodziej” odbył się ogól-
noszkolny wyjazd do Cinema City Kinepolis w Poznaniu na 
film „Kajtek Czarodziej” powstały na podstawie powieści au-
torstwa naszego patrona. Wzięli w nim udział wszyscy nasi 
uczniowie, od dzieci z oddziału przedszkolnego aż do ósmo-

klasistów. Wydarzenie to było niezwykłe, a film wywarł na 
naszych uczniach niebywałe wrażenie, u każdego jego własne 
i niepowtarzalne. 

~ Marta Anders i Małgorzata Floraszek,  
Organizatorki wyjazdu 

Serdecznie dziękujemy Gminie Tarnowo Podgórne za sfinan-
sowanie transportu, natomiast firmie AliWojTrans za przygodę 
w postaci podróży piętrowymi autokarami. 

Szkoła Podstawowa w Ceradzu Kościelnym

Trzeba myśl połączyć z sercem. Miłość jest napędem świata. 
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W czwartek 18 stycznia uczniowie klasy 3A zapro-
sili swoje babcie i dziadków, a także rodziców, 
by wspólnie świętować Dzień Babci i Dziadka. 

Uczniowie zaprezentowali przedstawienie jasełkowe zatytuło-
wane „Radosna to nowina”, co pozwoliło wszystkim uczest-
nikom raz jeszcze przeżyć świąteczny czas. Na początku 
dziewczynki zatańczyły taniec aniołów, a następnie chłopcy 
zaprezentowali swoje umiejętności taneczne w tańcu pasterzy. 
Podczas występu nie zabrakło także wielu piosenek o tematy-
ce bożonarodzeniowej. Na koniec uczniowie złożyli życzenia 
swoim ukochanym babciom i dziadkom oraz wręczyli drobne 
upominki. Po części artystycznej wszyscy zasiedli do słodkie-
go poczęstunku i czas upłynął na miłych i wyjątkowych roz-

W lusowskiej szkole miało miejsce spektakularne 
wydarzenie, jakim od lat jest Koncert Noworocz-
ny - w tym roku pod hasłem „Rodzinne Granie”. 

Mogliśmy podziwiać talenty muzyczne rodziców, uczniów 
i nauczycieli. Na scenie występowały formacje złożone z ro-
dzin i przyjaciół, mieliśmy okazję zobaczyć zarówno do-
świadczonych, jak i początkujących artystów. Dyrekcja 
Szkoły w Lusowie wcieliła się w rolę Jury, które po każdym 
występie gratulowało i zachęcało do dalszego rozwoju wy-
konawców. Wśród publiczności pojawili się znakomici go-
ście, co dodało zdarzeniu uroczystego charakteru. Atmosfera 
była prawdziwie rodzinna i energetyczna. Koncert wprowa-
dził nas w 2024 rok z nową, pozytywną energią! Dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas. 

~ Organizatorzy Koncertu (fot. Paulina Andrzejewska)

Uczniowie klas 7 i 8 spotkali się z psychoterapeutą, in-
terwentem kryzysowym oraz pedagogiem Tomaszem 
Bilickim, który zajmuje się rozwojem młodzieży i jej 

talentów. Dowiedzieli się o tym, czym jest poczucie własnej 
wartości oraz jak można je wzmacniać. 

Warsztaty miały również na celu to, aby uzmysłowić mło-
dym ludziom, czym tak naprawdę jest talent, jakie zdolno-
ści może każdy z nas posiadać, a – co najważniejsze – w jaki 
sposób można rozpoznać u samego siebie coś wyjątkowego. 
Kolejnym ważnym punktem spotkania była kwestia, w jaki 
sposób warto wyznaczyć sobie cele w życiu oraz jak znaleźć 
motywację do działania. Gość spotkania poruszył również 
ważny aspekt dla uczniów dotyczący tego, czy można rozwi-
jać oraz realizować swoje marzenia bez pomocy innych osób 
oraz czy jest coś co może nas powstrzymać przed realizacją 
marzeń. 

Uczniowie aktywnie i z zaciekawieniem uczestniczyli 
w warsztatach. Ogromnie dziękujemy Fundacji „Mój Mount 
Everest” za pomoc w zorganizowaniu spotkania.

~ SP Lusówko

Szkoła Podstawowa w Ceradzu Kościelnym

Dzień Babci i Dziadka

mowach. To spotkanie trzech pokoleń z pewnością pozostanie 
na długo w pamięci każdego z przybyłych, ponieważ było peł-
ne radości i wzruszenia. 

~ Paulina Maćkowiak 

Szkoła Podstawowa w Lusowie

Rodzinne granie

Szkoła Podstawowa w Lusówku 

Spotkanie z Tomaszem Bilickim
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Szkoła Podstawowa w Lusówku

Szkolny bookcrossing
Rozwijanie pasji i wspólnoty czy-

telniczej w dzisiejszych czasach, 
kiedy technologia zdobywa co-

raz większą przewagę, nie jest łatwym 
zadaniem. W Szkole Podstawowej im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w Lu-
sówku nie boimy się wyzwań. 

Od niedawna uczniowie mogą współ-
tworzyć wspaniałą inicjatywę, jaką 
jest bookcrossing, który zdobywa po-
pularność w szkołach na całym świe-
cie. W praktyce bookcrossing to akcja 
polegająca na pozostawianiu książek 
w różnych miejscach publicznych, aby 

inni mogli je znaleźć, przeczytać i zno-
wu uwolnić. Któż z nas nie ma książek, 
z których już wyrósł, przeczytał i tylko 
zalegają na regałach? W naszej szkole 
można je pozostawić w specjalnie utwo-
rzonym kąciku, którego wyposażenie 
pozyskaliśmy dzięki innowacyjnemu 
projektowi Amazona „Kindloteka”. Fir-
ma zdecydowała się przekazać regały na 
książki, krzesła, pufy, a także czytniki e-
-booków, roboty edukacyjne oraz mate-
riały do nauki kodowania. 

~ Akcja jest realizacją Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Uczniowie klas czwartych stanę-
li tym razem przed niezwykłym 
zadaniem, czyli wykonaniem 

gry planszowej. Propozycja spodobała 
się uczniom, którzy – jak się okazało – 
lubią trudne wyzwania. Łatwo nie było. 
Uczniowie otrzymali wskazówki, ale 
sami musieli zaprojektować i wykonać 
swoje gry. Ostatecznie w umówionym 
terminie wszyscy przynieśli planszów-
ki. Od razu zwracała uwagę forma pla-
styczna: gry były kolorowe, estetyczne, 
zawierały różne elementy. Największy 
podziw budziła różnorodność pomy-
słów. Uczniowie wykonali typowe gry 
planszowe (rzut kostką i przesuwanie 
pionków, postaci z książki), ale urozma-
icili je dodatkowymi pytaniami z treści 

lektury lub zadaniami nawiązującymi 
do tekstu.

Prace przygotowali na podstawie 
przeczytanych ostatnio lektur. I tak sala 
lekcyjna zamieniła się w salę gier do: 
„Akademii Pana Kleksa”, „Mikołaj-
ka”, „Szkoły latania” czy „Charliego 
i fabryki czekolady”. Podsumowaniem 
była lekcja, kiedy uczniowie mogli za-
grać w swoją planszówkę i przetesto-
wać gry pozostałych kolegów i koleża-
nek, ale przede wszystkim sprawdzić, na 
ile dobrze orientują się w treści książki. 
Wszyscy byli bardzo zadowoleni z ta-
kich zajęć, gdyż jest to niebanalny spo-
sób powtarzania treści lektur, który poza 
poszerzeniem wiedzy, uczy aktywnych 
form spędzania wolnego czasu, zdro-

Szkołą Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym 

Lektury na planszówkach

wej rywalizacji oraz współpracy. Emo-
cji było co niemiara. Przed nami kolejne 
lektury i kolejne możliwości wykazania 
się kreatywnością.

~ SP1TP

Międzynarodowy Dzień Pu-
chatka trwał w naszej biblio-
tece aż dwa dni. Na uczniów 

czekały książki  o Kubusiu Puchatku 
oraz liczne zabawy. Uczniowie bawi-
li się przy Kubusiowym Kole Fortuny, 
z zamkniętymi oczami doczepiali ogon 
osiołkowi, a także kolorowali kubusio-
we obrazki. Dzień Kubusia Puchatka 
przyciągnął do biblioteki tych najmłod-
szych i tych najstarszych, bo… wszyscy 
kochają Kubusia Puchatka!

~ SP1TP

Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym

Dzień Kubusia Puchatka w bibliotece szkolnej
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Bal karnawałowy to dla dzieci niezwykły i zawsze wy-
czekiwany dzień. W styczniu, uczniowie naszej szko-
ły doczekali się tej wyjątkowej zabawy! Już od rana 

w szkole pojawiały się kolorowe postaci  superbohaterów, 
księżniczek, piratów i wiele innych. Tańcom i swawolom nie 
było końca, a uśmiechy, mimo zmęczenia, nie znikały  z twa-
rzy dzieci.

Ten miesiąc obfitował w wiele innych atrakcji. Obchodzili-
śmy Dzień Pisma Ręcznego – wyłoniliśmy Mistrza Kaligrafii! 

Aby pobudzić dziecięcą wyobraźnię świętowaliśmy Między-
narodowy Dzień Klocków Lego. Dzięki kreatywnemu wy-
korzystaniu klocków powstało wiele nietypowych i wyjątko-
wych konstrukcji. 

Ponadto naszą szkołę odwiedził teatr z Krakowa, który wy-
stawił dla dzieci przedstawienie „Królowa Śniegu”. Ucznio-
wie byli zachwyceni klasyczną opowieścią w nowej odsłonie.

To dopiero początek drugiego semestru, a wiele jeszcze 
przed nami! ~ SP2TP

Styczeń rozpoczyna wyjątkowy czas. I nikt nie ma na myśli 
noworocznych postanowień (których nie zdążyliśmy jeszcze 
porzucić), nadziei, że ten rok okaże się lepszy (czego życzy-
liśmy sobie w sylwestra) czy świąt naszych kochanych Babć 
oraz Dziadków. 

To też nie śnieg, lepienie bałwana ani wizja zbliżających 
się ferii. Styczeń to przede wszystkim KARNAWAŁ! „Tańce, 
hulanka, swawola” – jak pisał w „Pani Twardowskiej” Adam 
Mickiewicz. Uczniowie naszej szkoły mieli okazję poznać na 
lekcjach wyjątkowe tradycje tudzież zwyczaje karnawałowe 
naszych bliższych i dalszych sąsiadów. Dzięki temu wszy-
scy wiedzą, że najpopularniejszy karnawał odbywa się w Rio 
de Janeiro, w Wenecji królują maski, a pączki, bliny i fawor-
ki to pyszności, których nie może zabraknąć podczas ostat-
ków. Dzieci mogły nie tylko zapoznać się z teorią, lecz przede 
wszystkim świetnie bawić podczas zorganizowanych dla nich 
spotkań. Najmłodsi uczniowie wzięli udział w balikach, pod-
czas których tańczyli w rytmach disco, brali udział w wielu 

Początek nowego roku i semestru to dobry czas na pod-
sumowanie. Do naszej szkolnej kroniki dopisujemy ko-
lejne piękne karty z dobroczynności: sprzątanie świa-

ta, dwie kawiarenki charytatywne towarzyszące dyskotekom, 
zbiórki darów (oj, a było co pakować i zawozić!), pieczenie 
pachnących pierników i ciast, przekazanie własnoręcznych 
prac i ozdób na trwający aż trzy dni grudniowy kiermasz świą-
teczny czy zakupy dla Punktu Pomocy Humanitarnej z Prze-
źmierowa oraz rodziny z czwórką dzieci z Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Chybach. Nie zapomnieliśmy też o podopiecz-
nych domów dziecka w Otorowie i Lipnicy, których mieli-
śmy okazję odwiedzić osobiście, złożyć wzajemnie życzenia 
i wspólnie pokolędować. Dołożyliśmy jeszcze malutką cegieł-
kę na remont całkowicie zniszczonego dachu dla czterech ro-
dzin z Tarnowa Podgórnego.

Nie byłoby tylu udanych i krzepiących działań gdyby nie 
zaangażowanie całej naszej społeczności szkolnej. Dziękuje-
my wszystkim za wszelką pomoc i serce otwarte dla innych! 
Niech ta dobra energia towarzyszy nam dalej.

Wiadomość z ostatniej chwili: nasza dzielna czternastka  
wolontariuszy WOŚP z klas ósmej i siódmej uzbierała w or-
kiestrową niedzielę ponad 8 500 zł. Parafrazując Jurka Owsia-
ka: „Tu wszystko zagrało OK!”.

~ Samorząd Uczniowski

Szkoła Podstawowa w Baranowie

Pomaga-MY – kolejna odsłona

Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie Podgórnym 

Rok ciekawie się zaczyna

Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie

Karnawałowe zabawy

konkursach i mieli okazję poznać muzykę lat siedemdziesią-
tych. Wszystkiemu towarzyszyły radość, pozytywna atmos-
fera, a także niezwykle ciekawe przebrania! Starsi uczniowie 
licznie przybyli natomiast na dyskotekę, której pomysłodaw-
cą był Samorząd Szkolny. Tutaj również organizatorzy zadbali 
o to, by z głośników płynęły nie tylko współczesne hity, ale też 
muzyka z poprzednich dekad. Nie zabrakło więc Abby, Whit-
ney Houston oraz Marka Grechuty. Była to wspaniała muzycz-
na przygoda z kawałkiem historii w tle.  

~ Joanna Borkowska
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Pierwszy semestr roku szkolnego 2023/2024 w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Tarnowie Podgórnym obfitował 
w liczne działania i aktywności matematyczne. 

W październiku nasza szkoła włączyła się w akcję promują-
cą rozwój umiejętności cyfrowych wśród uczniów: CodeWeek 
2023. Młodzież chętnie uczestniczyła w warsztatach „W po-
szukiwaniu skarbu – programujemy Geniboty” oraz w pro-
jekcie „Zakodowany obrazek”. Dzieci, korzystając z zasobów 
szkolnych zakupionych w ramach Laboratoriów Przyszłości, 
rozwijały umiejętności rachunkowe. 

Listopad przebiegał pod hasłem Światowego Dnia Tablicz-
ki Mnożenia. W akcję zaangażowani zostali uczniowie klas 
czwartych, którzy tworzyli Partole Egzaminacyjne i przepy-
tywali chętnych kolegów oraz pracowników szkoły ze zna-
jomości tabliczki mnożenia. Rozwiązywali zagadki i quizy 
tematyczne z wykorzystaniem tablicy multimedialnej oraz ta-
bletów, utrwalali tabliczkę mnożenia podczas gier bawiąc się 
kartami Grabowskiego.

W styczniu nauczyciele matematyki zachęcali do rozwijania 
umiejętności logicznego myślenia podczas obchodów Dnia 
Logiki. Uczniowie mogli wziąć udział w fascynujących ak-
tywnościach związanych z logiką, matematyką i grami umy-
słowymi – mieli do dyspozycji różnorodne gry i zadania, któ-
re nie tylko dostarczały rozrywki, ale również kształtowały 

ich zdolność logicznego myślenia. Fani szachów mogli zmie-
rzyć się w emocjonujących pojedynkach, demonstrując swo-
je strategiczne umiejętności. Dla miłośników łamigłówek ma-
tematycznych przygotowano specjalne wyzwania, które były 
nie lada wyzwaniem, wymagały skupienia, ale pozwalały też 
uczniom udoskonalić umiejętność rozwiązywania skompliko-
wanych zagadnień. Tangramy, znane ze swojej prostoty, stały 
się źródłem inspiracji do tworzenia wielu ciekawych kombina-
cji. Uczestnicy zabawy manipulując elementami tworzyli ory-
ginalne kształty a przy tym doskonalili umiejętność logiczne-
go myślenia przestrzennego. 

Ostatnie miesiące nie tylko dostarczyły uczniom mnóstwa 
frajdy, ale także pokazały, jak ważne są umiejętności logiczne-
go myślenia w codziennym życiu.

~ Irmina Sankowska, Anna Roszyk-Mikołajczak

Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie Podgórnym

Matematyczne wyzwania

Tarnowskie Liceum jest jedną z 29 szkół z Wielkopolski 
i Podkarpacia, które zakwalifikowały się do XVI edycji 
kampanii społecznej „Drugie życie”, w ramach której 

szkoły uczestniczą w promowaniu świadomego dawstwa 
narządów. Akcja organizowana jest przez Fresenius Medical 
Care Polska oraz objęta patronatem Wielkopolskiego Kurato-
rium Oświaty i patronatem honorowym Marszałka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Program ma na celu promowanie wiedzy, opartej na fak-
tach naukowych z dziedziny medycyny (EBM), rozmawianie 
o przeszczepach narządów, informowanie o korzyściach, któ-
re niesie ta terapia oraz edukowanie o kwestiach medycznych, 
prawnych i etycznych związanych z przeszczepianiem narzą-
dów w Polsce.

Jeszcze w ubiegłym roku uczennice z klas medyczno-przy-
rodniczych wraz z opiekunem – Aliną Śmidodą, uczest-
niczyły w uroczystości inaugurującej w Urzędzie Marszał-
kowskim w Poznaniu.  Przedstawicielki liceum zapoznały się 
z ideą kampanii, interdyscyplinarnością transplantacji oraz 
wysłuchały opowieści osób, czekajacych na przeszczep lub 
żyjących z przeszczepionym narządem. Następnie szkolne ze-
społy projektowe przystąpiły do wyboru zagadnień, które były 
podstawą działań, podjętych wśród uczniów liceum oraz ich 
rodziców. Celem nadrzędnym dla nas stało się przy tym up-
owszechnianie wiedzy na temat transplantacji oraz trudności 
związanych z jej aspektami proceduralnymi.

Pierwszy etap kampanii skierowany został do rodziców. 
Uczniowie klas 2c i 3c (profil medyczno-przyrodniczy) w dniu 
wywiadówek przeprowadzili dedykowaną rodzicom ankietę, 
która umożliwiła poznanie ich wiedzy oraz zrozumienia tema-
tu. Przygotowane stoisko informacyjne dawało chętnym doro-
słym możliwość pobrania oświadczenia woli. Oba wspomnia-
ne działania spotkały się z dużym zainteresowaniem rodziców, 
którzy aktywnie włączyli się do naszej akcji.

26 stycznia, w Światowym Dniu Transplantacji, rozpo-
częliśmy drugi etap działań promocyjnych, skierowany do 
uczniów.  Dla nich również przygotowano ankietę badającą 
postawy oraz świadomość dotyczącą przeszczepów, a ponad-
to zorganizowano konkurs na plakat oraz ulotkę promocyj-
ną.  Aby w sposób atrakcyjny zaprosić do poszerzania swo-
jej wiedzy, członkowie zespołów projektowych zachęcali 
uczniów do obejrzenia filmu „Bieg 3 serc”. Organizatorem 
biegu, który stał się motywem przewodnim wspomniane-
go filmu, jest Roman Błażejczak, który wraz z dr Katarzyną 
Smykał-Jankowiak, lekarzem transplantologiem, spotka się 
w marcu z uczniami naszej szkoły. W ten sposób działania sz-
kolne zostaną zakończone i rozpoczniemy promowanie tematu 
w środowisku lokalnym. 

W maju przedstawiciele organizatora oraz patronatów na-
grodzą  szkoły, których udział oraz pomysły uznają za najbar-
dziej angażujące, kreatywne i skuteczne. 

~ Alina Śmidoda, koordynatorka projektu

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym

Transplantacja czyli drugie życie
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Powstanie Wielkopolskie to ważne historyczne wydarze-
nie dla wszystkich Wielkopolan, a 105 rocznica zwy-
cięstwa to powód do świętowania i szczególnego jego 

upamiętnienia. Społeczność naszej szkoły rozpoczęła obchody 
już w październiku ubiegłego roku, kiedy to odbył się kolejny, 
będący już tradycją, Szkolny Rajd Powstańczy. W styczniu na-
tomiast uczciliśmy to wydarzenie różnorodnymi konkursami. 
Uczniowie mogli wykazać się wiedzą o Powstaniu, jak rów-
nież zaprezentować swoje zdolności plastyczne, fotograficz-
ne i literackie. Przeprowadzona przez naszego ucznia, Wik-
tora Środeckiego, „Żywa lekcja historii” cieszyła się dużym 
zainteresowaniem wśród pierwszoklasistów. Patronat honoro-
wy nad szkolnymi obchodami objął Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woźniak. 

Wyjątkowo interesująco temat Powstania, a właściwie Po-
wstańców Wielkopolskich, potraktowały uczennice klas dru-
gich i trzecich, które zajęły się  „Herstorią Powstania Wiel-
kopolskiego”. Temat kobiet w Powstaniu Wielkopolskim jest 
rzadko poruszany, dlatego dziewczyny zbierając materiały do 
mobilnej wystawy, którą zaprezentują w gminnych szkołach 

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym

Dzień Patrona

podstawowych, muszą wykazać się dużym zaangażowaniem 
i kreatywnością. Efekt końcowy zapewne będzie zaskakują-
cy. Całość projektu herstorycznego dopełni szkolna debata, 
zaplanowana na marzec bieżącego roku. Pod czujnym okiem 
Marzeny Kasendry-Filipiak uczniowie będą mogli rozwijać 
swoje kompetencje językowe dyskutując o ważkiej roli kobiet 
w Powstaniu Wielkopolskim. Tak więc Dzień Patrona Szkoły 
w tym roku trwa dłuuugo, ale też 105 rocznica tak ważnego 
wydarzenia zasługuje na szczególne upamiętnienie.

~ Paulina Habryło

Zapraszamy dzieci i młodzież zainteresowaną szermierką do UKS ATLAS. 
Zapisy do grupy dzieci w wieku 9-11 lat odbędą się we wtorek, 5 marca  
o g. 17.00 w sali OSiR w Tarnowie Podgórnym przy ul. Nowej 15.

Starsze dzieci i młodzież zainteresowaną zajęciami proszę o kontakt telefoniczny 
pod nr tel. 602 637 951, pod którym można uzyskać dodatkowe informacje.

~ ARz 
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Gospodarze wygrywają Sołecki 
Turniej Tenisa Stołowego. Dla 
Przeźmierowa było to drugie 

zwycięstwo z rzędu i czwarte od 2020 r. 
Fotel lidera Sołectwo opuściło tylko 
w 2022 r., kiedy to zajęło trzecie miej-
sce, a wygrały wtedy Sady. W turnie-
ju, który odbył się 14 stycznia, wzięło 
udział 10 drużyn. Miejsca na podium za-
jęły jeszcze reprezentacje sołectw Wy-
sogotowo i Jankowice, a poza nim kolej-
no: Baranowo, Lusowo, Sady, Tarnowo 
Podgórne, Lusówko oraz ex aequo Góra 
i Sierosław. 

Po czterech konkurencjach klasyfika-
cja generalna 20. edycji Rankingu So-
łectw Gminy Tarnowo Podgórne przed-
stawia się następująco:

I Ty możesz zostać szermierzem!

Do kolekcji  
zwycięstw

Tarnowo Podgórne – 54 pkt.
Sierosław – 50,5
Lusowo – 50
Przeźmierowo – 47
ex aequo Baranowo i Lusówko – 45
Wysogotowo – 44
Sady – 37
Góra – 32,5
Jankowice – 30
Rumianek – 29
Ceradz Kościelny – 8

Swadzim – 5
Chyby – 4

Ośrodek Sportu i Rekreacji Tarnowo 
Podgórne dziękuje Tomkowi Begier-
skiemu z UKS Przeźmierowo za pomoc 
w organizacji rozgrywek, a Sołtys Ka-
tarzynie Preyer i Radzie Sołeckiej Prze-
źmierowa za kącik ze słodkościami, 
kawą, herbatą i napojami.

~ Ania Lis 

~ edukacja /~ sport
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UKS ATLAS pod patronatem 
Polskiej Federacji Crossminto-
na zorganizował Otwarte Mię-

dzynarodowe Mistrzostwa Wielkopol-
ski w crossmintonie. Patronat honorowy 
nad zawodami objął Wójt Gminy Tar-
nowo Podgórne Tadeusz Czajka. W hali 
sportowej OSiR w 13 różnych katego-
riach wiekowych rozegrano łącznie 136 
meczów singlowych i deblowych. Do 
rywalizacji przystąpiło ponad 60 za-
wodników z Czech, Słowacji, Węgier, 
Hiszpanii i Polski, wśród nich wielu me-
dalistów ubiegłorocznych Mistrzostw 
Świata, co zdecydowanie podniosło 
sportowy poziom turnieju. Od rana na 
crossmintonowych boiskach pojawiły 
się pary deblowe. Nasi trenerzy Joan-
na Kapłon i Michał Kwiatkowski zdo-
byli medal brązowy w kategorii OPEN. 
Po zakończeniu rywalizacji w katego-
riach deblowych do walki o tytuły Mię-
dzynarodowych Mistrzów Wielkopolski 
przystąpili singliści. W kategorii kobiet 
trzecie miejsce na podium zajęła Ka-
mila Kozielska (POL-UKS Atlas Tar-
nowo Podgórne). W kategorii Women-

Ośrodek Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne współ-
pracując z klubami: Tarnovią Volleyball Tarnowo 
Podgórne, GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne, Tarno-

vią Basket Tarnowo Podgórne oraz Jolantą Witczak, Sauną na 
Kołach w Lusowie i Madzią Śniegocką (Madzia Joga) zebrali 
blisko 14 i pół tysiąca zł na cele 32. finału WOŚP. 

Najwyższą kwotę udało się zebrać podczas turnieju siatkar-
skich trójek i szóstek – 4 884 zł. 3 776,95 zł wpadło do puszki 
podczas halowego turnieju piłki nożnej, a 1 862,53 zł zebrano 
podczas turnieju koszykówki 3x3. Poza grami zespołowymi 
odbył się bieg i nordic walking po Lusowie z Jolą Witczak (1 
634,18 zł), saunowanie na plaży w Lusowie (1680,89) i joga 
(655 zł). 

W imieniu OSiR Tarnowo Podgórne dziękuję wszystkim za 
uczestnictwo i dołożenie swojej cegiełki do skarbonki Sztabu 
WOŚP Gminy Tarnowo Podgórne oraz za owocną współpracę:

- prezesowi Błażejowi Szubstarskiemu, Kasi Gertig i Mi-
chałowi Kolanowi z Tarnovia Volleyball Tarnowo Podgórne,

- Łukaszowi Stachowiakowi z GKS TARNOVIA Tarnowo 
Podgórne i Patrycji Niżyńskiej,

- prezesowi Szymonowi Drobinie i Oskarowi Jędrzejczako-
wi z Tarnovia Basket Tarnowo Podgórne, Adamowi Niepoń, 
Tomkowi Stache i Radomirowi Kasprzakowi,

Rozalia Kwiatkowska Międzynarodową Mistrzynią 
Wielkopolski w Crossmintonie

-O50, drugie miejsce zdobyła Joanna Kapłon UKS Atlas Tarnowo Podgórne. Bardzo 
dużo emocji było w rywalizacji juniorów. Międzynarodowym Mistrzem Wielkopol-
ski dziewcząt i chłopców do 12 lat została reprezentantka gospodarzy – ROZALIA 
KWIATKOWSKA!

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom za 
udział w turnieju i wspaniałą sportową atmosferę. Życzymy Wam, by doświadczenia 
zdobyte w rozegranych tutaj meczach pomogły w przygotowaniach do kolejnych 
startów w crossmintonowych zawodach. 

Zainteresowanych grą w crossmintona zapraszamy na treningi – informacje pod nr 
tel. 608 655 038. ~ Paweł Kapłon

Projekt realizowany we współpracy z Gminą Tarnowo Podgórne.

Finał na sportowo

- Jolancie Witczak i Ryszardowi Bronowickiemu, firmie Te-
xet Polska ze Złotnik,

- Izie Wiechcińskiej i Piotrowi z Sauna na Kołach – Poznań 
Wielkopolska,

- Magdzie Śniegockiej z Madzia Joga,
- przewodniczącej Rady Gminy Krystynie Sembie i Sołtys 

Sołectwa Lusowo Karolinie Nowak,
- strażakom z OSP Tarnowo Podgórne,
- Tarnowskiemu Łącznikowi i Bankietowej Strzelnicy.

~ Ania Lis

~ sport
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Komplet dziesięciu zwycięstw w sezonie 2023/24 i za-
ledwie pięć straconych setów. Siatkarze Tarnovii Vol-
leyball Tarnowo Podgórne jak burza przeszli fazę gru-

pową i nie zamierzają zwalniać tempa. W kolejnym kroku fazy 
play-off o mistrzostwo III ligi WZPS ćwierćfinałowa rywali-
zacja toczyła w systemie mecz-rewanż. Nie było zaskocze-
niem, że i na tym etapie podopieczni Michała Kolana pewnie 
pokonali drugą drużynę Enei Energetyka Poznań, z którą dwu-
krotnie wygrali 3:0. W kolejnym etapie, którym będzie półfi-
nał trzecioligowcy zmierzą się z GKS Zamek Gołańcz. 

Trener Tarnovii czeka na te spotkanie i podkreśla: – Wszy-
scy zakładają, że jesteśmy faworytem, ale play-offy rządzą się 
swoimi prawami i wszystko może się zdarzyć. Personalnie 
mamy najlepszy skład od trzech sezonów, więc szanse i też są 
większe. Chcemy wygrywać jak najwięcej meczów, a do czego 
to doprowadzi … Nie wiem?! W ubiegłym sezonie w półfina-
łach graliśmy z trzeciego miejsca i ostatecznie nie awansowa-
liśmy do turnieju finałowego, zajmując w półfinałowym turnie-
ju III miejsce. W pierwszym sezonie gry w III lidze zdobyliśmy 
mistrzostwo Wielkopolski i awansowaliśmy do finału, w któ-
rym też zajęliśmy III miejsce. Mam nadzieję, że sprawdzi się 
powiedzenie „Do trzech razy sztuka” i wykorzystamy kolejną 
szansę. Poza aspektem sportowym musimy też działać w tema-
cie pozyskania większych środków finansowych, bo gra w II li-

Wystartowali po raz pierwszy i od razu zdobyli srebro. 
Drużyna MUKS Kings of The Table Przeźmierowo 
zajęła drugie miejsce w wielkopolskim finale tenisa 

stołowego.
W rozgrywkach zaliczanych do cyklu Pucharu Polski męż-

czyzn, które odbyły się 21 stycznia w hali OSiR w Przeźmie-
rowie wygrał faworyzowany UKS PIAST Poprawa Ostrze-
szów, a podium domknął PKS Piast Poniec. Nielubiane przez 
sportowców czwarte miejsce zajęła drużyna LKTS Luve-
na Luboń. W rozgrywkach Wielkopolskiego Związku Teni-
sa Stołowego w sezonie 2023/2024 drużynę z Przeźmierowa 
reprezentowali drugo- i trzecioligowcy: Karol Dzida, Jakub 
Budzyński, Tomek Wierzbicki, Marek Jasiński i Dominik Sią-
kowski.

~ Ania Lis
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Nie do zatrzymania

Tenisowy Puchar Polski

dze to koszt wahający się w przedziale od 150 do 250 tys. zł na 
sezon. Niezbędne jest zatem dodatkowe wsparcie zewnętrzne, 
dlatego intensywnie szukamy kolejnych partnerów, dzięki któ-
rym będziemy mogli dalej się rozwijać. Zapraszamy do współ-
pracy wszystkich, którym bliska jest siatkówka, szczególnie ta 
w naszej Gminie.

Jeśli chcecie być na bieżąco z klubowymi aktualnościami, 
to koniecznie śledźcie fanpage na facebook.com/tarnoviavol-
leyball. Siatkarze Tarnovii kolejny mecz 1/2 finału rozegrają 
na wyjeździe 17 lutego, a na własnym boisku zobaczymy ich 
w pierwszy weekend marca.  

~ Ania Lis
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

W ramach gminnego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbyła się kolejna edycja 
charytatywnego turnieju piłkarskiego, współor-

ganizowanego przez GKS Tarnovia, Sztab WOŚP Tarnowo 
Podgórne oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgór-
ne. Podczas turnieju zebrano 3 776,95 zł. Zwycięzcą roz-
grywek został zespół Kapela Weselna, a podium uzupełniły 

drużyny La Zabawa oraz Otusz To. Dziękujemy serdecznie 
wszystkim osobom zaangażowanym, uczestnikom, darczyń-
com oraz głównemu organizatorowi tegorocznego grania 
z WOŚP – Łukaszowi Stachowiakowi.

~ GKS Tarnovia

GKS Tarnovia jak co roku gra z WOŚP

~ sport
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32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy za nami i tym samym kolejny, bo 
12 już Bieg dla Orkiestry za nami.

To był bardzo wyjątkowy dzień! Dzień, w którym 
wszyscy jednoczymy się dla wspólnego celu! 

To TEN dzień w roku, kiedy wszyscy robimy to 
samo. Gramy z największą na świecie Orkiestrą – 
Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Jak zwykle 
biegacze nie zawiedli i tłumnie przybyli pobiegać 
na stadionie. Tak naprawdę było nas więcej niż rok 
temu. W biegaczach siła! 

Poniżej kilka ważnych faktów z Biegu dla Orkie-
stry:

• wystartowało 259 biegaczy,
•  łącznie przebiegliśmy 5616 okrążeń stadionu, co 

daje 2246,4 km (średnio każdy biegacz przebiegł 
8,5 km), 

•  zebraliśmy w stacjonarne puszki 9426,86 zł 
i 10,01 euro

•  w eSkarbonce znalazło się 560 zł, co daje łacznie 
9986,86 zł i 10,01 euro 

Dziękujemy za Waszą obecność i otwarte serdu-
cha. Sie ma!

~ Paulina Sobańska 
Stowarzyszenie Tarnowo Podgórne Biega

Po raz kolejny Tarnowo Podgórne było gospodarzem gali 
sportów walki, która odbyła się 3 lutego w hali Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. W drugiej edycji Gali Boksu-

/K-1/MMM – Tarnowo Podgórne Fight Night w każdej walce 
mogliśmy oglądać pojedynki zawodniczek i zawodników, re-
prezentujących lokalne kluby sportowe. Sobotniego wieczoru 
kibice obejrzeli 10 walk, w tym 5 bokserskich, 3 w formule 
K-1 oraz dwie MMA. Wyniki wszystkich walk:

1. walka K-1 70 kg: Kamil Nawrocki (Shootboxer Mosi-
na) pokonał Igora Skrzypczaka (sekcja kickboxingu WUEF 
CLUB), TKO, 1 runda, 1 min. 12 sek.,

2. walka Boks 65 kg - Zofia Brzezińska (Akademia Bok-
su Krzysztof Chudecki) pokonała Angelikę Przydanek (Aka-
demia Boksu Krzysztof Chudecki/KS Boxing Przeźmierowo) 
niejednogłośną decyzja sędziów,

3. walka Boks 90 kg: Hubert Ratajczak (Miron Boxing Squ-
ad/MMA Devil Miedzychód) pokonał Sebastiana ‘SZAMA-
NA’ Kruszonę (KS Boxing Przeźmierowo) jednogłośną decy-
zją sędziów,

4. walka Boks 88 kg: Marcin Kozłowski (Boks Kaźmierz) 
pokonał Mateusza Puszkarka (Lokomotive Fitness Kostrzyn), 
niejednogłośną decyzją sędziów,

5. walka MMA semi pro 84 kg: Konstanty Ruśniak (Be-
serkers Team Wielkopolska) pokonał Macieja Buksika (Kruk 
Team), TKO, 2 runda 1 min. 15 sek.,

6. walka Boks 80 kg: Jakub Kujawski (Akademia Bok-
su Krzysztof Chudecki) pokonał Dominika Kowalskiego 

Fight Night

Biegamy do końca świata i jeden dzień dłużej!

(GOLD Tiger/ KS Boxing Przeźmierowo) jednogłośną decy-
zją sędziów,

7. walka Boks Open: Wojciech Magnuszewski (Duszak 
Team Poznań) pokonał Maksymiliana Nowaka (Mniam Ca-
tering Team/OWS Bronx Boxing Team) jednogłośną decyzją 
sędziów,

8. walka MMA 77 kg: Łukasz Szulc (Shootboxer Mosina) 
pokonał Artura Zamarova (Evolution Team) – poddanie („ba-
lacha”) w 1. rundzie – 25 sekunda,

9. walka charytatywna K-1 85 kg: Paweł Kucharski (KS Bo-
xing Przeźmierowo) zremisował z Mateuszem Neumannem 
(Neumann Group/sekcja kickboxingu WUEF CLUB), 

10. walka wieczoru K-1 Open: Sebastian Pankiewicz (sek-
cja kickboxingu WUEF CLUB) pokonał Jakuba Limę (KS 
Boxing Przeźmierowo) jednogłośną decyzją sędziów.

~ Ania Lis

~ sport
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Zakończyła się faza zasadnicza Kinder Mistrzostw Wiel-
kopolski w siatkówce dwójek dziewcząt kategoria U11. 
Po trzech turniejach naszej grupy, odbywających się 

Tarnowie Podgórnym oraz dwukrotnie w Lesznie, nasza dru-
żyna w składzie Wiktoria Burmistrz/Zosia Stachowiak pod 
opieką trenera Błażeja Szubstarskiego, trzykrotnie stając na 
drugim stopniu podium, zagwarantowała sobie awans do pół-
finału Mistrzostw Wielkopolski, który Tarnovia Volleyball bę-
dzie miała przywilej zorganizować (13 kwietnia, hala OSiR 
przy ZST Tarnowo Podgórne). Zanim jednak nastąpi półfinał, 
2 marca będzie rozegrany ćwierćfinał. Rywalizować w nim 
będą pozostałe nasze cztery drużyny, którym zabrakło trochę 
punktów do awansu, co nie znaczy, że upragniony awans nie 
jest możliwy do osiągnięcia, wręcz przeciwnie. 

Trzymamy mocno kciuki za nasze młode minisiatkarki, ży-
czymy wytrwałości i zaangażowania na treningach, a wynik 
sportowy przyjdzie sam w podziękowaniu za ciężką pracę. 

~ Błażej Szubstarski
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

3 lutego odbył się turniej minisiatkówki dziewcząt w ka-
tegorii dwójek U11, organizowany przez UKS Piast 
Kobylnica. Do walki stanęły drużyny z aż trzech wo-

jewództw: wielkopolskiego, lubuskiego i zachodniopomor-
skiego, co stanowiło o bardzo wysokim poziomie rozgrywek. 
Barwy Tarnovii reprezentowała jedna, ale za to najmocniejsza 
drużyna w składzie Wiktoria Burmistrz/Zosia Stachowiak. Za-
wodniczki uległy dopiero w finale, praktycznie bezbłędnym 
w tym dniu dziewczynom z SPS Zbąszynek – ubiegłorocznym 
Mistrzyniom lubuskiego. Zdobyły wysokie drugie miejsce, 
przed parą również z województwa lubuskiego z klubu Świt 
Drzonków. Brawo dziewczyny. 

~ Błażej Szubstarski
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Po trzech turniejach rundy zasad-
niczej Kinder Mistrzostw Wiel-
kopolski w kategorii dwójek 

chłopców U11, które miały miejsce 
w Krotoszynie, Tarnowie Podgórnym 
oraz w Lesznie, dwie z naszych czte-
rech par uzyskały awans bezpośrednio 
do półfinału. Dwie pozostałe drużyny 
mają jeszcze szansę na awans podczas 
rozgrywanego w Tarnowie Podgórnym 
ćwierćfinału Mistrzostw Wielkopolski 
dwójek chłopców U11 (3 marca w hali 
OSiR przy ZST  zapraszamy!). 

Awans wywalczyli zawodnicy w skła-
dzie Kacper Pyda/Gabriel Gorynia oraz 
Milan Kaźmierczak/Bartłomiej Jasiński 
pod opieką trenera Macieja Latawca. 

Mistrzostwa Kinder z Tarnovią Volleyball w czołówce

Turniej Minisiatkówki dwójek dziewcząt w Kobylnicy

Mistrzostwa Kinder dwójek chłopców z awansem Tarnovii

Gratulacje dla chłopaków i powodzenia w kolejnych etapach zmagań Mistrzostw 
Kinder Sport.  ~ Błażej Szubstarski

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

~ sport
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~ ogłoszenia

WZP.6721.2.2024
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania  zmiany miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego w Lusówku dla ulic: Iskier-
ki, Dzwoneczka, Mgiełki i części ulicy Sierosławskiej, dla tere-
nów przy ul. Kapitańskiej (dz. nr 391/16 i 391/17), Otowskiej 
(dz.117/6), Szkolnej (dz. 136/3, część dz. 135/2, część dz. 136/2) 
i w rejonie ul. Sierosławskiej (dz. 148/2-148/4)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Tarnowo Podgórne Uchwały Nr LXXVIII/1324/2024 z dnia 23 stycz-
nia 2024 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego w Lusówku dla 
ulic: Iskierki, Dzwoneczka, Mgiełki i części ulicy Sierosławskiej, dla 
terenów przy ul. Kapitańskiej (dz. nr 391/16 i 391/17), Otowskiej 
(dz.117/6), Szkolnej (dz. 136/3, część dz. 135/2, część dz. 136/2) 
i w rejonie ul. Sierosławskiej (dz. 148/2-148/4).

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu, po wcześniejszym uzgodnieniu drogą te-
lefoniczną (tel. 61-8959-305) lub drogą elektroniczną, po uprzednim 
wysłaniu prośby na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarno-
wo Podgórne, pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją spra-
wy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać 
na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 
62-080 Tarnowo Podgórne w terminie do dnia 15 marca 2024 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

Otwarty nabór partnera w celu wspólnej realizacji projektu  
w ramach Działania 6.7 Edukacja przedszkolna,  

podstawowa oraz kształcenie zawodowe
Otwarty nabór partnera w celu wspólnej realizacji projektu w ra-

mach Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o sil-
niejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.7 Edukacja 
przedszkolna, podstawowa oraz kształcenie zawodowe. Wniosek 
projektowy składany jest w odpowiedzi na konkurs Funduszy Eu-
ropejskich dla Wielkopolski na lata 2021 - 2027, ogłoszonego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Gmina Tarnowo Podgórne ogłasza konkurs na wspólne przygoto-
wanie i realizację projektu w ramach Działania 6.7 Edukacja przed-
szkolna, podstawowa oraz kształcenie zawodowe. Wybór partnera w 
projekcie następuje zgodnie z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 
zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027, w tym wybór partnera spoza 
sektora finansów publicznych - zgodnie z art. 39 ust. 1-4 ww. ustawy.

Celem projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 
włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończe-
nia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, 
od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodo-
we kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształce-
nie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej 
dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Gmina Tarnowo Podgórne zastrzega, że szczegółowy zakres pro-
jektu ustalony zostanie na etapie jego przygotowania i może obejmo-
wać wyłącznie wybrane działania zgodnie z potrzebami określonymi 
na etapie diagnozy sytuacji problemowej.

Nie przewiduje się udziału finansowego Partnera w ramach kosz-
tów pośrednich.

Dalsze informacje, w tym Wymagania wobec partnera, zasady 
zgłaszania opis kryteriów branych pod uwagę w wyborze partnera 
oraz formularz zgłoszenia znajdują się na stronie internetowej www.
tarnowo-podgorne.pl 

Oferty należy przesłać do  marca 2024 r. na adres e-mail: ug@tar-
nowo-podgorne.pl Gmina Tarnowo Podgórne zastrzega sobie prawo 
do unieważnienia naboru na każdym etapie bez podawania powodu.

WZP.6721.17.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o prowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących pro-
jektu zmiany Uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr 
LVI/950/2022 z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego w Przeźmierowie, pomię-
dzy ulicami: Kościelną, Modrzewiową, Kwiatową i Akacjową.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowani i zagospodarowaniu przestrzennym  (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 1029 z późn. 
zm.) zawiadamiam o prowadzeniu konsultacji społecznych dotyczą-
cych projektu zmiany Uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr 
LVI/950/2022 z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego w Przeźmierowie, pomiędzy uli-
cami: Kościelną, Modrzewiową, Kwiatową i Akacjową w dniach od 
15 lutego 2024 r. do 14 marca 2024 r.

Spotkanie otwarte nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego, odbędzie się w dniu 4 marca 2024 r. o godz.16:00.

Spotkanie otwarte nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązania-
mi odbędzie się za pomocą środków porozumiewania się na odle-
głość z możliwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania 
uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania 
pytań i składania uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w spo-
tkaniu otwartym będzie możliwy za pomocą przeglądarki interneto-
wej – szczegółowy link zostanie zamieszczony w BIP Gminy Tar-
nowo Podgórne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia 

w sprawie planów miejscowych oraz studium”, co najmniej pół go-
dziny przed rozpoczęciem spotkania. 

Dyżur projektanta  nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego, odbędzie się w dniu 11 marca 2024 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy w Tarnowie Podgórnym w godz.15:00.–17:30.

Uwagi do projektu planu należy składać w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 14 marca 2023 r.  

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy z podaniem imie-
nia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby 
oraz adresu poczty elektronicznej, o ile osoba taki posiada oraz wska-
zuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nierucho-
mości objętej uwagą. Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie 
Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Pod-
górne lub w formie elektronicznej, w szczególności pocztą elektro-
niczną (na adres wzp@tarnowo-podgorne.pl). 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Tar-
nowo Podgórne.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.) odstąpiono od przeprowadzenia strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż przedmiotowa zmiana 
planu miejscowego stanowi niewielką modyfikację dotychczasowych 
dokumentów i nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środo-
wisko. Zgodę na odstąpienie od procedury strategicznej oceny od-
działywania na środowisko wyraził Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny w Poznaniu.
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~ sport

W historycznym, bo jubileuszowym dla GKS Tar-
novia roku, KKS Lech Poznań S.A., jeden z naj-
bardziej utytułowanych klubów w Polsce objął 

patronatem szkolenie GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne. To 
wydarzenie stanowi znaczący krok w rozwoju lokalnej pił-
ki nożnej, otwierając nowy rozdział w historii GKS Tarnovia 
Tarnowo Podgórne. Przejęcie patronatu przez Lech Poznań 
ma na celu wspieranie i rozwijanie młodych talentów z Gminy 
Tarnowo Podgórne oraz promowanie młodzieżowego futbo-
lu. Dzięki temu partnerstwu, GKS Tarnovia będzie mogła ko-
rzystać z doświadczenia, wiedzy i myśli szkoleniowej jedne-
go z czołowych klubów w Polsce. Młodzi zawodnicy z GKS 
Tarnovia będą mieli okazję trenować z najlepszymi trenerami 
i korzystać z nowoczesnych metod szkoleniowych Lecha Po-
znań. Ponadto najlepsi zawodnicy będą mieli szansę na dołą-
czenie do Akademii Lecha Poznań, co może otworzyć im dro-
gę do profesjonalnej kariery piłkarskiej. Prezes GKS Tarnovia 
Zbigniew Trawka wyraził swoje zadowolenie z tej współpra-
cy:  – To wielka szansa dla naszych młodych piłkarzy. Dzięki 
temu partnerstwu nasz Klub będzie mógł się rozwijać, a za-
wodnicy otrzymają unikalną szansę nauki od najlepszych. 
Dziękuję za zaufanie i zaangażowanie przy tym projekcie 
dr Robertowi Śliwowskiemu i Zbigniewowi Zakrzewskiemu 
z Klubu Lech Poznań i Viceprezesowi GKS Tarnovia Tarnowo 
Podgórne Andrzejowi Musiała, a także wszystkim, którzy wło-
żyli swój wkład w to porozumienie. 

To partnerstwo nie tylko zwiększy możliwości rozwoju mło-
dych graczy, ale także wzmocni lokalną społeczność, promu-

KKS Lech Poznań objął patronatem szkolenie GKS Tarnovia

jąc sport i zdrowy styl życia. Jest to krok w kierunku zwięk-
szenia dostępności profesjonalnego treningu dla młodzieży 
i szansa na wychowanie przyszłego pokolenia piłkarzy na ska-
lę wielkopolskiej i krajowej piłki nożnej. W kontekście szer-
szych skutków tego partnerstwa, lokalne szkoły i kluby mogą 
również odczuć pozytywny wpływ. Poprzez udział w progra-
mach i inicjatywach organizowanych wspólnie przez Lecha 
Poznań i GKS Tarnovia, młodzi sportowcy otrzymają cenne 
wskazówki i inspiracje do dalszego rozwoju. W imieniu klu-
bu GKS TARNOVIA dziękujemy za wieloletnią współpracę 
i nieocenione wsparcie Gminie Tarnowo Podgórne, Ośrodko-
wi Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne oraz wszystkim Part-
nerom, dzięki którym możemy wspierać młodych ludzi w roz-
woju sportowych pasji.

~ GKS Tarnovia
Projekt współfinasowany przez Gminę Tarnowo Podgórne
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Szachy pod wodą różnią się od tradycyjnych paroma rze-
czami: rozpoczynając grę sędzia mówi „białe schodzą 
pod wodę”, zawodnicy nurkują wykonując swój ruch 

dopiero po wynurzeniu się przeciwnika, nie ma zegara – masz 
tyle czasu na ruch, ile jesteś w stanie na wdechu spędzić pod 
wodą przy szachownicy; dopuszczalne są okularki do pływa-
nia. 

Od 2019 r. sekcja szachowa KS Korona Zakrzewo promuje 
szachy pod wodą grając razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Pierwszy raz, jeszcze w czasie pandemii, był to mecz 
pokazowy pomiędzy ówczesnym Mistrzem Polski – Damia-
nem Bartkowiakiem a juniorką – Sarą Gać-Mytych. Warunki 
były trudne – w basenie 16oC. Mecz zakończył się remisem. 
Damian jako trener i nauczyciel szachów w SP Lusowo był 
zdecydowanym faworytem, ale Sara pływająca systematycz-
nie wykorzystała umiejętności nurkowania, co dało jej dłuższy 
czas na przemyślenie ruchu. W kolejnym roku przeprowadzi-
liśmy turniej, w którym zagrało 10 zawodników. Rozegrano 4 
partie. Zwyciężył Jakub Zgarda (MUKS Kórnik). W ubiegłym 

roku zaproponowaliśmy sztabowi WOŚP wyzwanie – pierw-
sza symultana w szachach pod wodą. Poprowadził ją aktualny 
Mistrz Świata i Mistrz Polski – Michał Mazurkiewicz. 

W tym roku wpadliśmy na pomysł rozegrania pierwszego 
w Polsce i prawdopodobne na świecie – meczu drużynowego 
pod wodą właśnie. Gospodarzami wydarzenia były Tarnow-
skie Termy, które mają do tego idealny basen (cieplejsza woda 
niż w basenie sportowym, wysokość niecki basenowej z moż-
liwością swobodnego stania na nogach oraz specjalne magne-
tyczne szachownice i figury). Drużynę Gospodarzy reprezen-
towała sekcja szachowa KS Korona Zakrzewo w składzie: D. 
Bartkowiak,    W. Olejarczyk, M. Głuszyński, F. Wohlgetan 
i S. Gać-Mytych. Goście – MUKS Wieża Kórnicka Kórnik – 
zagrali kolejno na deskach: K. Ulrich, J. Zgarda, Ł. Guźni-
czak, K. Piekarski i Z. Augustyniak. Mecz zakończył się nie-
znaczną wygraną Gospodarzy 3:2. Najkrótsza partia trwała 20 
min, najdłuższa – 40, co pokazuje, że nasz mecz idealnie wpa-
sował się w wyzwanie tegorocznego Finału WOŚP, by zadbać 
o płuca, bo to m.in. ich wydolność decydowała o końcowym 
wyniku niejednej z partii. Najlepszym w tej dyscyplinie pod-
czas meczu był Karol Ulrich, który potrafił praktycznie przez 
minutę leżeć na dnie basenu dając sobie czas do namysłu. Wy-
grał swoją partię z dużo wyżej notowanym Mistrzem z 2019 
r. (D. Bartkowiak). Partię tę można było obserwować także 
znad basenu, gdzie jak za dawnych czasów, sędzia turnieju – 
Hubert Niemier, na dużej tablicy z magnetycznymi szachami 
pokazywał widzom dopingującym na trybunach co dzieje się 
pod wodą. 

Dziękujemy Tarnowskim Termom i Sztabowi WOŚP Tarno-
wo Podgórne, że mogliśmy razem zagrać i wesprzeć 32 Finał 
WOŚP.

~ Sylwia Gać-Mytych
Koordynator sekcji szachowej Tarnowo Podgórne

KS Korona Zakrzewo

Szachowy mecz pod wodą (pierwszy w Polsce  
a może i na świecie) – 32 Finał WOŚP

3 lutego zawodnicy i zawodniczki z naszej sekcji brali 
udział w kolejnej edycji biegu City TRAIL nad poznańską Ru-
sałką. Każdy solidnie podszedł do rozgrzewki oraz zapoznał 
się z trasą i dostał krótkie wskazówki taktyczne przed biegiem 
od trenera Wojciecha Napierały. Poznajcie wyniki naszych za-
wodników i zawodniczek: 
•	 Emilia Oleszak I miejsce dystans 400 m, 
•	 Pola Sitko III miejsce dystans 400 m, 
•	 Oscar Pertek II miejsce dystans 600 m, 
•	 Kacper Tomaszewski V miejsce dystans 600 m, 
•	 Bartosz Litwicki VI miejsce dystans 600 m, 
•	 Marcel Tomaszewski IV miejsce dystans 600 m, 
•	 Jan Banacki IV miejsce dystans 400m, 
•	 Pola Sławianowska V miejsce dystans 400 m, 
•	 Ewa Szymańska VI miejsce dystans 1000 m.
Tego samego dnia kolejna nasza zawodniczka Nina Kra-

jewska brała udział w Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego, 
uzyskując świetny wynik-5 km – 22 minuty 41 sekund w kat. 

GKS Tarnovia LA na zawodach CITY TRAIL

U14. Jesteśmy dumni z postawy naszych wychowanków i ży-
czymy dalszych sukcesów. 

~ GKS Tarnovia
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne
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~ i na koniec... 

Naszej koleżance

Ewie Marciniak

wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

Męża

składa
Koło Seniora w Baranowie

Naszej koleżance  

Alicji Czarnuch
wyrazy  serdecznego współczucia

z powodu  śmierci braci

Tadeusza i Dionizego 
Piskulskich

składają
Zarząd oraz Studentki i Studenci
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

w Tarnowie Podgórnym

Naszemu Koledze

Grzegorzowi Kurowskiemu 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Dziadka

Składa Wójt Tadeusz Czajka  
oraz koleżanki i koledzy z Urzędu 

Gminy Tarnowo Podgórne

Naszej Koleżance

Tereni Antczak

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Męża

składają Koleżanki  
i Koledzy z Klubu Seniora 
w Tarnowie Podgórnym

Rodzinie i Przyjaciołom 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

Śp. Ryszarda Napierały 

Prezesa Regionalnego Związku Rolników,  
Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu

Składają 
Zarząd i Członkowie Kółka Rolniczego w Tarnowie Podgórnym 

8 stycznia graliśmy w siatę z WOŚP 
i Tarnovią Volleyball od bladego 
świtu, aż do samego światełka do 

nieba. Dzięki uprzejmości OSiR Tarno-
wo Podgórne na hali przy ul. Nowej 15 
w jeden dzień zorganizowano dwa osob-
ne turnieje: Turniej Siatkarskich Trójek, 
w którym wzięło udział 16 drużyn oraz 
Turniej Siatkarskich Szóstek, gdzie wy-

Siatkarski WOŚP Tarnovia Volleyball
stąpiło aż 12 ekip z całej Wielkopolski. 
32 Finał WOŚP w Gminie Tarnowo Pod-
górne przeszedł do historii z niesamowi-
tymi emocjami, wspaniałymi humorami 
i rewelacyjną, zdrową rywalizacją w du-
chu fair-play. Udało się uzbierać do pu-
chy aż 4 884 zł i to jest najcudowniejsze. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
wolontariuszom, całej naszej siatkar-
skiej braci Tarnovia Volleyball, Tarnow-
ski Łącznik za przepyszną, pożywną 
zupę, Ośrodek Sportu i Rekreacji Tar-
nowo Podgórne za pomoc w organi-
zacji i piękne puchary oraz zaprzyjaź-
nionej drużynie z Komisariatu Policji 
Poznań Grunwald, która przy wsparciu 
Związków Zawodowych Policjantów 
dorzuciła do licytacji vouchery, ufundo-
wała upominki dla najlepszych szóstek 
oraz wrzuciła furę pieniędzy do puchy. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, 
dziękujemy za spory kawał serducha na 
boiskach, w puszkach i zapraszamy za 
rok! Siema!

~ Błażej Szubstarski

Wyniki Siatkarskie Trójki:
1. Cieciura Team
2. Pospiechy
3. Latająca Indra
4. Pomalice

Wyniki Siatkarskie Szóstki:
1. Śrem Team
2. Cieciura Team
3. Esy
4. Stawecki Team
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~ praca

Z dużym żalem przyjęliśmy  
informację o śmierci

Śp. Ryszarda Napierały

Wieloletniego Prezesa Regionalnego  
Związku Rolników, Kółek  

i Organizacji Rolniczych w Poznaniu
Przyjaciela środowiska rolniczego  

Gminy Tarnowo Podgórne

Rodzinie składamy wyrazy szczerego współczucia
 

Wójt Tarnowa Podgórnego  
Tadeusz Czajka z pracownikami Urzędu Gminy

Przewodnicząca Rady Gminy  
Krystyna Semba z Radnymi 

Sołtysi

Wydawca: Urząd Gminy Tarnowo Podgórne.
Zespół Redakcyjny: Agnieszka Rzeźnik (red. naczelna), Kari-
na Biała, Anna Lis, Ewa Noszczyńska-Szkurat, Grzegorz Leon-
hard.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu i adjustacji tekstów, za 
treść ogłoszeń nie odpowiada. Redakcja nie zwraca dostarczo-
nych materiałów!

Adres: 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115 (budynek 
Urzędu Gminy) tel. 61 8959 264, redakcja@tarnowo-podgorne.pl
Skład i druk: studioPROJEKT – 62-081 Przeźmierowo, ul. Ryn-
kowa 148, e-mail: biuro@pwprojekt.pl

Pismo kolportowane jest nieodpłatnie do wszystkich mieszkańców 
Gminy, trafia również poza jej granice i ciągle poszerza swój zasięg.
Nakład: 6 000 egz.; Numer zamknięto: 13.02.2024 r.

Propozycje artykułów, ogłoszenia i reklamy przyjmują: 
  Wydawnictwo – studioPROJEKT – Przeźmierowo, ul. Ryn-

kowa 148, tel. 601 70 55 41, biuro@pwprojekt.pl
  Biuro Ogłoszeń RESO – Przeźmierowo, ul. Poznańska 17,  

tel. 604 372 440, biuro.ogloszen.reso@wp.pl
  Sklep „Dobre Okna” – Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 62A 

tel. 602 150 364
Zachęcamy i zapraszamy do współredagowania naszego pisma. 
Okładka: wośp

• DAM PRACĘ
• Panie do ogrodnictwa przyjmę. 
Przeźmierowo, 691 300 952
• Poszukujemy pracowników Maga-
zynu do pracy w Dąbrowie k. Dopie-
wa. Stabilne zatrudnienie w oparciu 
o umowę o pracę. Info. tel.: 882 126 
089

 SZUKAM PRACY
• Podejmę się w pracy w ogrodnic-
twie, potnę drewno  575 518 345
• Rencista szuka pracy, porzadki, 
ochrona 507 310 796
• Chętnie posprzątam dom i miesz-
kanie oraz umyje okna, wyprowa-
dze psa na spacer oraz zaopiekuje 
się dzieckiem ... Rozważę inne pro-
pozycje 732 651 673

• Podejmę się prac ogrodowych,  
503 008 671
• Wykonam wszelkie prace ogrodo-
we. Potnę, przytnę oraz wytnę drze-
wa. Tel. 667-069-745
• Podejmę się różnorodnych prac 
fizycznych, gwarantuję solidność 
oraz sumienność w wykonaniu po-
wierzonych zadań. Między innymi: 
rąbanie, przenoszenie drewna; pie-
lęgnacja ogrodu; drobne naprawy 
w domu; sprzątanie; zakupy. Wy-

nagrodzenie do ustalenia. Kontakt: 
607 325 585
• Pomoc w opanowaniu technolo-
gii: obsługa komputera, obsługa na-
rzędzi Microsoft Office - narzędzia 
zaawansowane Excel, obsługa te-
lefonów komórkowych (smartfon) 
oraz korzystania z internetu, kali-
bracja i uruchomienie telewizorów 
(smartTV). Wynagrodzenie do usta-
lenia. Kontakt: 607 325 585

INTREX Sp. z o.o. z siedzibą w Sadach k. Poznania 

wiodący w Polsce dostawca urządzeń do znakowania  
i etykietowania produktów zatrudni dwie osoby na stanowisko:

E L E K T R Y K
Do Twoich zadań należeć będzie:
		realizacja prac montażowo-elektrycznych zgodnie  

z ustalonym harmonogramem produkcyjnym,
	montowanie maszyn na hali produkcyjnej,
	wykonywanie zadań zgodnie z otrzymanym projektem,
		dokonywanie ewentualnych modyfikacji w maszynach 

lub podzespołach.
Oczekujemy od Ciebie:
		wykształcenia technicznego (mechaniczne, 

mechatroniczne, elektryczne),
	sumienności i samodzielności,
	zaangażowania w wykonywane zadania,
		mile widziane doświadczenie w pracy na montażu 

mechanicznym lub elektrycznym.
W zamian oferujemy :
	atrakcyjne wynagrodzenie,
	umowę o pracę na pełen etat,
	pracę w firmie o stabilnej pozycji na rynku,
		dofinansowanie do karty sportowej, ubezpieczenia 

grupowego, opieki medycznej,
		możliwość członkostwa w firmowym klubie:  

biegacza, rowerowym, żeglarskim.

Aplikacje prosimy przesłać na adres: rekrutacja@intrex.pl

Administratorem Twoich danych osobowych jest INTREX Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Sadach (62-080), ul. Za Motelem 7. Twoje dane osobowe, w za-
kresie wymaganym przepisami Kodeksu Pracy, będą przetwarzane na podstawie prze-
pisu prawa, pozostałe dane zawarte w dokumentach aplikacyjnych będą przetwarzane 
na podstawie Twojej zgody w celu przeprowadzenia rekrutacji na stanowisko, na które 
aplikujesz. Przysługuje Tobie w stosownych przypadkach prawo dostępu do Twoich da-
nych oraz ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, usunięcia danych, ich przenosze-
nia, prawo do cofnięcia wyrażonej zgody na przetwarzanie danych oraz prawo wniesie-
nia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z prawem przetwarzanie Twoich danych 
osobowych. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania Twoich danych osobowych 
znajdziesz na naszej stronie www.intrex.pl w zakładce „Kariera”. 

ZATRUDNIMY kulturalną, dyspozycyjną i energiczną osobę  
na stanowisko Portiera w firmie INTREX w Sadach. 

Wymagana podstawowa umiejętność obsługi monitoringu 
i systemu alarmowego. 

Aplikacje prosimy przesłać na adres: rekrutacja@intrex.pl.

Pielęgniarsko-Położniczy Ośrodek Medycyny  
Środowiskowo-Rodzinnej „SYSTEMA”  

w Tarnowie Podgórnym przy ul. Sportowej 1,  
przyjmie do pracy

PIELĘGNIARKĘ
posiadającą prawo jazdy

Praca od października 2024 r.
Informacje pod nr tel. 668 694 962
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DO WYNAJĘCIA  
pokój 2 osobowy wyposażony 

– Przeźmierowo –
Tel. 506 132 410

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA
70M2 Z PARKINGIEM W TARNO-

WIE PODGÓRNYM 
(BUDYNEK WOLNOSTOJĄCY)

KONTAKT 693 862 239

Możesz pomóc w leczeniu 
i rehabilitacji Kasi przekazując  
1,5% podatku w rozliczeniu 

rocznym na konto  
Stowaryszenia „Roktar”.

Z dopiskiem „Cel szczegółowy”

KASIA MUCHA
KRS: 0000316203

Dodatkowe inf. tel. 507 525 470
Dziękujemy za wsparcie!

Kasia z mamą

Kasia od urodzenia choruje na 
mózgowe porażenie dziecęce 

i padaczkę.

m a t e r i a ły  d o  s z y c i a  
p a s m a n t e r i a  

u s łu g i  k r a w i e c k i e   
w a r s z t a t y  ręk o d z i e l n i c z e

P r z e ź m i e r o w o
k .  P o z n a n i a

u l . R y n k o w a  7 3 a

S K L E P  S T A C J O N A R N Y  &  S K L E P  O N L I N E

w w w . t e x t i l e s h o p . p l

textileshop.pl
textileshop_pl
+48 519 620 500

,„KOSZYK ZDROWIA”  
–  dostawy eko-warzyw  

prosto z farmy

Każdy z nas wie, że dobrze zbilansowana dieta w połą-
czeniu z regularną aktywnością fizyczną ma wpływ na 
nasze codzienne samopoczucie. 

Niezależnie, czy jesteśmy zwolennikami diety mięsnej, czy 
też wręcz przeciwnie- wegańskiej – warzywa powinny towa-
rzyszyć nam przy każdym posiłku. Ważne, aby były to wa-
rzywa uprawiane bez sztucznych nawozów, środków ochrony 
roślin i pestycydów, zrywane w pełni swojej dojrzałości.

Wszystkim tym, którzy cenią sobie ekologiczną jakość i są 
gotowi prowadzić kuchnię sezonową, mocno uzależnioną od 
rytmu wegetacyjnego roślin proponujemy nasz projekt ,„KO-
SZYK-ZDROWIA”.

Od połowy maja do końca października 2024, raz w tygo-
dniu dostarczamy naszym klientom świeże, sezonowe wa-
rzywa pochodzące tylko z  naszego bio-gospodarstwa, bo 
jedynie wtedy możemy w 100% gwarantować ich świeżość, 
ekologiczną jakość i prawdziwy smak warzyw.

Wszystkie warzywa są zrywane w  Eko-Zakątku wcześnie 
rano w dniu dostawy, następnie bez zbędnych opakowań, 
warzywa w wiklinowych koszach trafiają wprost do naszych 
klientów według zasady: ,„z ogrodu prosto na stół”.

Jeśli jesteś zainteresowany dostawami ekologicznych 
warzyw, kiszonek i przetworów warzywnych, chcesz zmienić 
swoją dietę lub wzmocnić odporność – zapraszamy do za-
poznania się ze szczegółami naszego warzywnego wyzwania 
na naszej stronie www.eko-zakatek.com.pl

Jeśli pojawią się pytania – chętnie na nie odpowiemy te-
lefon: 696 523 420.

Pamiętajmy, że zdrowie zaczyna się na talerzu.

WYCENA 
NIERUCHOMOŚCI 
Tel. 507 60 78 88

ŚWIADECTWA 
charakterystyki 
energetycznej

Tel. 608 47 47 43

RĘBAK
Gałęzie do 10 cm

tel. 607 95 11 50
ROZSĄDNE CENY
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PRZYGOTUJ SIĘ DZIŚ
NA WSZYSTKO, CO MOŻE NADEJŚĆ W PRZYSZŁOŚCI

SPRAWDŹ NA MEGAZAPAS.PL
I ZREALIZUJ 5% KOD RABATOWY: TAR24

DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ 
Pokój z aneksem kuchennym,  

łazienką (pow. 32 m2) z samodziel-
nym wejściem w Przeźmierowie. 

tel. 517 893 144, 694 202 161

SIEW BURAKÓW ORAZ KUKURYDZYSIEW BURAKÓW ORAZ KUKURYDZY
6-rzędowym, talerzowym  6-rzędowym, talerzowym  

siewnikiem punktowym marki siewnikiem punktowym marki 
VÄDERSTADT TEMPO T z GPS, VÄDERSTADT TEMPO T z GPS, 

kontrola sekcji oraz podsiewacza nawozów kontrola sekcji oraz podsiewacza nawozów 

Telefon: Telefon: 512 463 003512 463 003

Naprawa rolet zewnętrznych
Moski t iery -  różne  rozwiązan ia
Wymiana taśmy, linek, zwijaczy, uszkodzonych pancerzy. 
Modernizacja - zamontowanie elektrycznego napędu, 
strowanie włącznikiem lub pilotem  Tel. 512 755 995
Usługi świadczymy również w soboty.        Krótkie terminy!

Wynajmę mieszkanie (na piętrze) 144 m2  
w Zakrzewie przy drodze do Lusowa,  
w skład którego wchodzą 3 sypialnie,  

pokój dzienny z aneksem kuchennym 44 m2,  
WC z prysznicem i pralką, korytarz. 
Czynsz 3 500 zł + opłaty za media.

Tel. 501-469-007
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   Zapraszamy na test akumulatorów wszystkich marek, 
dodatkowo sprawdzimy ładowanie oraz pobór prądu, 
a to wszystko całkowicie BEZPŁATNIE!

  Tylko dla czytelników „Sąsiadki”
specjalny rabat na zakup akumulatorów i prostowników! 

O szczegóły pytaj sprzedawcę.

Godziny otwarcia
Pn.-Pt. 800-1800

Sobota 900-1400

ul. Rynkowa 1
62-081 Przeźmierowo
kom.: 790 390 299

OGRODY
• pielęgnacje
• porządki
• modernizacje
tel. 509 847 494

ODMIEŃ 
SWÓJ DOM
Malowanie elewacji,  
malowanie wewnątrz  

i na zewnątrz
Malujemy farbami silikonowymi 

wysokiej jakości 

tel.: 531 588 606

Podnośniki 
koszowe

tel. 608 443 604

Do wynajęcia pokój, 
wyposażony 

w Przeźmierowie 
tel. 506 132 410

KACZUSZKAKACZUSZKA
PRZEDSZKOLE

tel. 61 652 40 56
tel. kom. 696 483 494 www.przedszkole-kaczuszka.pl

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE

KACZUSZKA ul. Południowa 84, 
Przeźmierowo

zaprasza dzieci na rok 2024/2025
w wieku 2,5 – 6 latOferujemy:

∞ atrakcyjny plac zabaw
∞ nowocześnie wyposażone sale
∞ j.angielski
∞ rytmikę
∞ logopedię
∞ zumbę
∞ robotykę
∞ występy okolicznościowe
∞ Pro–Symfonikę
∞  warsztaty eksperymentalne 

i ekologiczne
∞ warsztaty stomatologiczne
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Nowe instalacje
Modernizacja i remont

Usuwanie usterek
Pomiary

USŁUGI
ELEKTRYCZNE

tel. 691 494 447

+48 
62-081 Baranowo, ul. Poznańska 20 

61 814 23 08+48 
62-081 Baranowo, ul. Poznańska 20 

61 814 23 08

Cegły i płytki ręcznie formowane

Podr
óżu

j

z p
asj

ą d
o 

 
Klink

ieru
!

LODÓWKI
Najtańsze w Wielkopolsce

naprawy lodówek i zamrażarek
w domu klienta.

Bezpłatny dojazd, wszystkie typy.

696 017 449
Sprzedaż używanych urządzeń chłodniczych

(sklepowych, gastronomicznych)

Przeprowadzki prywatne 
i firmowe
Przewóz pianin, sejfów, itp.
Przenoszenie mebli
Usługi transportowe
Magazynowanie
Montaż mebli

Kontakt:
tel.: 61 843 91 61
      668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Profesjonalnie i Szybko
Poznań & Warszawa

Zapraszamy do korzystania z usług 
w sprzedaży, kupnie, najmie

Poszukujemy do zakupu: mieszkań, 
domów i działek

www.suszkaisyn.pl
Od 20 lat na rynku nieruchomości

tel.: 605 13 85 13  ul. Rynkowa 75c/106, Przeźmierowo 
biuro@suszkaisyn.pl (Zielony Pasaż - I piętro

Suszka i Syn Nieruchomości
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GARNITURY - MARYNARKI - SPODNIE - KOSZULE - KURTKI - BUTY

SALON
MODY 
MĘSKIEJ

TARNOWO PODGÓRNE 
UL. POZNAŃSKA 100B  

KOM. 697 703 200

CZYNNE:
PN-PT 11-19, SOB 10-14

SZEROKI ASORTYMENT ODZIEŻY MĘSKIEJ W ATRAKCYJNYCH CENACH

ul. Spokojna 9, 62-081 Baranowo
tel. 601 219 164, 605 822 818

fax. 61 814 10 09
agarbaranowo@e-agar.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW Z MYJNIĄ

W KAŹMIERZU
PRZY PRZEGLĄDZIE MYJNIA LUB UPOMINEK ZA 1 ZŁ!

UL. POZNAŃSKA, 64-530 KAŹMIERZ
(WYLOT NA TARNOWO PODGÓRNE)

TEL. 695 118 623, BIURO@OSKPKAZMIERZ.PL
WWW.OSKPKAZMIERZ.PL

GODZINY OTWARCIA:
PON. - PT.: 07:00 - 19.00

SOB.: 07:00 - 14:00

• Prowadzenie podatkowej księgi przychodów i rozchodów          
• Prowadzenie ksiąg handlowych, prowadzenie ksiąg rachunkowych      
• Rachunkowość dla uproszczonych form opodatkowania 
    (ryczałt ewidencjonowany, karta podatkowa) 
• Sporządzanie zeznań rocznych (PIT)  

BIURO RACHUNKOWE
ul. Poznańska 101, 62–080 Tarnowo Podgórne

tel.: 513 071 183  www.abakuspro.pl  e-mail: biuro@abakuspro.pl

ABAKUS § PRO sp. z o.o.

OKNA I DRZWI

                       513 035 741
Przeźmierowo, ul. Rzemieślnicza 41

www.wist.poznan.pl

• Rolety - naprawa
• Moskitiery
• Roletki
 
• Szyby - wymiana
   materiałowe

WISTkom.

HIT!!!  RABAT NA 
DOSZCZELNIANIE OKIEN!

KOREPETYCJE
Z MATEMATYKI

Wieloletnie doświadczenie
Tel. 600 312 571

CHIŃSKIE CENTRUM HANDLOWE

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 144A
Godziny otwarcia:

od poniedziałku do soboty 9.00 -19.00

NISKIE CENY!
DOBRA JAKOŚĆ!
DUŻY WYBÓR!

ZAPRASZAMY!



luty 2024 | sąsiadka~czytaj |    59

~ reklamy

kom. 663 316 539
ul. Akacjowa 41, Przeźmierowo
madexvogt@gmail.com
www.ogrodzenie-poznan.pl

MALOWANIE

604 345 047

25 lat doświadczenia
solidnie, niska cena

tel.: 667 706 513
e-mail: skot1972@wp.pl

TWÓJ DOMOWY
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy

szybko • czysto • solidnie

USŁUGI 
REMONTOWE

MALOWANIE
UKŁADANIE PŁYTEK 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

TEL: 537 700 281
DOBRA JAKOŚĆ + NISKA CENA

BIURO
OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI,

DORADZTWO KREDYTOWE
LICENCJA ZAWODOWA NR 7225 

62-080 SWADZIM UL. POZNAŃSKA 22
TEL. 601 822 228    61 814 63 13
www.dobrzenieccynieruchomosci.pl

USŁUGI 
BRUKARSKIE

• układanie  
kostki brukowej

• granitu 
• płyt gresowych 

• odwodnienia

tel. 537 700 281

BIURO RACHUNKOWO-KSIĘGOWE
Kompleksowa obsługa księgowa - ZUS - Płace

Również w j. angielskim • Rozliczenie roczne PIT
Zasiłki zagraniczne • Zwrot podatków zagranicznych

www.welten.pl,  e-mail: biuro@welten.pl

Baranowo, ul. Parkowa 1
tel. 61 652 52 50

WELTENWELTEN
KOREPETYCJE CHEMIA
WSZYSTKIE POZIOMY

603960649

GODZINY PRZYJĘĆ:
poniedziałek-piątek

9 - 12, 16 - 19
sobota 10 - 14

- chirurg -

wizyty domowe
62-081 Przeźmierowo
ul. Kwiatowa 23

tel. 609 330 204

Gabinet weterynaryjny

●  ZABUDOWA G-K, SZPACHLOWANIE
●  UKŁADANIE PŁYTEK DEKORACYJNYCH
●  MONTAŻ / DEMONTAŻ DRZWI I OKIEN
●  UKŁADANIE PANELI ORAZ LISTEW
●  MALOWANIE
●  WYCISZANIE ŚCIAN I SUFITÓW
●  ROZBIÓRKI I WYBURZENIA
  ORAZ WIELE INNYCH

727-694-197

REMONTY

WYKONAMY DLA 
CIEBIE SZYBKO 

I SOLIDNIE 
• wiaty drewniane
• zadaszenia tarasu
•  małe konstrukcje 

drewniane

tel. 531 588 606

WESELA
CATERING
IMPREZY RODZINNE

BankietowaStrzelnica bankietowastrzelnica

+48 605 320 413
 ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

Zarządzanie emocjami
oraz wsparcie sportowców

w budowaniu pewności siebie
www.malgorzataremlein.pl

660 140 488
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www.ekodom21.pl

BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

• BEZPŁATNA POMOC PRZY
ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

• DOCIEPLANIE
• ELEWACJE
• NIDA
• KOSTKA BRUKOWA
• UKŁADANIE PŁYTEK
  CERAMICZNYCH
• INNE PRACE
  WYKOŃCZENIOWE
TARNOWO PODGÓRNE

UL. ROLNA 8

600 45 37 27

Gabinet Weterynaryjny WolVet
tel. 604 078 665 ,  ul. Leśna 36, Kaźmierz

pn-pt 1000-1700, sob. 1000-1200

Gabinet Weterynaryjny „WolVet”

Pełen zakres usług, USG, EKG, RTG
badanie krwi, endoskop, echo serca

lek. wet. Michał Woliński

Zapraszamy

US¸UGI POGRZEBOWE

Tarnowo Podg., ul. Poznańska 91
tel. 61 814 66 65, 503 053 585

504 453 567
www.uslugipogrzebowe-oaza.pl

TRUMNY, URNY
KREMACJE, EKSHUMACJE
KRZY˚E, NAPISY, TABLICZKI
OBUDOWY DO GROBU
ZASI¸KI POGRZEBOWE
NAGROBKI
CH¸ODNIA

PRZEWÓZ ZMARŁYCH 
W KRAJU I ZAGRANICĄ

ORGANIZACJA CEREMONII POGRZEBOWYCH
 NA WSZYSTKICH CMENTARZACH

KÄRCHER

609 036 745

Pranie oraz czyszczenie
dywanów, wykładzin,
mebli tapicerowanych

WIZYTY DOMOWE

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA „LORWET”

lek. wet. Cezary Lorkiewicz
tel. 602 608 892

Gabinet Weterynaryjny

Napachanie, ul. Poznańska 10 (koło szkoły)
Czynne: pon. - pt. 10.00 - 20.00, sobota 12.00 - 15.00

lek. wet. Łukasz Lorkiewicz
tel. 694 064 288

DRZEWA
wycinanie i przycinanie

tel. 608 443 604

OKNA • ROLETY
NAPRAWA
665 356 318

POMOC PSYCHOLOGICZNA
w sytuacji kryzysu życiowego, napięcia, 

stresu, przygnębienia, ataków paniki,  
dolegliwości psychosomantycznych

Gabinet psychologiczny 660 140 488
www.malgorzataremlein.pl

UL. SZKOLNA 2B, ROKIETNICA

  

Tysiące najnowszych modeli okularów

1+1, -50% na oprawki, rabat na okulary progresywne i przeciwsłoneczne 

SKORZYSTAJ Z PROMOCJI

 

Godziny otwarcia:
PN - PT: 10.00 - 18.00  SB: 10.00-13.00

� 696 696 332

NA OPRAWKI

Umów się na BEZPŁATNE BADANIE WZROKU

Telefonicznie lub na stronie: visionoptyk.pl/rezerwacja
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PROTEZY ZĘBOWE
Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przeźroczyste - przeciw alergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Zęby (wysoka estetyka, twardość)
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, 
zmniejszają ucisk, polepszają przyssanie
Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy protez

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77, ☎ 518 268 039

PRACOWNIA PROTETYCZNA

wtorki 16.00 - 20.00
czwartki 16.00 - 20.00

Jednoosobowe wykonawstwo

Tarnowo Podgórne, Plac Margaretek 16/1 tel. 606 160 504

STOMATOLOGIA
 ORTODONCJA
  IMPLANTY

USG 3D
dopochwowe

piersi
GINEKOLOG
POŁOŻNIK

dr EWA CIEŚLAK

601 71 00 55

Poznań, ul. Szronowa 14 (Świt)
Pn, śr, czw, pt 17.00 - 18.30

PRACOWNIA TECHNIKI
DENTYSTYCZNEJ

PRZEŹMIEROWO
ul. Krótka 14

tel. 606 261 239, 61 670 09 28

• NAPRAWA

PROTEZY ZĘBOWE

Profesjonalna
opieka

stomatologiczna

Przeêmierowo, ul. Go∏´bia 11, tel. 61 814 27 76, 609 131 749 

specjalista protetyk

PEDIATRA - PULMONOLOG
spec.med. rodzinnej

• od poniedziałku do soboty •
LUSÓWKO, Wiązowa 16

tel. 603-137-270
61 8147-826

www.drstankiewicz.pl

Spirometria i EKG

PSYCHOTERAPIA  
ZABURZEŃ LĘKOWYCH, 

NERWIC
Gabinet psychologiczny 660 140 488
www.malgorzataremlein.pl

POMOC SENIOROM
Jeśli opiekujesz się starszą osobą i  czasem brakuje Ci 
czasu lub urlopu aby zawieźć ją do lekarza, fryzjera czy 
kosmetyczki, to ja CHĘTNIE POMOGĘ!!!
Mam na imię Katarzyna, mam 50 lat. Jestem osobą 
kontaktową, pogodną i empatyczną. Lubię rozmawiać 
z  ludźmi i  im pomagać. Ukończyłam szkolenie  
z bezpiecznej jazdy samochodem.
Zawiozę do lekarza, fryzjera, kosmetyczki, zrobię zakupy. 
A może na kawę lub spacer ze znajomymi? Zaopiekuję 
się od wyjścia z domu do powrotu.

Na to wszystko mam czas!!!
Skontaktuj się ze mną...    tel. 530 763 063

Zapraszamy 
na badania

USG DOPPLER 
w atrakcyjnych cenach

USG aorty brzusznej: 99 zł
USG tętnic szyjnych: 129 zł
USG żył kończyn dolnych: 149 zł
USG tętnic kończyn dolnych: 149 zł

Artmedica Centrum Medyczne
Poznań ul. Rakoniewicka 23a,  tel. 503 075 095
artmedica@artmedicapoznan.pl
Dojazd z Tarnowa Podgórnego autobusem 811 na Ogrody, 
następnie autobusem 182 do pętli na Górczynie.
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Infuzja tlenowa - nowy zabieg
Tarnowo Podgórne 62-080, Plac Margaretek 17/1

tel. 61 670 77 49, kom. 502 525 816
Zapisy telefoniczne:

(Osiedle Zielony Gród)

61 8154 813, 530 769 270 www.gkcosmetics.pl
Przeźmierowo, Leśna 19, pon - pt 9.00 - 18.00

HURT - DETAL

Sklep
przeniesiono

na Leśną 30

• Wycinka, pielęgnacja drzew
• Metoda alpinistyczna 
   lub podnośnikiem
• Usługi rębakiem spalinowym
• Frezowanie korzeni

Kontakt: 511 284 420

Firma Takidrwal.pl
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Nie słyszysz? Słyszysz, ale nie rozu-
miesz? Przyjdź do nas. Zrobimy bada-
nia postawimy diagnozę, rozwiążemy 
Twój problem i zrobimy wszystko, aby 
Ci pomóc, wrócić do świata dźwięków. 
Aby rozmowa na rodzinnych spotka-
niach, z przyjaciółmi przy kawie, słu-
chanie radia czy oglądanie telewizji 
było prawdziwą przyjemnością i po-
zwoliło Ci CZERPAĆ RADOŚĆ ŻYCIA!
Firma AAUDIOsłuch – Centrum Apara-
tów Słuchowych zajmuje się profilakty-
ką słuchu w szerokim zakresie, poprzez 
badania słuchu, dobór zaawansowa-
nych technologicznie aparatów słucho-
wych-zausznych i wewnątrzusznych. 
Pracownicy firmy to osoby z kilkunasto-
letnim doświadczeniem. Kładziemy na-
cisk na jakość i profesjonalizm prowa-
dzonych badań, oraz doboru aparatów 
słuchowych. Wykonujemy darmowe 
przeglądy aparatów słuchowych, oraz 

udoskonalamy dopasowanie aparatów 
słuchowych, które wymagają doświad-
czenia i doskonałej znajomości sztuki 
dopasowania aparatu słuchowego. Ist-
nieje też możliwość wypożyczenia apa-
ratów słuchowych i przetestowania ich 
w środowisku, w którym przebywasz, 
zanim się zdecydujesz na zakup aparatu 
słuchowego.
Andrzej Kwiatkowski to Dyplomowany 
Protetyk Słuchu z 23-letnim doświad-
czeniem. Doświadczenie zdobywał 
w takich firmach jak: Audio Serwis, 
Siemens, Oticon (Sonic), Starkey (Au-
dibel), prowadził szkolenia z dopaso-
wania aparatów słuchowych. Od 8 lat 
pracuje w Aaudiosłuch Centrum Apa-
ratów Słuchowych jako Dyplomowany 
Protetyk Słuchu i wspiera swoim do-
świadczeniem i wiedzą. Zapraszamy do 
P. Andrzeja w Przeźmierowie, zapewne 
nikogo nie zostawi bez pomocy. 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO  
GABINETU W PRZEŹMIEROWIE  

ul. Rynkowa 63, Przychodnia Med-Lux
Gabinet czynny: 

 Wtorek -  07.00-17.00,
 Środa -  12.00-18.00,
 Czwartek -  07.00-17.00. 

Rejestracja pod numerem telefonu  
787-153-999 w godzinach  

09.00-15.00 poniedziałek-czwartek

Zapraszamy również na naszą stronę 
internetową i Facebooka

www.aaudiosluch.pl  
/Aaudiosłuch-CAS aparaty słuchowe

Nie musisz już jeździć do Poznania,  
jesteśmy w PRZEŹMIEROWIE!!! 



TARNOWO
PODGÓRNE

TARNOWO
PODGÓRNE


